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دبیر ستاد خدمات سفر کشور خبر داد

 واگذاری میز ملی گردشگری 
دریایی به هرمزگان

صفحه 1 را بخوانید

با توجه به رشد قابل توجه سفر به هرمزگان در ۲ ماه آخر سال نسبت به سایر استان ها
می توان گفت این منطقه در حال تبدیل شدن به مقصد اول گردشگری نوروز بوده 

و میز ملی گردشگری دریایی به این استان واگذار شد
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  گروه خبر // ســومین جلســه ستاد 
اجرایی خدمات سفر هرمزگان با حضور 
مصطفی فاطمی دبیر ستاد خدمات سفر 
کشور،  مهدی دوستی استاندار هرمزگان، 
محمد محسنی مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی و اعضای ستاد 

در سالن جلسات استانداری برگزار شد.
 به گزارش خبرنگار دریا؛ محســنی مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
هرمزگان در نشست ســتاد اجرایی خدمات 
سفر هرمزگان گفت: نظارت مستمر بر اماکن و 
اقامتگاه ها به خصوص در جزیره هرمز به محض 
دریافت دستور استاندار انجام شد و ظرف یک 
هفته ۵۲ واحد بومگردی ها و خانه های مسافر 
که بر آن ها نظارت وجود نداشت شناسایی و به 
آن ها مجوز موقت فعالیت تا پایان نوروز داده 
شد. محمد محسنی افزود: این ها مورد نظارت 
و ارزیابــی کامل قــرار می گیرند و همچنین 
مراکز خدمات رســان مانند مراکز بهداشتی و 
درمانی و اغذیه هم مورد نظارت و کنترل قرار 
می گیرند که چک لیست هایی برای این اقدام 
تهیه شده است.  او ادامه داد:  هرمزگان پایتخت 
ســفرها و گردشگری دریایی است و ایمنی و 
افزایش شناورها و همیار ناجی مدنظر بنادر و 
دریانوردی قرار دارد و برنامه خوبی توسط این 

اداره کل تهیه شده است.
   دبیر ســتاد اجرایی خدمات سفر هرمزگان 
اضافه کرد: همچنین برای هوشــمندانه کردن 
خدمات، نرم افزار اطلاع رسانی گردشگر بانام 
ارگ تهیه شــده که اغلب اطلاعات موردنیاز 
گردشــگران در آن در دســترس عموم قرار 
می گیــرد و امید می رود تا عیــد نوروز آماده 
میراث فرهنگی،  مدیــرکل  شــود.  رونمایی 
گردشگری و صنایع دســتی هرمزگان افزود: 
چنانچه ســازمان های همکار همراهی داشته 
باشند بخش بزرگی از اطلاع رسانی و دسترسی 
به مســافران به خدمات بــا بهره گیری از این 
نرم افزار مدیریت خواهد شــد. محسنی تأکید 
کرد: مسیر جدید گردشگری برای جزیره هنگام 
هم با همکاری بنادر و دریانوردی و منطقه آزاد 

قشم تا قبل از عید نوروز راه اندازی خواهد شد 
که بار و ترافیک سایر مناطق را کاهش خواهد 
داد.  او افزود: برای نصب تابلوهای فیزیکی در 
سطح شهر بندرعباس به شهرداری تأکید شده 
و روش اطلاع رسانی را هم ظرف ۴۸ ساعت 
آینده تعیین و به شهرداری بندرعباس و شورای 

ترافیک اعلام خواهیم کرد.
   دبیرســتاد اجرایی خدمات سفر هرمزگان 
ادامه داد: امید می رود نصب تابلوهای راهنمای 

گردشگر در سطح شهر بندرعباس انجام شود.
 مدیــرکل میراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دســتی هرمزگان تأکید کرد: امســال 
رویدادهای مختلفی مشخص شده که با نوروز 
پیوند بخورد که می توان به گردشــگری حرا 
و گردشگری روســتایی با مشارکت اداره کل 
روستایی اســتانداری هرمزگان اشاره کرد و 
امید می رود نشان سازی روستاهای ساحلی با 

همکاری منطقه آزاد قشم انجام شود.
 وی گفت: در خصــوص جاده ادویه هم باید 
گفت ابریشــم ۲۰ درصد از جاده ادویه بوده 
اســت،  بشر در ســده های قبل نیازمند اغذیه 
و دارو بوده که مســیر اصلی آن از هرمزگان 
عبور می کرده است. محسنی اشاره کرد: وجود 
پل های بزرگ لاتیــدان با طول چهار برابری 
نسبت به پل سی وسه پل اصفهان حکایت از این 
فعالیت و تجارت قوی ادویه در این منطقه است.
   ســفر به مناطق جنوبی 60 درصد 

افزایش یافته است
  مصطفی فاطمی دبیر ستاد خدمات سفر کشور 
در این نشست گفت: با توجه به رشد قابل توجه 
سفر به هرمزگان در ۲ ماه آخر سال نسبت به 
سایر استان ها، می توان گفت این منطقه در حال 
تبدیل شدن به مقصد اول گردشگری نوروز بوده 
و میز ملی گردشــگری دریایی به این استان 
واگذار شد.  او با اشاره به اینکه این وضعیت در 
سال های گذشته هم وجود داشته است، افزود:  
اما رشد آن در سال جاری برای ما نیز عجیب و 
بی سابقه بود. فاطمی ادامه داد: افزایش سفر به 
مناطق جنوبی به خصوص هرمزگان در ۲ ماه 
آخر ســال را با نزدیک به ۶۰ درصد افزایش 

نسبت به سال گذشته شاهد بودیم که پیش بینی 
می شود این وضعیت تداوم داشته باشد.

   مدیرکل توسعه گردشگری داخلی یادآورشد: 
با این روند افزایش مسافران ضریبِ اشغال مراکز 
اسکان در استان های هرمزگان، بوشهر، سیستان 
و بلوچستان و خوزستان که از مقصدهای اصلی 
سفر هســتند، برای نوروز به بالای ۹۰ درصد 
رسیده اســت. او اضافه کرد: پیشنهاد تعطیلی 
قبل از نوروز داده شده که موافقت نشد؛ بنابراین 
تعطیلی غیررسمی نخواهیم داشت اما سفرها 
باتوجه به اعیاد پیش رو زودهنگام آغازشده و 

مردم سفرهای خود را آغاز کرده اند.
  دبیر ستاد خدمات سفر کشــور اشاره کرد: 
دبیرخانه ســتاد خدمات ســفر از ۱۶ اسفند 
کار خود را در اســتان ها آغاز خواهند کرد و 
گزارش ها از این روز ارســال می شود که همه 
باید آمادگی حجم بالای سفرها را داشته باشیم 
و بتوانیم شرایط را کنترل کنیم.  فاطمی افزود: 
۱۲ هزار اتوبوس در تعطیلی های نوروز خواهیم 
داشت که سال گذشته تعدادشان بیشتر بود، اما 
در زمینه حمل ونقل دریایی وضعیت رو به بهبود 

بوده و اتفاق های خوبی نیز رخ داده است.
  مدیرکل توسعه گردشگری داخلی در بخش 
دیگری از سخنان خود گفت: تفاهم نامه ای بین 
وزارت راه شهرســازی و گردشگری در سال 
گذشته منعقد شــد که اتفاق خوبی در حوزه 
گردشگری دریایی رخ داد و انتظار مردم این 
اســت بتوان یک شــناور بزرگ تفریحی در 
ساحل داشته باشیم که در نوروز امسال بتوانند 
استفاده کنند. وی ادامه داد: سازمان منطقه آزاد 
قشم، شهرداری و اداره کل بنادر و دریانوردی و 
سایر دستگاه ها به گونه ای عمل کنند که ترافیک 
و موارد خاصی که در تعطیلی های گذشته رخ 
می داد، روی ندهد. دبیر ســتاد خدمات سفر 
کشور افزود: ورودی شهر بندرعباس موردتوجه 
قرار گیرد، چراکه ۶۰  درصد حوادث جاده ای 
کشور در ۳۰ کیلومتری شهرها رخ می دهد که 
استقرار کمپ با همکاری پلیس و هلال احمر 
و اورژانس می تواند توقفی ایجاد کرده و مانع 

تصادفات شود.

دبیر ستاد خدمات سفر کشور خبر داد

 واگذاری میز ملی گردشگری دریایی به هرمزگان

  گروه خبــر // حضرت آیت الله خامنــه ای رهبر انقلاب 
اســلامی همزمان با روز درختکاری صبح دیروز سه اصله 

نهال کاشتند.
  رهبر انقلاب پس از کاشت نهال ها در سخنانی درباره علت کاشت 
سه نهال به شعار امسالِ روز درختکاری با عنوان »هر ایرانی سه 
نهال«، اشاره کردند و گفتند: اگر بر اساس شعار انتخاب شده، هر 
ایرانی سه نهال بکارد، برنامه دولت برای کاشت یک میلیارد نهال، 

از سال ۱۴۰۲ و در طول چهار سال محقق خواهد شد. 

  بــه گزارش پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقــام معظم رهبری؛ 
حضرت آیــت الله  خامنه ای به اهمیت موضــوع نهال کاری در 
حفظ محیط زیســت اشــاره کردند و با تاکید بر اینکه با کمک 
مردم امکان تحقق کاشت یک میلیارد نهال وجود دارد، افزودند: 
توصیه متخصصان و کارشناســان این است که علاوه بر کاشت 
درخت های میوه دار باید درختان جنگلی و درختانی که چوب  
آنها دارای اهمیت اســت نیز کاشته شــوند زیرا تجارت چوب 
در اقتصاد کشور تاثیر بســزایی دارد. ایشان خاطرنشان کردند: 
نتیجه اقتصاد تک محصولی، وضعیت کنونی کشور است که در 
زمینه های ارزش پول ملی و تورم و گرانی دارای مشکلات است.
  رهبر انقلاب اســلامی با اشــاره به تلاش مسئولان برای حل 
مشکلات، گفتند: مسئولین باید از همه راه های ممکن اقتصادی 
استفاده کنند تا بتوانند برای حل مشکلات مردم به راه حل درستی 
برسند. حضرت آیت الله خامنه ای، تصریح به حفظ محیط زیست 

را یکی از امتیازات برجســته قانون اساسی کشور برشمردند و 
تاکید کردند: هیچکس نباید این قانون را نقض کند.

  رهبر انقلاب اســلامی در پایان ســخنان خــود به موضوع 
»مســمومیت دانش آموزان« نیز اشاره کردند و با تاکید بر اینکه 
مســئولان و دستگاه های اطلاعاتی و انتظامی باید با جدیت آن 
را دنبال کنند گفتند: این موضوع یک جنایت بزرگ و غیرقابل 
اغماض است و اگر کسانی در این ماجرا دست داشته باشند، باید 

عوامل و مسببین آن به اشد مجازات برسند.
 حضــرت آیت الله خامنــه ای این موضــوع را جنایت درحقِ 
معصوم ترین عناصر جامعه یعنی کودکان و همچنین موجب ناامنی 
روانی جامعه و نگرانی خانواده ها دانستند و خاطرنشان کردند: 
همه بدانند اگر کســانی به عنوان عوامل این جنایت شناسایی و 
محکوم شوند، هیچ عفوی در مورد آنها نخواهد بود زیرا باید به 

اشد مجازات برسند تا مایه عبرت دیگران شود.

رهبر انقلاب اسلامی در روز درختکاری :
موضوع مسمومیت دانش آموزان 

یک جنایت بزرگ و غیر قابل اغماض است

  گروه خبر // مدیرکل خدمات کســب 
و کار وزارت صنعت، معــدن و تجارت 
عنوان  به  هرمزگان  فولاد  گفت: شرکت 
یکی قطب های بــزرگ صنعت فولاد با 
توجه به پتانسیل هایی که دارد و ارتباط 
خوبی که با شرکت های دانش بنیان برقرار 
کرده است، می توان به برترین شرکت در 

صنعت فولاد تبدیل شود.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ امیرحسین اسدی 
بیان کرد: صنعت فولاد پیشران توسعه صنعت 
در کشــور محسوب می شــود و هر چه این 

پیشــران، فناورتــر و دارای بهره وری بالاتر 
باشــد و محصول باکیفیت تــری تولید کند، 
تمــام صنایعی که از محصــول این صنعت 
پیشران استفاده می کنند، ناگزیر خواهند بود 
که فناورتر، صنعت محور و کیفی تر عمل کنند.

وی افزود: خوشــبختانه فولاد هرمزگان با 
توجه به ارتباط ارزشمندی که با شرکت های 
دانش بنیــان برقــرار کرده اســت، یکی از 
شرکت های پیشــرو در این صنعت به شمار 
می رود. امیدوار هســتیم پروژه های فناوری 
در حــوزه صرفه جویی در مصــرف انرژی 

همراه با افزایش بهــره وری بهره ببرد. ضمن 
اینکه صنعت فــولاد می تواند در حوزه های 
انرژی های نو مانند انرژی خورشیدی، تولید 
بــرق در مجتمع های تولیدی و اســتفاده از 
ظرفیت های دانشــگاهی در این زمینه وارد 
شود و توسعه های بعدی صنعت فولاد نیز با 

این رویکرد رقم بخورد. 
  مدیرکل دفتر خدمات کسب و کار وزارت 
صنعــت، معــدن و تجارت تاکیــد کرد: در 
صورتی که این شرکت در زمینه صنعت محور 
شدن فناوری، راه اندازی پردیس فناوری را 

با مشــارکت مراکز دانش بنیان آغاز کند و از 
ظرفیت دانشگاه ها و پارک های علم و فناوری 
در این حوزه بهره ببرد، انتظار می رود فولاد 
هرمزگان بتواند به جایگاه بســیار خوبی در 
صنعت فولاد کشــور دســت یابد و حتی به 

برترین شرکت تبدیل شود.

مدیرکل دفتر خدمات کسب و کار وزارت صنعت، معدن و تجارت:

فولاد هرمزگان می تواند به برترین شرکت صنعت فولاد تبدیل شود

  گروه خبر // مهدی دوســتی استاندار هرمرگان؛ صبح 
دیروز با حضور در کوهستان پارک »پنجه علی« بندرعباس 
در آیین روز درختکاری شرکت کرده و نهالی را به نیابت از 

بیش از هزار نهال غرس کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ نماینده عالی دولت در هرمزگان در 
حاشیه این آیین ضمن تبریک اعیاد شعبانیه و روز درختکاری، 
اهتمام به کاشــت درخت در جامعه را امری مهم و پســندیده 
خواند و اظهارداشت: جلوه زیبایی دریا با سرسبزی درخت در 
هرمزگان می تواند شکوه خاصی به وجود آورد که بر جاذبه های 
استان خواهدافزود. وی با اشاره به فرمایشات دین مبین اسلام و 
تاکیدرهبر معظم انقلاب اسلامی، بر کاشت درختان مثمر افزود: 

این رویه در اســتان هرمزگان دنبال می شود و با توجه به تغییر 
اقلیمی که در سطح جهانی در حال اتفاق است برنامه ویژه  دولت 
برای کاشــت یک میلیارد درخت مــی تواند برای چالش های 

دمایی و جلوگیری از ایجاد گرد و غبار کارساز باشد. 
  مهندس دوستی عنوان کرد: در طرح  یک میلیارد درخت، سهم 
هرمزگان به لحاظ جمعیتی حدود ۲۰ تا ۲۵ میلیون نهال اســت 

که باید با برنامه ریزی دقیق و مدون این مهم را تحقق ببخشیم.
  اســتاندار هرمزگان، ویژگی  استان هرمزگان را قابلیت کشت 
درخت در خشــکی و دریا را خاص دانســت و اظهارداشت: 
استفاده از گونه گیاهی حرا، با امکان کشت در دریا، لازم است در 
این حوزه نیز اقدامات موثری شود چرا که توسعه سرسبزی دریا 

یکی از عوامل بی نظیر جذب بیشتر گردشگر به استان می باشد.   
  وی تاکید کرد: شــاید درختکاری در اســفندماه برای جنوب 
کشور که هوا رو به گرمی می گذارد منطقی نباشد و مهر ماه فصل 
مناسب تری برای درختکاری در این اقلیم است که بایستی » روز 
درختکاری در جنوب« بعنوان پیشنهاد در سطح ملی مطرح شود 

و بدین ترتیب می توانیم دو بار در سال هم درخت بکاریم.
   مهدی دوستی، طرح اختصاص زمین برای درختکاری در شهرها 
و شهرداری ها را گام مهمی برای رونق زراعت چوب برشمرد و ادامه 
داد: زارعت چوب در دستور کار جدی استان قرار گرفته و اقداماتی 
نیز در این راستا انجام شده است ضمن اینکه توسعه زنجیره درختان 

اکالیپتوس به صورت صنعتی نیز در دستور کار استان قرار دارد.

پیشنهاد استاندار هرمزگان در حاشیه آیین روز درختکاری: 

روز درختکاری در جنوب کشور به مهرماه تغییر کند



پشت پرده سیاست 

باز هم تنش مرزی با طالبان 
 از زمان روی کار آمدن طالبان در افغانســتان، این چندمین باری اســت که 
مشکلات مرزی بین دو کشور رخ می دهد. در تازه ترین خبر، منابع محلی در 
افغانستان، گزارش دادند میان عناصر طالبان و مرزبانان ایرانی در منطقه »گودر 
عبدالرحمان« ولایت نیمروز درگیری رخ داده است. به ادعای منابع افغانستانی، 
این درگیری با استفاده دو طرف از سلاح های سبک و سنگین همراه شده است. 
اگرچه تاکنون علت این درگیری معلوم نشده؛ اما یک منبع آگاه گفته است که 
درگیــری و تیراندازی مرزبانان ایران و نیرو های مرزبانی طالبان در اطراف پل 
»میلک« تلفات جانی نداشته است. به گزارش تسنیم، به گفته وی، این درگیری 
تمام شــده و علت دقیق ماجرا در دست بررسی است و اطلاعات تکمیلی به 
زودی اعلام خواهد شــد.گذرگاه میلک از گذرگاه های مرزی مهم میان ایران 
و افغانستان اســت که در ۲۶۰ کیلومتری شمال شرق زاهدان در ناحیه مرزی 
هیرمند در استان سیستان و بلوچستان واقع شده است.هفته گذشته در این محل، 
ویدئویی منتشر شــد که نیروهای طالبان در حال انتقال یک سرباز بازداشتی 
نیروی مرزبانی همراه با خشــونت بودند.مرزبان ایرانی ساعاتی بعد از انتشار 
این ویدئو، آزاد شد، اما رفتار خشــن نیروهای طالبان واکنش برانگیز شد.در 
همین چند ماهی که طالبان قدرت را در افغانستان به دست گرفته است، شاهد 
تنش های متعدد مرزی بوده ایم.در همین زمینه محسن روحی صفت، کارشناس 
مسائل خاورمیانه  در گفت و گویی به تحلیل و بررسی چرایی افزایش تنش های 
مرزی میان ایران و افغانســتان پس از ظهور طالبان پرداخته و تاکید کرده بود 
که علت اصلی همه این ها ناآگاهی طالبان اســت :»  کسانی که در افغانستان 
بر ســر کار هستند، سابقه حکومت داری و همچنین انسجام لازم برای تشکیل 
حکومت را ندارند و به دلیل نداشتن  توانایی لازم برای تشکیل حکومت، شاهد 
این تنش ها در مرزهایمان هستیم.« وی به رویداد ۲۴ گفت:»  علاوه بر ناآگاهی 
که وجود دارد، افراد و گروه هایی از خود طالبان هســتند که دنبال تنش آفرینی 
هستند و از این طریق می توانند توجه مردم را از مشکلات اصلی منحرف کنند 
و سیگنال هایی را هم به ایران بدهند که ما می توانیم ایران را اذیت کنیم و از این 

طریق امتیاز هایی را کسب کنند؛ آن ها به دنبال مشروعیت هستند.« 
آیت ا... مکارم شــیرازی: هدایت  کردن جوانان با شدت و تندی، »نتیجه 

منفی« دارد
آیت ا...مکارم شیرازی  به نحوه برخورد با جوانان اشاره کرد و گفت:» از جمله 
صفات پرهیزگاران نرم ســخنی آن هاست؛ پرهیزگاران با آرامی و بدون غلظت 
و درشــتی سخن می گویند و این از واجبات دعوت و هدایت است. لذا مسائل 
عاطفی بیش از اســتدلال در جوانان تاثیرگذار اســت.  بسیاری را دیده ایم که 
هدایت  و راهنمایی  کردن آن ها چون با شــدت و تندی بوده نه تنها اثر مطلوب 
نگذاشته، حتی نتیجه منفی  هم داده  است.وی در بخش دیگری از سخنان خود 
بیان کرد:»  باید سعی کنیم نرم گفتار و خوش برخورد باشیم و برخورد نرم را در 
امر به معروف و نهی از منکر مراعات کنیم که تندگویی و تندخویی چیزی جز 
لجاجت طرف مقابل به همراه ندارد؛ ما واقعاً مسئولیم و باید در آخرت جوابگو 
باشــیم. اگر از ما روز قیامت بپرسند چه کسی به شما گفته بود این گونه امر به 

معروف کنید، چه داریم بگوییم؟« / خبرآنلاین
عطاءا... مهاجرانی: مرتجعان چهره ساواک را بزک می کنند

وزیر اسبق ارشاد در گفت وگوی اخیر خود به تبیین ارتجاع و اقسام و گروه های 
مختلف آن در شــرایط کنونی پرداخت و اظهار کرد:»  کســانی که در توهم و 
مالیخولیای سلطنت هســتند و برای پررنگ نشان دادن حضور مقتدرانه شان، 
بدنام ترین چهره ساواک را بزک می کنند و به صحنه می آورند، مرتجع اند...کسانی 
که جمهوریت نظام را انکار می کنند و به صراحت از نفی حق حاکمیت ملی و

پاسخ صریح کمالوندی به ادعاهای گروسی
کمالوندی برخی »ادعاها« مبنی بر دسترســی به افراد را رد کرد و گفت: »درباره 
نصب دوربین ها صحبت یا توافقی انجام نشــده است.افزایش دفعات بازرسی از 
فردو نیز به دلیل افزایش فعالیت هســته ای ما در این سایت است. همان طور که 
پیش بینی می شد رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی پس از 
پایان سفر یک روز و چند ساعته خود به تهران در نشست خبری در وین حاضر 
شــد و مطالبی گفت که با آمیختن راست و دروغ از نتایج سفرش سعی کرد دل 
دوســتان و حامیان غربی اش را نیز به دست آورد تا در نشست شورای حکام 
آژانس برای دوره جدید مدیرکلی رای خوبی بیاورد. ماجرا زمانی جالب شد که 
پس از انتشار بیانیه چند خطی مشترک بین ایران و آژانس، آقای مدیرکل مسائلی 
را به خبرنگاران به عنوان دستاورد اظهار کرد که با متن منتشر شده تفاوت های 
آشکاری داشــت. این تفاوت گویی های گروسی سبب شد تا بهروز کمالوندی 
سخنگو و مذاکره کننده ارشد هسته ای سازمان انرژی اتمی کشورمان منتظر صبح 
یک شنبه نشــود و همان نیمه شب شنبه پاسخ او را در گفت وگو با خبرگزاری 
ایرنا بدهد. به نظر می رسد تفاوت دیدگاه های متعددی بین تهران و وین همچنان 
وجود دارد، اما با این حال ســفر مدیرکل به تهران و نگاشتن بیانیه مشترک بین 
دو طرف می تواند نشــانه های مهمی از تعامل بین ایران و آژانس باشــد و بقیه 
مســائل حاشیه هایی است که نباید چندان جدی گرفته شود. آن چه در این میان 
باید با دقت زیرنظر باشــد، گزارش پادمانی مدیرکل و نیز اقدام کشورهای غربی 
در نشســت شورای حکام و حرکت نکردن آن ها به سمت تصویب قطعنامه ضد 
ایرانی جدید است.  در این بین،بهروز کمالوندی درباره برخی ادعاها درخصوص 
اعطای دسترســی به افراد در گفت وگوهای ایران و آژانس گفت: طی دو روزی 
که آقای گروسی و هیئت همراه در ایران بودند، هیچ گاه بحث دسترسی به افراد 
مطرح نشــد و هیچ متنی هم حاکی از این موضوع نوشته نشده است.  وی ادامه 
داد: البته حتی اگر چنین درخواستی مطرح می شد به طور قطع ما با آن مخالفت 
می کردیم.سخنگوی ســازمان انرژی اتمی درباره نصب دوربین های جدید در 
تاسیســات هســته ای نیز تاکید کرد که درخصوص نصب دوربین ها صحبت یا 
توافقی انجام نشده اســت.وی درباره ادعای افزایش ۵۰ درصدی بازرسی های 
آژانس از مکان های هســته ای ایران گفت: از آن جایی کــه برای اولین بار در 
مجتمع فردو غنی سازی ۶۰ درصد آغاز شــده بود بر اساس رویکرد پادمانی، 
بازرســی ها باید افزایش می یافت؛ چرا که اصولا با افزایش سطح غنی سازی یا 
ورود مواد حساس تر به موسسه، میزان بازرسی ها با توافق دوطرف افزایش می 
یابد.کمالوندی تاکید کرد: بر همین مبنا تعداد بازرســی های فردو پیشتر ۸ مورد 
بوده که با توجه به ســطح غنی ســازی بالاتر به ۱۱ مورد افزایش یافته است.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی همچنین در واکنش به برخی اخبار مبنی بر توافق 
با آژانس برای دسترسی به سه مکان ادعایی بر اساس میزان  درخواست آژانس 
گفت: هیچ بحثی درباره میزان دسترســی بدون محدودیت به سه مکان ادعایی 
مطرح نشده اســت و با توجه به دسترسی قبلی به این مکان ها اصولا لزومی به 
دسترسی بیشتر دیده نمی شود و آژانس نیز تاکنون چنین درخواستی نداشته است.

وی درباره دسترسی به نقشه جامع هسته ای کشور گفت: آن چه مهندس اسلامی 
در طول مذاکرات یک نســخه از آن را تحویل طرف مقابل داد، چارچوب برنامه 
ملی همکاری های فنی )سی پی اف( بود که نوع همکاری های آژانس و ایران در 
حوزه  کمک های فنی و توســعه ای را مشخص می کند. این چارچوب، بر اساس 
برنامه جامع ۲۰ ساله هسته ای تهیه شده است.کمالوندی در پاسخ به سوالی درباره 
این که آیا این تفاهم ها  مغایر با قانون راهبردی مجلس شــورای اسلامی است، 
گفت: این تفاهم های انجام شده هیچ گونه مغایرتی با قانون راهبردی مجلس ندارد 

و کاملا در راستای این قانون دنبال خواهد شد.

مشروعیت متکی بر رأی مردم سخن می گویند، نگاه و رویکردی ارتجاعی دارند.« وی 
می افزاید:»  نمونه بی سابقه نگاه ارتجاعی، کسانی اند که برهنگی را ترویج و تشویق 

می کنند. »برهنگی تمام« را نشانه هنر و آزادی زن می دانند... / همشهری آنلاین
تازه های مطبوعات

جوان - نظامی که پس از آشــوب های اخیر در عالی ترین سطح اعلام کرده زن و 
دختر بی حجاب را ضد انقلاب و بی دین نمی داند و اکنون سهل گیری آن عیان است، 
چرا باید کودک مدرسه ای را مسموم کند؟دختران نقطه قوت نظام جمهوری اسلامی 

ایران هستند.
ابتکار-بیایید فرض کنیــم دولت وجود ندارد و در وضع بی دولتی زندگی می کنیم. 
بیایید نگذاریم این بی دولتی به بی سامانیِ محض بینجامد. پس   به سهم خود برای 
بهبود، دستگیری و کاهش آلام عمومی جامعه نقشی ایفا کنیم.در این وضعیت فقط 
جمع بودن می تواند از ما محافظت کند. پس بیایید اگر دولت نداریم از جامعه بودنِ 

خود مراقبت کنیم.
هم میهن -  متاســفانه خبرنگاران یا می ترسند که به محل های حادثه مسمومیت 
دانش آموزان بروند یا در آن جا با تهدید مواجه می شوند. پس تنها راه حل برای پایان 
یافتن بحران )اگر کلا خیالی است( باز بودن راه برای خبرنگاران رسانه های مستقل 

است. اگر این کار را نکنید، هر ادعایی با شک و تردید پذیرفته می شود.
فرهیختگان -  در حالی که هنوز یک ســال تا انتخابات مجلس باقی مانده است، 
شاهد هســتیم که برخی چهره های بعضا دارای مناصب اجرایی ) از جمله مهرداد 
بذرپاش و امیرحســین قاضی زاده و وزیر آموزش و پرورش( فعالیت خود را آغاز 
کرده و به سمت تشکیل گروه های سیاسی رفته اند.در شرایطی که هنوز وعده دولت 
مبنی بر ساخت ۴ میلیون مسکن به طور دقیق تعیین تکلیف نشده و مردم با قیمت های 
افسارگسیخته مسکن دست وپنجه نرم می کنند و همچنین در شرایطی که ۳ ماه از آغاز 
مســمومیت های سریالی در مدارس می گذرد و هنوز ریشه های اصلی آن مشخص 
نشــده است نمی توان توقع داشت مردم برداشت خوبی از جلسات سیاسی متولیان 

اجرایی کشور داشته باشند.
کیهان - اکنون که غرب و پادوهای داخلی با اســم رمز »مسمومیت های سریالی« 
مرحله جدیدی از جنگ ترکیبی را کلید زده و برای احیای اغتشاشات اخیر در کشور 
»تجمع اعتراضی در خیابان ها« را در دســتورکار خود قرار داده اند، انتظار می رود 

دستگاه های امنیتی و اطلاعاتی کشور هوشیار باشند.
انعکاس

اعتماد آنلاین نوشت:  دبیر شورای اطلاع رسانی دولت در توئیتی نوشت: »مذاکره 
غیرمســتقیم آمریکا برای تبادل زندانیان، دیدار وزیر خارجه گیس بریده بلژیک با 
امیرعبداللهیان، اعزام سفیر فرانسه به ایران، مخالفت پارلمان اروپا با تعلیق مذاکرات 
برجام و سفر اخیر گروسی، زمینه سازی های غرب برای بازگشت به مذاکرات پس از 

شکست اغتشاشات و ترکیدن توهم هاست.
 انتخاب خبر داد: »شــمخانی« از هیئت مدیره منطقه آزاد اروند حذف شد.ایرنا، 
خبرگزاری دولت نوشت:  معاون اول رئیس جمهور مصوبه انتصاب »علی زارعی« 

به جای »علی شمخانی« در هیئت مدیره منطقه آزاد اروند را ابلاغ کرد.
 رویداد 24 نوشت : حشمت ا... فلاحت پیشه رئیس پیشین کمیسیون امنیت ملی 
مجلس می گوید: موضوع هســته ای باید از کانون رقابت های داخلی و از میز قمار 
قدرت ها خارج شود و بهترین کار این اســت که پرونده هسته ای به شورای عالی 
امنیت ملی منتقل شــود. وی می گوید: اعتقادم بر این اســت که اکنون دیگر بحث 
برجام مطرح نیست و بســیاری از مفاد برجام دچار انقضای زمانی شده است، اما 
به هرحال اگر موضوع دیپلماســی باشد، می توان از »دیپلماسی هسته ای« نام برد. 
هرچند فرصت های بسیار زیادی در دیپلماسی هسته ای سوخت شد، اما معتقدم اگر 

قرار است نتیجه ای شکل بگیرد، باید از گذشته درس گرفت.
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پاسخگوی تماس های تلفنی مردم استان با محوریت اجرای 

طرح نهضت ملی مسکن شد. 
  بــه گزارش خبرنگار دریا، مهندس مهدی دوســتی اســتاندار 
هرمزگان به همــراه مدیران راه و شهرســازی،تعاون کار و رفاه 
اجتماعی، اموراقتصاد و دارایی و بانک ها از ساعت ۱۱ با حضور 
در ساختمان سامد پاسخگوی تماس های تلفنی و شنونده دغدغه ها 
و مشــکلات مردم شریف استان با محوریت اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن شد. اســتاندار هرمزگان در مدت حدود ۲ ساعت به 

۳۲ تماس تلفنی پاسخ داد و  مسائل، مشکلات و دغدغه های طرح 
شده را به صورت آنی از طریق مدیران حاضر در سامد و بصورت 

تلفنی از فرمانداران پیگیری و دستورات لازم را صادر کرد. 
  دوســتی در این تماس ها تاکید کرد یکی از اولویت های اساسی 
استان مبحث مهم طرح نهضت ملی مسکن و اجرای آن در سراسر 
استان است. وی افزود: تاکید ویژه ای بر خانه دار شدن مردم استان 
داریم و بر همین مبنا جلســات هفتگی طرح نهضت ملی مسکن 

برگزار و روند اجرای این طرح مورد بررسی قرار می گیرد. 
  اســتاندار هرمزگان گفت: در حوزه مسکن تاکید داریم بهترین 

زمین ها برای احداث منزل در خدمت مردم قرار گیرد و از سویی با 
تامین مصالح در استان، هزینه حمل و نقل در ساخت و ساز کاهش 
یابد. این برنامه با هماهنگی و برنامه ریزی دفتر بازرسی استانداری 
و در راستای اجرای نظام نامه مدیریت ارتباطات مردمی در بستر 
سامد و تبیین اهداف دولت و تحقق مصادیق حقوق شهروندی و 
تأکیدات مقام عالی اســتان مبنی بر استمرار تعامل مردم و دولت 
و پاســخگویی به درخواست ها و مشکلات شــهروندان و ایجاد 
فرصتی یکسان برای همه اقشار جامعه برای ارتباط مستقیم تلفنی 

با استاندار انجام شد. 

سرمقاله

  خجســته ســالروز میلاد دوازدهمین اختر تابناک آسمان 
امامت و ولایت حضرت ولــی عصر)عج( مهدی موعود)ع( 
به نام ســربازان گمنام امام زمان )عج( نامگذاری شده است 
و جان برکفان وزارت اطلاعات برخود می بالند که روز میلاد 
امام زمان )عج( به نام روز و هفته ســربازان گمنام امام زمان 
)عج( نامگذاری شــده است که این مناسبت را به این عزیزان 
و سربازان گمنام امام زمان )عج( در سپاه پاسداران تبریک و 
تهنیت عرض می کنیم و امید است در سایه توجهات حضرت 
ولی عصر )عج( در اهداف متعالی شــان که خدمت به اسلام 
و ایران می باشــد، بیش از پیش موفق باشند و سربازی امام 
زمان )عج( را به بهترین نحوممکن انجام دهند. امنیت کشــور 
مرهون چشمان تیزبین ســربازان گمنام امام زمان )عج( در 
وزارت اطلاعات و سپاه پاسداران است که اقتدارشان در دنیا 
برکسی پوشیده نیست. آنهایی که در هوا ریگی تروریست را 
به زمین نشاندند و تروریست هایی که در مناطق مختلف دنیا 
رجزخوانی می کردند را با خفت و خواری به کشور آوردند، 
نشان از قدرت و نفوذشان است که این موضوع باعث می شود 
مردم ایران خیال شان راحت باشد و آرامش و آسایش و امنیت 
داشته باشند. این عزیزان که گوش به فرمان رهبر معظم انقلاب 
هستند و در راستای امنیت، حتی جان شان را هم تقدیم انقلاب 
اسلامی و نظام کرده و می کنند و از هیچ تلاشی برای ارتقای 
امنیت در حوزه های مختلف فروگذار نیستند. تشویش اذهان 
عمومی، ایجاد بی اعتمادی در مردم نسبت به نظام و مسئولان، 
یأس آفرینی و زیر سوال بردن اقدامات و دستاوردهای نظام و 
نیز ایجاد ناامنی و اغتشاش و فتنه انگیزی و شکاف اجتماعی و 
به راه اندازی جنگ های شناختی و ترکیبی از جمله اهداف شوم 
استکبار جهانی و آمریکای جنایتکار و صهیونیسم بین الملل و 
بدخواهان این مرز و بوم اســت که سربازان گمنام امام زمان 
)عج( همواره ســعی کرده اند نقشه های شوم شان را نقش بر 
آب کرده و رسوایشان کنند و اهداف دشمنان انقلاب اسلامی 
بیــش از پیش برای مردم رو شــود. اطلاعات مردمی نیز در 
کشف دسیســه ها و توطئه های دشمنان بسیار اثرگذار است 
و مردم می توانند با شــماره تلفن های ۱۱۳و ۱۱۴ هرگونه 
حرکات مشــکوک و... را اطلاع دهند تا بررســی های لازم 
اطلاعاتی و امنیتی صورت پذیرد و توطئه ها و... کشــف و 
خنثی شــود. دشمنان همواره سعی در ناامنی جامعه می کنند 
که نباید از توطئه ها و دسیسه های آنها غافل شد و هر فردی 
می تواند نقشی هرچند اندک در برملاسازی آنها داشته باشد 
تا ســطح امنیت در جامعه ارتقا یابد. در استان هرمزگان نیز 
باتوجه به موقعیت خاص اقتصادی، سیاسی و...، نیز دشمنان 
قسم خورده در کمین هستند اقدامات خرابکارانه انجام دهد که 
تیزبینی سربازان گمنام امام زمان )عج( در اداره کل اطلاعات 
اســتان و سپاه باعث شده است نتوانند به اهداف خبیثانه شان 
دست یابند که از این سربازان ازخودگذشته قدردانی می کنیم 
و امیدواریم دعای خیر امام زمان )عج( شامل حال شان شود 
و در راه ســربازی آن حضرت و خدمت به اســلام و انقلاب 
ثابت قدم باشند. برخی از خدمات این سربازان گمنام گهگاهی 
رسانه ای می شود و بخش بیشتر آن هم کسی مطلع نمی شود، 

اما اثرات این اقدامات را با امنیت موجود می توان دریافت.
   علی زارعی

سربازان گمنام امنیت آفرین 

رئیس کل دادگستری هرمزگان 
در بازدید از اداره کل منابع طبیعی هرمزگان:

استعلامات باید قانونی و به سرعت انجام شود
 گروه خبر// رئیس کل دادگستری هرمزگان به مناسبت هفته 
منابع طبیعی از اداره کل منابع طبیعی و اداره شهرستان بندرعباس 
بازدید و با کارکنان گفتگو کرد. به گزارش خبرنگار دریا؛ مجتبی 
قهرمانی گفت: اســتعلامات در اداره کل منابع طبیعی باید طبق 
قانون و به سرعت انجام شود. وی افزود: کارها باید به درستی 
و سرعت پیش برود. قهرمانی افزود: ماموریت مهم ما کاداستر 
اراضی کشاورزی هست حدود۲۴۰۰ استعلامات نظام مهندسی 
در انتظار تایید اســت اما کافی نیســت. رئیس کل دادگستری 
هرمزگان گفت: فوریت ما جوابدهی استعلامات است که باید به 
سرعت انجام شود تا تکلیف اراضی ملی روشن شود.وی تصریح 
کرد: دستور مقام معظم رهبری مبنی بر نقطه نقطه زمین ها باید 

سنددار شود بنابراین باید نهایت دقت صورت گیرد.
معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی هرمزگان خبر داد

جوجه ریزی ۲ میلیون و ۵00 هزار قطعه 
در مرغداری های هرمزگان

  گــروه خبر// معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشــاورزی 
هرمزگان گفت: در بهمن ماه امسال ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار قطعه 
در مرغداری ها جوجه ریزی شــده است.  محمد جواد میرزاده 
در بازدید واحدهای جوجه ریزی شهرســتان بندرعباس، افزود: 
این مقدار جوجه ریزی نسبت به مدت مشابه پارسال ۱۲ درصد 
افزایش داشــته است.وی بیان کرد: برای برنامه ریزی و مدیریت 
جوجه ریزی و تولید گوشــت مرغ برای ایام نوروز و ماه مبارک 
رمضان و پیش بینــی ورود مهمانان نوروزی و افزایش مصرف، 
جلسه ای در بهمن ماه جاری با حضور اتحادیه مرغداران استان، 
مدیر توسعه بازرگانی جهادکشاورزی، دامپزشکی استان و شرکت 
پشتیبانی امور دام برگزار شد. میرزاده با اشاره به اینکه پیش بینی 
می شــود در برنامه جوجه ریزی اسفند ماه نیز حدود ۱۰ درصد 
نسبت به اسفند ماه پارسال افزایش داشته است، اضافه کرد: شرکت 
پشتیبانی امور دام هرمزگان متعهد شد، تمهیدات و برنامه ریزی های 
لازم را برای تامین و توزیع هزار تن مرغ منجمد برای روزهای 
پایانی ســال و ماه مبارک رمضان انجام دهد. به گزارش ایسنا؛ 
معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشــاورزی هرمزگان در پایان 
خاطرنشان کرد: مکاتبات لازم با معاونت توسعه بازرگانی وزارت 
برای تامین نهاده مورد نیاز واحدهای تولید کننده حمایت از این 

برنامه در دستور کار قرار گرفته است.

خبر

گروه خبر //  همزمان با آغاز هفته احسان و نیکوکاری، 
مراسم جشن نیکوکاری با شعار »هر روز عید دیگری 

است« در مدارس سراسر استان هرمزگان برپا شد. 
  مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( هرمزگان در مراسم نواخته 
شدن زنگ احسان و نیکوکاری که به صورت نمادین در مدرسه 
شاهد دخترانه شهید الله پرست بندرعباس برگزار شد، گفت: این 
جشــن ملی امسال با شعار »هر روز عید دیگری است« و با 
هدف جمع آوری کمک های مردمی برای خانواده های نیازمند 
در آستانه سال نو برپا شد.حمید باسره افزود: در حال حاضر 
تعداد ۴۶ هزار دانش آموز تحت حمایت  کمیته امداد هرمزگان 
هســتند که از این تعداد ۱۶ هزار دانش آموز از خانواده های 
ایتام است.وی بیان کرد: سال گذشته ۱۱ میلیارد و ۳۰۰ میلیون 
تومان خیران به جشن نیکوکاری کمک کردند که پیش بینی 
می شــود امسال این مبلغ به ۱۵ میلیارد تومان برسد.مدیرکل 
کمیته امداد امام خمینــی )ره( هرمزگان، روش های پرداخت 
مبلغ نقدی و غیرنقــدی در پایگاه های جمع آوری کمکهای 
مردمــی، را شــماره کارت ۶۰۳۷۹۹۷۹۰۰۰۰۰۶۴۸ و کد 
دســتوری #۱*۰۷۶*۸۸۷۷* عنوان کرد.باسره با اشاره به 
اینکه هم اکنون ۹۰ هزار خانواده تحت پوشــش کمیته امداد 
هرمزگان هســنتد، اظهار کرد: این نهاد انقلابی در تاریخ ۱۴ 
اسفندماه ۱۳۵۷ با صدور حکم امام خمینی )ره( و به منظور 
تحقق بخشیدن به اهداف والای نظام مقدس جمهوری اسلامی 
و کمک رسانی به محرومان، مستضعفان و توانمندسازی آنان 

تاسیس شد.
  مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان نیز در این مراســم 
ضمن تبریک اعیاد شعبانیه و گرامیداشت سالروز تاسیس 
کمیته امداد امام خمینی )ره( گفت: آموزش و پرورش استان 
هر ساله در زمینه فعالیت های فرهنگی، علمی و تربیتی ویژه 
دانش آموزان با کمیته امداد مشــارکت می کند که جشن 
نیکوکاری یکی از این برنامه هاست. به گزارش ایرنا، محمد 
قویدل افزود: جشن نیکوکاری امسال برای رفع بخشی از 
نیازهای دانش آموزان بی بضاعت و نیازمند استان برگزار 
شد که امیدواریم این کارهای خداپسندانه با همکاری افراد 
خیر و نیکوکار بتواند گره ای هرچند کوچک از مســائل و 
مشــکلات خانواده های محروم به ویــژه دانش آموزان در 

سراسر نقاط این استان برداشته شود.

  گــروه خبر // معاون سیاســی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری هرمزگان، گفت: جوانان 
موتور محرک پیشرفت کشور در بخش های 

مختلف هستند.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ دکتر احسان کامرانی 
در جشــنواره  تجلیل از جوانان برتر اســتان با 
حضور نماینده ولی فقیه در اســتان و مدیر کل 
امور اجتماعی و فرهنگی اســتانداری با تبریک 
میلاد خجســته حضرت علی اکبر)ع( و حضرت 
ولیعصر)عج( با اشاره به اهمیت نقش جوانان در 
رشد و اعتلای کشور عنوان کرد: جوانان موتور 
محرکه توســعه و پیشرفت کشور هستند و نقش 
بسزایی در رشد و اعتلای آن دارند. وی در همین 

خصوص، افزود: جوانان در هشــت سال دفاع 
مقدس توانمندی های خود را به خوبی نشــان 
دادند و پس از دفاع مقدس نقش بسزایی در رشد 
و پیشرفت و آبادانی کشور با طی پله های ترقی 

یکی پس از دیگری داشتند.
  معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان، خاطرنشان کرد:  مقام معظم رهبری و 
ریاســت محترم جمهور نگاه ویژه ای به جوانان 
دارند و همواره بر بهره گیــری از توان و دانش 
جوانان در پیشــبرد امور کشور تاکید دارند و با 
همه توان از این قشــر آینده ساز کشور حمایت 
می کنند. کامرانی، تصریح کــرد: جوانان دارای 
ابتــکارات، خلاقیت ها و ایده هــای کاربردی 

بسیاری هستند و ضروری است کلیه دستگاه های 
اجرایی از ظرفیت و پتانسیل جوانان در راستای 
پیشــبرد امور استان بهره گیرند. وی گفت: بدون 
حضور و بهره گیری از جوانان کارها به خوبی در 
بخش های مختلف پیش نخواهد رفت  و به نگاه 

تحول گرایانه جوانان ضروری است توجه کرد.
  معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان، اظهار داشت: جوانان در بیانیه گام دوم 
انقلاب جایگاه ویژه ای دارند و در این بیانیه بر 
بهره گیری بیش از پیش از توان و دانش جوانان 
در توسعه کشور از سوی مقام معظم رهبری در 

تمدن سازي  تاکید شده است.
  در پایان این جشنواره که با برنامه های متنوعی 

همچــون طنز، تجلیل از خانواده معظم شــهدا، 
نمایش و... همراه بود از ۱۲ جوان برتر هرمزگاني 
فعال در حوزه های قرآنی، ادبیات، موســیقی، 
فعال رســانه ای، فعال فضای مجازی،  هنرهای 
تجسمی، خادم اهل بیت، کار آفرین دانش بنیان 
و فعال ورزشــی و اجتماعی با اهدا لوح سپاس 

تقدیر بعمل آمد.

معاون استاندار هرمزگان تاکید کرد 

لزوم بهره گیری از ابتکارات و ایده های جوانان در پیشبرد توسعه هرمزگان

با حضور استاندار هرمزگان  در ساختمان سامد صورت گرفت 

پاسخگویی تلفنی به مردم با محوریت اجرای طرح نهضت ملی مسکن

جشن نیکوکاری در مدارس 
هرمزگان

خبر

  گــروه خبر //  همزمان با سراســر کشــور و با دســتور 
ویدئوکنفرانسی آیت الله رئیسی رییس جمهور، ۳۸۰ واحد 
مســکن به مددجویان کمیته امداد امام خمینی )ره( استان 

هرمزگان تحویل شد. 
  معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان در این مراسم 
که به مناسبت سالروز تاسیس کمیته امداد امام خمینی )ره( برگزار 
شد، گفت: واحدهای مسکونی مددجویان به همت کمیته امداد و با 
مشارکت دیگر نهادهای انقلابی همچون بسیج سازندگی، بنیادمسکن 
و بنیاد علوی احداث و تحویل متقاضیان شد. رضا مدرس افزود: این 
واحدهای مســکونی در راستای حمایت از محرومان و بخش های 
آسیب پذیر هرمزگان، در ۱۸ روستای این استان ساخته شده است. 
وی اظهار امیــدواری کرد: باتوجه به دســتور رییس جمهور در 
خصوص ساخت مسکن مددجویان روستایی تا پایان سال ۱۴۰۲، 
بتوانیم این هدف را محقق کنیم و شاهد این باشیم که همه روستاییان 

از جمله مددجویان دارای مسکن مستقل و مناسب باشند.
  جانشــین فرمانده سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان نیز در این مراسم 
گفت: براساس تفاهم نامه منعقدشده با کمیته امداد امام خمینی )ره( 
استان، سهم ســپاه امام سجاد)ع( اســتان در ساخت مسکن های 
مددجویــی، ۱۵۰ واحد بود که در مجموع ۱۵۸ واحد احداث و به 
نیازمندان استان واگذار شد. سردار هدایت الله امیری بااشاره به اینکه 
برای ساخت هر واحد ۳۰۰ میلیون تومان هزینه شده است، افزود: از 
این میزان، ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات بانکی و ۱۰۰ میلیون تومان 
نیز کمک بلاعوض بوده اســت. وی یادآورشد: ۵۰ گروه جهادی 
استان هرمزگان در ساخت این واحدهای مسکونی مشارکت داشتند. 
  مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( هرمزگان نیز با اشــاره به ۱۴ 
اسفندماه ســالروز تاسیس کمیته امداد و هفته احسان و نیکوکاری 
گفت: در این روز ۲۳ هزار واحد مسکن مددجویی در سطح کشور 
مورد بهره برداری قرار گرفت که ســهم این استان ۳۸۰ واحد بوده 

است. حمید باسره افزود: برای هر واحد مسکونی ۳۰۰ میلیون تومان 
و در مجموع ۱۱۴ میلیارد تومان هزینه شده است.

  وی بیان کرد: بنا داریم تا پایان سال ۱۴۰۲ بیش از ۲ هزار واحد 
مسکونی را احداث و تحویل مددجویان دهیم.

  مدیــرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( هرمزگان اظهار کرد: در این 
راستا مددجویان بدون مسکن شناسایی شده و تفاهم نامه های لازم 
با دستگاه های مربوطه نیز بسته شده است که امیدواریم طبق قول 

رییس جمهور، اعتبار بسیار خوبی نیز در این زمینه دیده شود.
  همزمان با سراســر کشــور و با حضور ویدئوکنفرانسی آیت الله 
رئیسی رییس جمهور و سیدمرتضی بختیاری رییس کمیته امداد امام 
خمینی)ره(، ۲۳ هزار مسکن مددجویان این نهاد به بهره برداری رسید 

که سهم استان هرمزگان از این تعداد ۳۸۰ است.
  به گزارش ایرنا، بیش از ۹۰ هزار خانوار زیرپوشــش کمیته امداد 

هرمزگان هستند.

تحویل ۳۸۰ مسکن به مددجویان کمیته امداد هرمزگان



استاندار یزد: 
فرصت خدمت به مردم را قدر بدانیم

  علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //استاندار یزد گفت: 
باید فرصت خدمت به مردم را غنیمت دانســته و با برنامه های 
 نوآورانــه و رویکردهای انقلابــی، امور آنهــا را پیش ببریم.  
به گزارش خبرنگار دریا؛ مهران فاطمی در نشست شورای سازمان 
همیاری شهرداری های استان با اشاره به کوتاهی دوران مسئولیت 
و فرصت خدمت گزاری به مردم و با بیان اینکه شــهرداری ها و 
فرمانداری ها در خط مقدم خدمت رســانی به مردم قرار دارند، 
اظهار داشت: سال ۱۴۰۱ به لحاظ شرایط اقتصادی و بحران های 
پیش آمده، ســال سختی بود با این وجود، کارنامه شهرداران ما 
بسیار ارزنده است. فاطمی به طور ویژه از اهتمام جدی شهرداران 
به پیشبرد مسائل مربوط به طرح نهضت ملی مسکن در شهرها 
قدردانی کرد. وی همچنین با قدردانی از مجموعه شــهرداری ها 
در رقم زدن نوروزی متفاوت در ســال ۱۴۰۱، گفت: با توجه به 
تقارن بهار طبیعت و بهار قرآن در نوروز ۱۴۰۲، انتظار می رود 
برنامه ریزی ویژه ای برای نوروز پیش رو انجام شود. استاندار یزد 
در ادامه به گسترش فیزیکی شهرها در گذر زمان اشاره و بر حفظ 
هویــت و اصالت و روح فرهنگی حاکم بر آن تاکید کرد. وی با 
بیان اینکه شهر موجودی زنده، با کالبد و روح است تصریح کرد: 
روح حاکم بر شــهر؛ هویت، فرهنگ دینی و سبک زندگی مردم 
 اســت و شهرداری ها باید با جدیت موضوعات مربوط به آن را

 دنبال کنند.
معاون منابع طبیعی کرمان اعلام کرد

کرمان سالی ۱۷ تن در هکتار خاک از دست می دهد
 آرزو توکلی سرویس استان ها // معاون آبخیزداری اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمان با انتقاد از عدم توجه به 
فرونشســت زمین گفت: طی ۱۵ سال گذشته سالانه ۱۰ تا ۱۵ 
متر افت ایستابی آب را داشتیم و به ازای هر ۱۰ متر افت آب ۳۰ 
تا ۴۰ سانتیمتر نشست زمین را داریم. به گزارش خبرنگار دریا؛ 
حسین شجاعی در نشست خبری با اصحاب رسانه به مناسبت 
هفته منابع طبیعی با اشاره به خسارات سیل اظهار کرد: متاسفانه 
موضوع فرســایش خاک مغفول مانده و بیشتر توجهات روی 
کمبود آب است در حالی که کمبود آب با انتقال حوزه به حوزه 
قابل حل است اما فرسایش خاک تقریبا قابل جبران نیست. او 
ادامه داد: ســالانه ۱۷ تن در هکتار فرسایش در استان کرمان 
داریم لذا فرســایش خاک کرمان در کشور بیشتر است.معاون 
آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان کرمان 
بیان کرد: از ۱۰ میلیون و ۶۰۰ هزار هکتار طرح آبخیزداری که 
می توان انجام داد تاکنون در ۱.۸ میلیون هکتار اراضی عملیات 
اجرایی طرح آبخیزداری انجام شــده است.به گفته او، با اجرای 
طرح های آبخیزداری؛ ۴۶۰ میلیون متر مکعب از ســیلاب در 
سال مدیریت شده و از فرسایش ۱۲.۵ میلیون مترمکعب خاک 
جلوگیری و ۳۰ تا ۵۰ درصد سیلاب به آبخوان نفوذ داده شده 
است. وی با انتقاد از عدم توجه به فرونشست زمین عنوان کرد: 
طی ۱۵ ســال گذشته ســالانه ۱۰ تا ۱۵ متر افت ایستابی آب 
داشتیم و به ازای هر ۱۰ متر افت آب ۳۰ تا ۴۰ سانتیمتر نشست 
زمین داریم و این به دلیل برداشــت بی رویه آب از سفره های 

زیرزمینی بوده است.

خبر
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ابوالحســن جعفری سرویس    سید 
استان ها //   استاندار بوشهر با تاکید 
بر لزوم تشکیل کارگروهی برای تقویت 
گفت:  استان،  در  مقاومت  گردشگری 
و جزیره  اتمی  نیروگاه  پارس جنوبی، 

خارگ نماد مقاومت بوشهر هستند. 
  بــه گــزارش خبرنگاردریــا؛ احمــد 
محمدی زاده در سومین نشست گردشگری 
مقاومت با بیان اینکه، استان بوشهر و کشور 
ایران در گردشگری مقاومت ظرفیت بسیار 

بالایی دارد اظهار کرد: در کره شمالی، چین، 
لبنان، ســوریه و روسیه و برخی کشورها، 
گردشگری مقاومت جایگاه خاصی دارد و 
نمادهایی از مقاومت مردم این کشور برای 
بازدید میلیون ها نفر از گردشگران داخلی و 

خارجی نصب شده است.
  وی افــزود: انقلاب اســلامی در حوزه 
مقاومــت، ظرفیت هــای بی نظیری خلق 
کرده که باید استفاده کنیم.استاندار بوشهر 
میرزاکوچک خان در  خاطرنشــان کرد: 
شــمال، رئیســعلی دلواری و میرمهنای 
بندرریگی در جنوب، جزو پیشینه تاریخی 
مقاومت مردم ایران هستند که باید با ایجاد 
نمادهایی از این قهرمانان ملی، گردشگری 

مقاومت را تقویت کنیم.

  محمدی زاده اضافه کرد: بوشــهری ها هر 
وقت با اســتکبارگران جنگیدند، علاوه بر 
اینکه از خلیج فارس بیرون شــان کردند، 

ابهت آنها را از بین بردند.
  وی تصریح کرد: رزمندگان استان بوشهر 
در دفاع مقدس، درســی به آمریکایی ها 
دادند که فروپاشی آمریکا را کلید زد و به 
فضل خدا شاهد فروپاشی کامل آمریکا نیز 

خواهیم بود.
  استاندار بوشهر به ظرفیت های گردشگری 
مقاومت در استان بوشهر اشاره کرد و گفت: 
بوشهر تنها استانی است که هم در دریا و 
هم در هوا و هم در زمین در دفاع مقدس 
حضوری فعال داشــته و این ظرفیت در 

حوزه گردشگری مقاومت ارزش دارد.

  محمدی زاده به ظرفیت های کشــور در 
جنگ امنیتی اشاره کرد و یادآور شد: بیش 
از ۱۷ هزار شهید در حوزه امنیتی داده ایم 
که ظرفیت بالای گردشگری مقاومت است.

اســتاندار بوشــهر با بیان اینکه در جنگ 
اقتصادی نیز افتخــارات بزرگی با وحود 
تحریم های شــدید خلــق کردیم گفت: 
پارس جنوبی و نیروگاه اتمی نماد مقاومت 
اقتصادی اســت و در گردشگری مقاومت 

نقش اثرگذاری دارد. 
  محمدی زاده افــزود: در قبل از انقلاب 
هیچ نقشی در ساخت نیروگاه نداشتیم ولی 
اکنون نیروگاه  اول را ساختیم و فاز دوم و 

سوم نیروگاه نیز در حال ساخت است.
وی اضافه کــرد: پیش از انقــلاب، تنها 

آب شــیرین کن اســتان در پایگاه ششم 
شــکاری بود که شــرکت های خارجی 
ســاختند و اکنون شــرکت مپنا با توان 
متخصصان داخلی، آب شیرین کن ۳۵ هزار 
متر مکعبی را تکمیل کرده و آب شیرین کن 
۷۰ هزار متر مکعبی نیروگاه نیز اســتارت 

خورده است.
  اســتاندار بوشــهر به جلوه های مختلف 
گردشگری مقاومت اشــاره کرد و افزود: 
جنگ نظامــی در دفاع مقــدس، جنگ 
امنیتــی در مقابله بــا گروهک های ضد 
انقلاب، جنگ فرهنگی و جنگ اقتصادی، 
ظرفیت های بی نظیر گردشــگری است که 

هیچ کشوری در دنیا این ظرفیت را ندارد.
 محمدی زاده با بیان اینکه، نمادها در معرفی 

گردشگری مقاومت بسیار مهم است اظهار 
کرد: پارس جنوبی و نیروگاه اتمی و جزیره 
خارگ نماد گردشکری مقاومت در حوزه 
اقتصادی است. وی اضافه کرد: خارگ در 
دفاع مقدس، ۲ هزار بار بمباران شده ولی 
زیر آتش، کشــتی نفتی بارگیری می شد و 

باید نماد مقاومت در خارگ ایجاد کنیم.
  محمــدی زاده گفت: باید نمــاد ایجاد 
کنیم تا گردشــگران به سمت گردشگری 
خواســتار  وی  شــوند.  مقاومت جذب 
تشکیل کارگروهی برای تقویت گردشگری 
مقاومت در استان شد و تصریح کرد: باید 
کارگروهی تخصصی برای تقویت و تسهیل 
در  مقاومت  روند شکل گیری گردشگری 

استان ایجاد کنیم.

استاندار بوشهر:

پارس جنوبی، نیروگاه اتمی و جزیره خارگ نماد مقاومت بوشهر هستند

  سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها//  
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان 
بوشهر گفت: طرح مردمی کاشت یک میلیارد 
درخت طبق فرمایشات مقام معظم رهبری و 
تاکید ریاست جمهور از ابتدای سال ۱۴۰۲ رقم 

خواهد خورد. 
  به گزارش خبرنگاردریا؛ عبدالحســین گرشاسبی 
در جمع اصحاب رســانه اظهار کرد: هرساله از ۱۲ 
تا ۱۵ اسفندماه با هدف اشاعه سنت حسنه درخت 
کاری و ترویج فرهنگ حفظ و احیای منابع طبیعی 
مراسمی تحت عنوان هفته بزرگداشت منابع طبیعی 
برگزار می شود. وی درباره شعار هفته منابع طبیعی 
سال ۱۴۰۱ گفت: با شعار درخت برای زندگی، باهم 
بکاریم برای ایرانی سبز، ایرانی قوی بزرگداشت هفته 

منابع طبیعی برگزار می شود.
  مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان بوشهر 
تصریــح کرد: اهدا و کاشــت ۲۱۰۰ اصله نهال در 
۲۱۰۰ مدرســه استان بوشــهر از برنامه های مهم 
هفته منابع طبیعی با همکاری بنیاد شهید و آموزش 

پرورش استان بوشهر خواهد بود.
  گرشاسبی با اشاره به بازه چهار ساله طرح کاشت 
درخت عنوان کرد: هم اکنون بالغ بر ۴۵میلیون اصله 
نهال در کشور تولید می شود و بنا داریم در طول ۴ 
سال پیش رو کاشت یک میلیارد درخت را در کشور 
شاهد باشیم. طبق برنامه ریزی های صورت گرفته 
برای این طرح، سالانه ۲۵۰ میلیون اصله نهال تولید 

و در اراضی مشخص شده کاشت می شود.
  مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان بوشهر 
درباره ضرورت این طرح خاطرنشان کرد: باتوجه 

به صنعتی شدن جهان و میزان تولید کربن در جهان 
از عوامل تخریب زیست محیطی همیشه مطرح است 
که کشور ایران به عنوان هفتمین کشور تولید کننده 
کربن در جهان است، اما به لحاظ تاثیر چهل و دومین 

کشور به شمار می آید.
  گرشاســبی عنوان کرد: همزمــان با اجرای طرح 
کاشت یک میلیارد درخت در سراسر کشور، استان 
بوشهر نیز از پتانسیل خود استفاده می کند و بالغ بر 
سه میلیون و ۶۰۰ هزار اصله نهال در هرسال و در 
پایان دوره چهارساله، ۱۴ میلیون و ۴۰۰ هزار اصله 

نهال در نهالستان های استان تولید کنیم.

  وی به اســتفاده از ظرفیت بخش های خصوصی 
برای اجرایی شــدن طرح کاشت درخت در استان 
بوشــهر اشــاره و بیان کرد: با شــروع هفته منابع 
طبیعی برنامه های گسترده ای جهت حفظ و احیا و 
فرهنگ ســازی صحیح محیط زیستی تدارک دیده 

شده است که در این مدت اجرایی می شود.
  گرشاسبی ادامه داد: از دهه مبارک فجر فعالیت های 
ما شــروع شــد و روند اجرایی طرح کاشت یک 
میلیارد درخت و جلسات لازم انجام شد. وی درباره 
برنامه ها و اشــعار هفته منابع طبیعی تاکید کرد: ۱۵ 
اسفند ماه به عنوان روز منابع طبیعی، نهضت مردمی 

درخت کاری و امنیت زیستی نام گذاری شده است 
که طبق ســنوات قبل شــروع هفته را روز درخت 
کاری عنوان کرده اند. وی با اشــاره به شعار منابع 
طبیعی، خانواده و مسئولیت اجتماعی برای روز ۱۷ 
اسفندماه افزود: برگزاری مراسم با حضور خانواده 
منابع طبیعی در نهالستان شهرستان بوشهر و تجلیل 
از دانش آموزان برتر در راستای میلاد پربرکت امام 

زمان )عج( از برنامه های این روز خواهد بود.
  گرشاسبی با شعار منابع طبیعی، قانون و حفاظت 
و راس نهال برنامه ۱۸ اســفند را تشــریح کرد و 
منابع طبیعی، مردم و آموزه های دینی شعار ۱۹ اسفند 

خواهد بود.
  مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان بوشهر 
درباره مشخصات نهالستان های استان بوشهر گفت: 
ظرفیت بالفعل نهالستان های استان ۶۹۵ هزار اصله 
است که ۵۴۰ هزار اصله قابل توزیع است و از این 
حجم ۲۰۰ هزار اصله توزیع شده و ۳۴۰هزار اصله 

نهال در دست توزیع است.
  گرشاســبی تهیه قلمه درختچه اشک با ضرورت 
تولید گونه های مختلف گیاه در استان بوشهر را از 
برنامه های مهم منابع طبیعی قلمداد کرد و ادامه داد: 
در حوزه کاشــت یک میلیارد درخت، هیچ اعتبار 
خاص دولتی پیش بینی نشده است و برای انتخاب 
حامی برای نهالســتان ها برنامه ریزی شده است که 

متعاقبا اعلام می شود.
   مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان بوشهر 
تصریح کرد: ۲۸ هکتار برای اجرای طرح کاشــت 
درخت در اختیار داریم و با بازســازی جنگل های 
تخریب شــده واحیای نهالســتان های غیرفعال به 

ظرفیت نهالستان های استان بیافزاییم.
  وی گفت: باتوجه به شرایط آب و هوایی گرم استان 
بوشهر، آب به عنوان یک چالش بسیار مهم ممکن 
است مشکل ساز شود که رویکرد ما روی آوردن به 
گیاهان آب دوست ازجمله حرا است که ۲۳۰ هزار 

اصله حرا تولید شده و در حال کاشت هستیم.
  گرشاســبی درباره نوع نهال های مورد اســتفاده 
اضافه کرد:شرایط جوی اســتان بوشهر نهال های 
امتحان پس داده را به خوبی شناســایی کرده است 
 از جمله درخت کنار، کپور و حرا که در دستور کار 

ما قرار دارد.

مدیرکل منابع طبیعی استان بوشهر خبر داد

آغاز طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در بوشهر

  آرزو توکلی سرویس استان ها// رئیس 
قرارگاه اربعین ستاد توسعه و بازسازی 
عتبات عالیات گفت: ادغام مواکب ایرانی 
و عراقی و ایجاد شخصیت حقوقی برای 
موکب ها از اولویت های اربعین آتی است. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ مجید نامجو در 
گردهمایی مدیــران اجرایی مواکب اربعین 
حسینی اســتان کرمان اظهار کرد: در طول 
ســال برای تبادل تجربــه گردهمایی های 
مختلفی با حضور موکب داران اســتان های 
مختلف در سطح کشــور برگزار کردیم تا 
ضمن رفع مشکلات ســال های قبل، برای 

سال آتی برنامه ریزی مناسب داشته باشیم.
  وی افــزود: بایــد با نگاه بــه جلو برای 
سال ۱۴۰۲ سیاست گذاری کنیم و یکی از 
سیاست های ابلاغی ستاد اربعین این است 
که مواکب ایرانی و عراقی با هم ادغام شوند 
و برای این کار بــه توافق نامه نیاز داریم تا 
بتوانیم جای ثابتی هم به موکب ها اختصاص 
دهیم تــا در طول ســال بتوانند به تکمیل 

ساخت وسازهای موکب بپردازند.

  رئیس قرارگاه اربعین ســتاد توســعه و 
بازســازی عتبات عالیات اســتان کرمان 
افزود: یکی از موضوعات مهم، بحث ایجاد 
شــخصیت حقوقی برای مواکب اســت تا 
درگیر مســائل مالیاتی نشوند و با دریافت 
شناسه حقوقی به  راحتی کمک های مردمی را 
جمع آوری کنند.وی در ادامه تشکیل شورای 
راهبردی موکب داران اربعین را مورد توجه 
قرار داد و گفت: این شــورا با نمایندگانی 
انتخابات  راه اندازی می شود،  اســتان ها  از 
در ۲۶ اســتان صورت گرفته اســت که با 
تشکیل شــورای راهبردی، ضمن مشاوره 
تلاش  می کنیم از ظرفیت موکب ها در حل 

مشکلات استفاده کنیم.
   نامجو با اشــاره به ماموریت های ســتاد 
توسعه و بازســازی عتبات گفت: یکی از 
ماموریت های ما جمع آوری نذورات مردمی 

برای توسعه و بازسازی عتبات و ماموریت 
دیگر ما انجام پروژه های مشارکتی با عراق 
است.وی در تشریح این ماموریت افزود: با 
تدبیر سردار شهید حاج قاسم سلیمانی این 
ستاد راه اندازی شــد تا در حرم های مطهر 

کارهای بزرگ انجام شود.
  نامجو ساخت صحن عظیم حضرت زهرا 
)س( در نجف اشــرف به وسعت ۲۳۰ هزار 
مترمربع را از جمله پروژه های صورت گرفته 
برشــمرد که برای عملیاتی شــدن آن باید 
زمین هــای اطراف حرم خریداری و تملک 
می شد که این کار توسط عراقی ها صورت 

گرفت.
   وی در ادامــه بــه تملــک ۱۳۵ هزار 
مترمربع زمین اطراف حرم مطهر حســینی 
برای ســاخت صحن حضرت زینب )س(
به عنوان بخشی از طرح توسعه حرم اشاره 

کرد و گفت: تملک این زمین ها هم توسط 
طــرف عراقی صورت گرفتــه که البته کار 
سختی اســت. جانشین رئیس ستاد توسعه 
و بازســازی عتبات کشور بیان کرد: هزینه 
حمل ونقل مصالح مورد نیاز پروژه ها از ایران 
تامین می شوند و همچنین اسکان نیروهای 
ستاد عتبات با طرف عراقی است. اگر این 
مشارکت و همکاری عراقی ها نبود، پروژه ای 

هم در عتبات شکل نمی گرفت.
  وی ماموریــت دیگر ســتاد را موضوع 
پیاده روی اربعین برشمرد و اظهار کرد: برای 
هرچه بهتر برگزاری این مراسم باید در طول 
ســال برنامه ریزی کنیم تا تلاش ها به ثمر 
بنشــیند.نامجو از تشکیل شورای راهبردی 
موکب داران اربعین خبر داد و گفت: در حال 
پیگیری هستیم تا موکب های اربعین، هویت 

حقوقی و مردم نهاد پیدا کنند.

 رئیــس قرارگاه اربعین ســتاد توســعه و 
بازســازی عتبات عالیات در ادامه ضمن 
بررسی مشــکلات اربعین سال جاری بیان 
کرد: امســال ۱۷ کمیته فعال به سرپرستی 
وزارت کشــور و هفت قرارگاه در عراق به 
سرپرستی ســفیر ایران فعال بودند و ما هم 
به عنوان ســتاد توسعه، مســئول اسکان و 
تغذیه ستاد مرکزی اربعین بودیم که از طریق 

مواکب اقدام کردیم.
  وی راه اندازی ســامانه موکب داران برای 
شــناخت ظرفیت ها و هماهنگی های لازم 
را ضروری برشــمرد و گفت: این ســامانه 
راه افتــاده و می تواند در حل مشــکلات 
موثر باشــد.نامجو حضور زائــران قبل از 
اســتقرار موکب ها، عمل نکردن برخی از 
نهادها به تعهداتشان، عدم هماهنگی به هنگام 
دولت های ایــران و عراق، عدم تناســب 

زیرساخت های دو کشور، تحرکات نیروهای 
مقتدی صــدر قبل از اربعین، تبلیغات بدون 
حساب و کتاب برای حضور زائران و دیگر 
موارد از جمله مشکلاتی بود که در اربعین 

سال جاری با آن مواجه بودیم.
  بنابراین گزارش، در ابتدای این گردهمایی 
فرود بحرآســمانی جانشین ستاد توسعه و 
بازسازی عتبات عالیات استان کرمان ضمن 
ارائه گزارشی از وضعیت موکب های استان 
کرمان گفت: امســال اســتان کرمان با ۵۶ 
موکب در خدمت زائران اربعین حســینی 
بود که از این تعداد شــش موکب در مسیر 
مرزهای داخلی و ۵۰ موکب در مسیر نجف 
به کربلا خدمت کردنــد. ضمن اینکه پنج 
موکب هم با موکب های عراقی ادغام شدند 

تا خدمات رسانی به زائران را دنبال کنند.
  بحرآسمانی بیان کرد: امسال مواکب کرمان 
با حضــور ۱۱۵۲ نفر خادم مرد و ۵۹۱ نفر 
خادم خانم، برای ۴۸ هزار و ۳۴۰ نفر زائر 
اسکان و برای ۲۴۵ هزار نفر پذیرایی شامل 

صبحانه، ناهار و شام تدارک دیدند.

استاندار خوزستان:     

در جایگزینی ها، از نیروی جوان در پست ها استفاده می شود 
   حسن سیلاوی سرویس استان ها// استاندار 
خوزســتان با تاکید بر لزوم قــرار گرفتن 
پیشکسوتان و جوانان در پست ها، گفت: در 
جایگزینی نیروها، حتمــا از نیروی جوان در 
پست ها استفاده می شود بنابراین جوانان باید 

وارد صحنه شوند و خود را نشان دهند. 
  به گــزارش خبرنگار دریا؛ علی اکبر حســینی 
محراب در نشســت جمعی از نخبــگان جوان با 
اســتاندار خوزستان برگزار شد، اظهار کرد: هدف 
از برگزاری این نشســت، جمع شدن جوانان دور 
هم و هم افزایی اســت. وی افزود: اگر قرار است 
تغییری انجام شــود به سمت جوانی پیش می رود 
مگر پست هایی که نیازمند استفاده از تجربه هستند؛ 
پیشکســوت و جوان باید کنار یکدیگر باشند تا 
تجارب منتقل شوند.استاندار خوزستان بیان کرد: 
در جایگزینی نیروها، حتمــا از نیروی جوان در 
پست ها استفاده می شود بنابراین جوانان باید وارد 

صحنه شوند و خود را نشان دهند.
  حسینی محراب با بیان اینکه جوانان باید مطالب 
خود را با جســارت مطرح کنند، گفت: زمانی که 
جا خوش می کنند و انحصار و رانت را در اختیار 
می گیرند، جوانان به سادگی نمی توانند جای آن ها 
را بگیرند و اگر بخواهنــد این کار را انجام دهند، 
آنچنان ضربه فنی می شوند که نتوانند سر بالا ببرند 
زیرا قدرتمندان برنامه ریزی کرده اند که این موارد 
را در اختیار بگیرند اما پتانســیلی به نام جوانی و 

قدرت روحی وجود دارد که می تواند همه آن ها را 
از میدان به در ببرد که شرط آن مسلح بودن، داشتن 

اعتقادات قوی و آشنایی با مسیر حرکت است.
  وی عنوان کرد: ما نیز در عرصه سیاســت باید 
این جهاد را ادامه دهیم؛ بدون جهاد نمی توان وارد 
عرصه ای شــد که افراد آن حاضر به کنار رفتن یا 

شریک شدن با دیگران نیستند.
  استاندار خوزستان بیان کرد: امید به آینده باید در 
تک تک ما موج بزند زیرا با ناامیدی نمی توان به 
جایی رســید؛ با امیدواری و آرامش درونی که در 
وجود حضــرت آقا وجود دارد، جایی برای دامن 

زدن به ناامیدی یا ناامیدی در وجود خود نیست.
  حسینی محراب گفت: استانی با مشکلات عظیم 
و ظرفیت های عظیم تــر داریم و تنها نیازمند نگاه 
جدید و با برنامه به مسائل استان خوزستان هستیم. 
صنایع سنگین، صنایع کوچک و خوشه های صنعتی 

کوچک باید به یکدیگر متصل شوند. 
  وی افزود: افراد مسلط به مدیریت باید شبکه سازی 
در خوشه های صنعتی را انجام دهند، بدین ترتیب 
هزینه های تولید کاهش می یابد و قدرت رقابت با 
رقبای خارجی بیشــتر می شود و این جریان باید 
در محافل و شبکه های فکری جوانان و گروه های 

جهادی بیشتر در این زمینه تلاش کنند.
  استاندار خوزستان عنوان کرد: بهترین بازار منطقه 
تجارت خارجی، بازار عراق اســت و باید سهمی 
برای بازار خوزستان در تجارت خارجی برخی از 

کشورها تعیین شود و این موضوع می تواند بسیاری 
از مشکلات ما را حل کند.

  حســینی محراب با اشاره به تاکید بر رفع موانع 
تولیدکننده هــا گفت: مباحث تجــارت خارجی 
چندین سال باقی مانده اند. بســیاری از مراکزی 
که می توانستند تولیدات شیلاتی را انجام دهند به 
دلایل واهی تعطیل شده یا کاهش یافته اند در حالی 
که اگر جسارتی در بخش شیلات به خرج دهیم و 
موانع را از سر راه آبزی پروران برداریم و پرورش 
ماهی را در پشت سدها انجام دهیم، موفقیت زیادی 
به دســت می آوریم. وی افزود: در خوزستان همه 
دوست دارند به صورت سنتی کار کنند؛ منطقه آزاد 
داریم اما دریغ از یک ذره دید راجع به مکانیزم های 
جدید بازار. زمینه برای جذب دلارهای کشورهای 
منطقه فراهم شده اســت اما از روش های سنتی 

استفاده می شود.
  اســتاندار خوزســتان گفــت: ذهن های خلاق 
دانشمندان جوان است که می تواند جریان هسته ای 
ما را ایجاد کند و اگر می خواســتیم با سنتی ها در 
زمینه انرژی اتمی کار کنیم هیچ وقت نمی توانستیم 
کار درستی انجام دهیم. حسینی محراب بیان کرد: 
در کشاورزی نباید از روش غرق آبی استفاده شود 
زیرا در صورت غرق آبی کردن مزارع، آب زیادی 
هدر می رود. از طرف دیگر وجود آب روی زمین 
موجب تبخیر سه برابری آب در تابستان می شود 
در حالی که اگــر آب به مخزن و زیرزمین منتقل 

شــود این اتفاق نمی افتد. وی عنوان کرد: ۳۰،۴۰ 
سال است ذهن یک مدیر به مواردی که همیشه با 
آن کار کرده عادت کرده است؛ چنین فردی قدرت 
و جســارت تغییر ندارد و تنها جوان یا ذهن های 
جوان برخی افراد ســن بالا می توانند این کار را 

انجام دهند.
  استاندار خوزستان گفت: در حال حاضر منشاء 
ریزگردها شناسایی شده است و می گویند می توانند 
با بوته کاری و نهال کاری، آن را به جای سرســبز 
تبدیل کنند و با آبخیــزداری حتی می توان کانون 

ریزگردها را به محل پرورش ماهی تبدیل کرد.
  حسینی محراب با تاکید بر لزوم استفاده از تجارب 
و فکر جوانــان بیان کرد: باید حوزه توریســم، 
داروهای گیاهی و صنایع جانبی نیشــکر مد نظر 
قرار گیرند. ما صنایع پایین دستی را بسیار دست 
کم گرفته ایم که این مساله به دلیل عدم مطالبه گری 
اســت. وی افزود: حضرت آقــا می فرماید خام 
فروشی نکنید اما اصرار بر خام فروشی داریم که 
این کار با عقل ســر و کار ندارد. ۷ هزار محصول 
در نفت وجود دارد اما در ایران تنها ۵۷۰ محصول 
آن استفاده می شود یعنی به ۶ هزار و ۴۳۰ محصول 

نفت بی توجهی کرده ایم.
  استاندار خوزســتان با بیان اینکه باید تیم های 
اندیشه ورز تشکیل شود، عنوان کرد: نیازمند محیط 
نقد هستیم نه تخریب. خوزستان برای ما است و  
باید به خود کمک کنیم، هیچکس از خارج برای 

دلسوزی نمی آید به ما کمک کند.حسینی محراب 
گفت: باید با قرار گرفتن تعهد و تخصص در کنار 
یکدیگر و کمک دانشجویان و اساتید، فکر تولید 
شود و عمل شود. مسیر سازندگی سخت تر از مسیر 
تخریب است و نیازمند صبر است. وی افزود: در 
حوزه ورزش، امکانات خوزستان کم است و باید 

امکانات ورزشی سر و سامان داده شود.
  اســتاندار خوزســتان با تاکید بر توسعه ورزش 
در جاهای مختلف اســتان بیان کرد: باید ورزش 
قهرمانی و همگانی خوزســتان همزمان پیشرفت 

کنند و از همه امکانات استفاده شود.
  حســینی محراب با اشــاره به لزوم حمایت از 
بانوان گفــت: قرار گرفتن تعاونی هــای زنان در 
کنار یکدیگر می تواند به عنوان الگوی خوشه های 
صنعتی باشد و از آن ها حمایت می شود. وی عنوان 
کرد: دانشگاه ها نیز باید رشته های نیازمند صنعت را 
تدریس کنند. دانشگاه و صنعت می توانند از ابتدا 
با یکدیگر قراردادی منعقد کنند و بر اســاس نیاز 
نیروها، آموزش ها ارائه شــود زیرا نیازمند نیروی 

بومی حرفه ای هستیم.

رئیس قرارگاه اربعین ستاد عتبات:

ادغام مواکب ایرانی و عراقی، از اولویت های اربعین آینده است

آگهی مزایده عمومی
شــرکت خدمــات دریایی و مهندســی 
کشتیرانی قشم در نظر دارد مزایده عمومی 
بــه شــماره TN/1401/16 با موضوع 
فروش ضایعات فلزی و اموال اسقاطی واقع 
در بندرعباس اسکله بندری شهید رجایی 
که مشــخصات آن به طور کامل در اسناد 

مزایده ذکر گردیده است را برگزار نماید.
از کلیــه اشــخاص حقیقــی و حقوقی 
واجدشرایط دعوت می شود ضمن دریافت 
اطلاعات شرایط کلی مزایده و مستندات از 
طریق مراجعه به تارنمای شرکت کشتیرانی 
 جمهــوری اســلامی ایران به نشــانی

 www.irisl.net نسبت به تکمیل اسناد 
مزایده و تحویل آن به دفاتر حراست این 
شــرکت واقع در تهران - شیان - میدان 
شهید طجرلو - خیابان طجرلوی شرقی- 
شــماره 63 - طبقه پنجم - کدپســتی 
کیلومتر  بندرعباس،  یا  و   1678695180
8 جاده اسکله شــهید رجایی کد پستی 
7917174469، شرکت خدمات دریایی و 
مهندسی کشتیرانی قشم  حداکثر تا تاریخ 

1401/12/28 اقدام نمایند.
  همچنیــن در صورت ســئوال یا ابهام 
در خصــوص شــرایط مزایده، شــماره 
آقــای   - تمــاس 33514075-)076( 
 محمد مســتوفی و یا رایانامه به نشــانی

پاسخگوی متقاضیان می باشد.
adm.dgm2 @ qmsengco.com  
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اقتصادی

خبر

در آستانه سفرهای نوروزی اعلام شد 
شرایط پذیرش مسافران ورودی به ایران 

  گروه اقتصادی// شرایط پذیرش مسافران ورودی به ایران 
در آســتانه سفرهای نوروزی اعلام شــد. بر اطلاعیه ای که از 
سوی شرکت های هواپیمایی به اطلاع دفاتر خدمات مسافرتی 
و شرکت های گردشگری رسیده است، تمام مسافران با تابعیت 
ایرانی می توانند بدون محدودیت های مرتبط با همه گیری کووید 
۱۹ برای ســفر به ایران اقدام کنند. مسافران بالای ۱۲ سال با 
تابعیت غیرایرانی می توانند با ارائه گواهی  واکسیناسیون دو نوبت 
کرونا که از آخرین نوبت آن ها ۱۴ روز گذشــته باشد یا با ارائه 
جواب منفی آزمایش PCR در محدوده ۷۲ ساعت به پرواز، 
به ایران سفر کنند. از بهار سال ۱۴۰۱ بسیاری از کشورها با لغو 
کامل محدودیت  های کووید ۱۹، شرایط را برای ورود مسافران 
بین المللی آســان کرده اند. با این وجود هنوز برخی کشورها به 
اجرای بخش هایی از مقررات و محدودیت های مسافرتی کرونا 
در مرزهای بین المللی، پای بند هستند و نسبت به ارائه آزمایش 

و یا مدارک واکسیناسیون سختگیری هایی دارند.
مجلس وزارت راه و شهرسازی را مکلف کرد 

اهدای زمین رایگان 
به خانواده های دارای ۴ فرزند و بیشتر 

  گروه اقتصادی // با تصویب مجلس، وزرات راه و شهرسازی 
مکلف به اختصاص یک قطعه زمین به خانواده های دارای چهار 
فرزند و بیشتر شد. در جلسه علنی بند )ح( تبصره ۱۱ در بخش 
هزینه ای لایحه بودجه ۱۴۰۲ تصویب شــد. طبق این مصوبه، 
به منظور حمایت از خانــواده و تحقق جوانی جمعیت، وزارت 
راه و شهرسازی مکلف است در سال ۱۴۰۲ یک قطعه زمین یا 
واحد مسکونی  به صورت رایگان در قالب شرایط مندرج در ماده 
)۴( قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت به خانواده های 

دارای چهار فرزند و بیشتر زیر بیست سال اختصاص دهد.
افزایش ۲0 درصدی حقوق در سال آینده 

به تصویب مجلس رسید

  گروه اقتصادی // نمایندگان مجلس شورای اسلامی حداقل 
افزایش حقوق کارکنان دولت در سال آینده را ۲۰ درصد تعیین 
کردند؛ به طــوری که طبق مصوبه مجلس حداقل حقوق نیز ۷ 
میلیون و ۹۲۰ هزار تومان خواهد بود. نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی در جلسه علنی نوبت سوم و در جریان بررسی بخش 
هزینه ای لایحه بودجه ۱۴۰۲ کل کشور،  جزء ۱ بند )الف( تبصره 
۱۲ را تصویب کردند تا در سال آینده حقوق کارکنان دولت ۲۰ 
درصد افزایش پیــدا کند و حداقل حقوق نیز ۷ میلیون و ۹۲۰ 
هزار تومان تعیین شد. به گزارش قدس آنلاین، بر این اساس، در 
سال ۱۴۰۲ حقوق گروه های مختلف  حقوق بگیر در دستگاه های 
 اجرایی موضوع ماده )۲۹( قانون برنامه پنجســاله ششم توسعه 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران و همچنین 
نیروهای مسلح، وزارت اطلاعات، سازمان انرژی اتمی، کارکنان 
کشوری و لشکری، اعضای هیأت  علمی دانشگاه ها و مؤسسات 
آموزش عالی و پژوهشی و قضات و حقوق و دستمزد مشمولین 
قانون کار شاغل در این دستگاه ها به شرح زیر افزایش می یابد: 
ضریب حقوق گروه های مختلف حقوق بگیر به میزان ۲۰ درصد 
نســبت به سال ۱۴۰۱ افزایش می یابد. حداقل حکم کارگزینی 
ســال ۱۴۰۲ حقوق بگیران معــادل )۲/۱( برابر حداقل حکم 
کارگزینی حقوق بگیران سال ۱۴۰۱ موضوع جزء )۱( بند )الف( 
تبصره )۱۲( قانون بودجه سال ۱۴۰۱ با اعمال امتیازات جزء )۱( 
قانون اصلاح قانون بودجه سال ۱۴۰۱ و ترمیم حقوق کارکنان 
و بازنشســتگان کشوری و لشگری خواهد بود. حکم این جزء 
شامل کارکنان رسمی، پیمانی و مبلغ قرارداد منعقده ماهانه برای 
کارکنان قرارداد کار معین )مشــخص( و کارکنان طرح خدمت 
پزشکان و پیراپزشــکان در وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی می باشد. تفاوت تطبیقی موضوع ماده ۷۸ قانون مدیریت 
خدمات کشوری، تفاوت تطبیقی موضوع جز ۱ بند )الف( تبصره 
۱۲ قانون بودجه ســال ۱۳۹۷ و تفاوت تطبیقی بند )ی( تبصره 
۱۲ قانون بودجه سال ۱۳۹۸ در حکم حقوق بدون تغییر باقی 

می ماند.
تعلق سهام عدالت به جاماندگان 
تا پایان اسفند قطعی می شود 

 گروه اقتصادی// وزیر اقتصاد در جمع خبرنگاران در خصوص 
کنترل تورم از جانب دولت گفت: دولت همچنان بر کنترل تورم 
تأکید دارد و امیدوار هستیم بانک مرکزی با توجه به اختیارات 
خوبی که دریافت کرده است بتواند نوسانات قابل توجه موجود 
در بازار ارز را کنترل کند. خاندوزی در پاسخ به سؤالی در مورد 
سهام جاماندگان سهام عدالت گفت: براساس قانون بودجه سال 
۱۴۰۱ دولت وظیفه دارد به افراد تحت حمایت نهادهای حمایتی 
سهام تخصیص دهد. براساس نظر بخش تدوین مصوبات مجلس 
این موضوع باید حتماً در شــورای عالی اصل ۴۴ مورد تأیید 
قرار بگیرد براین اســاس از رییس جمهور زمان گرفتیم و تعلق 
سهام به جاماندگان تا پایان اسفند ماه قطعی خواهد شد. وزیر 
اقتصاد در پاسخ به سؤالی در مورد تخلف بانک ها در ارائه وام 
قرض الحسنه به کارکنان خود گفت: یکی از مطالبات جدی ما 
در این حوزه نظارت بانک مرکزی اســت و این موضوع سبب 
سلب اعتماد مردم خواهد شد، قطعاً این مسئله در شورای پول 
و اعتبار مطرح خواهد شد. وی در خصوص تغییرات بودجه در 
مجلس شورای اسلامی نیز گفت: اصرار جدی دولت این است 
که کسری بودجه منابع عمومی را کاهش دهیم و امسال نیز شاهد 
تحقق این موضوع بودیم، براین اساس درخواست جدی ما این 
است که سقف بودجه افزایش پیدا نکند تا تورم از محل کسری 

بودجه دولت تأثیر نپذیرد.

  گروه اقتصادی // عضو کانون انبوه ســازان گفت: 
مسکن یک کالای سرمایه ای و عمری است با توجه 
 به افزایــش قیمت ها این کالا نیــز افزایش قیمت 

خواهد داشت. 
  ایرج رهبر، عضو کانون انبوه سازان درخصوص افزایش 
قیمت مصالح و تأثیر آن روی ساخت و سازها به مهر گفت: 
انبوه ســاز اصلی ترین کار ساخت وســاز در هر شرایط 
اســت با توجه به افزایش قیمت ها دولت باید توافقاتی با 
انبوه سازان داشته باشد تا مسئله ساخت و سازهای مسکن 

ملی یا بافت های فرسوده برطرف شود.
  وی علــت افزایش قیمت مصالــح را اینگونه بیان کرد: 
افزایش قیمت مصالح بســتگی به اقتصاد کلان کشور دارد 

با توجه به اینکه دلار روزانه قیمت گذاری می شود و همه 
کالاها نه تنها مصالح ســاختمانی افزایش پیدا کرده است 
بنابراین دولت باید بــرای جلوگیری از این امر راهکاری 
بیاندیشــد. به طور مثال دولت امتیازاتی به کارخانه های 
فولاد و ســیمان و.... دهد تا تولید را افزایش دهند که هم 
کالاها صادر شود و هم برای ساخت مسکن در داخل هم 
 مشکلی ایجاد نشود این بستگی به مدیریت مسؤولین در این 

حوزه دارد.
  عضو کانون انبوه سازان از تأثیر افزایش قیمت مصالح بر 
بازار مسکن گفت: مسؤولین با انبوه سازان به توافق خواهند 
رسید اما مردم هم آماده افزایش قیمت در بازار مسکن باشند 

چرا که مسکن یک کالای سرمایه ای و عمری است.

ری شماره ۹۱۳  ن سند واگذا آگهی فقدا
بانک سامان شعبه قشم با ارائه استشهاد محلی و اعلام فقدان یک جلد سند واگذاری شماره ۹۱۳ بشماره مسلسل ۰۰۹۱۴ 
مربوط به ششدانگ یک باب مغازه به مساحت ۱۸ متر مربع واقع در مجتمع تجاری ستاره قشم طبقه همکف با سطح خیابان 
امامقلی خان قطعه آ/ ۱۱۲۶ جزئی از پلاک یک فرعی از ۱۹۳۹ اصلی، تقاضای صدور سند واگذاری المثنی را نموده است. 
لذا بدینوسیله اعلام می نماید هرکس نسبت به ملک فوق الذکر معامله ای کرده باشد و یا مدعی وجود سند مزبور نزد خود میباشد ظرف ده روز 
از انتشار این آگهی به این اداره به نشانی قشم - سایت نخل زرین اداره ثبت شرکتها سازمان منطقه آزاد قشم کدپستی ۷۹۵۱۶۱۴۴۶۹ مراجعه و 
 اعتراض خود را تسلیم نماید. بدیهی است اگر در مهلت مقرر اعتراضی واصل و یا مدرکی ارائه نگردد سند واگذاری المثنی صادر و تسلیم متقاضی 

میگردد.۱۳۵-۱۴۰۱ م/الف
رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکتها

ری شماره 749  ن سند واگذا آگهی فقدا
بانک سامان شعبه قشم با ارائه استشهاد محلی و اعلام فقدان یک جلد سند واگذاری شماره ۷۴۹ بشماره مسلسل 
۰۰۷۵۶ مربوط به ششــدانگ یک باب مغازه به مساحت ۲۱/۲۲ متر مربع واقع در مجتمع تجاری ستاره قشم طبقه 
همکف با سطح خیابان مجاور بانک مسکن قطعه۸۳ جزئی از پلاک یک فرعی از ۱۹۳۹ اصلی، تقاضای صدور سند 
واگذاری المثنی را نموده است. لذا بدینوسیله اعلام می نماید هرکس نسبت به ملک فوق الذکر معامله ای کرده باشد و یا مدعی وجود سند 
مزبور نزد خود میباشد ظرف ده روز از انتشار این آگهی به این اداره به نشانی قشم - سایت نخل زرین اداره ثبت شرکتها سازمان منطقه 
آزاد قشم کدپستی ۷۹۵۱۶۱۴۴۶۹ مراجعه و اعتراض خود را تسلیم نماید. بدیهی است اگر در مهلت مقرر اعتراضی واصل و یا مدرکی 

ارائه نگردد سند واگذاری المثنی صادر و تسلیم متقاضی میگردد. ۱۳۹-۱۴۰۱ م/الف
رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکتها

ری شماره    1420  ن سند واگذا آگهی فقدا
بانک ســامان شــعبه قشــم با  ارائه استشــهاد محلی و اعلام فقدان یک جلد ســند واگذاری شــماره ۱۴۲۰ بشــماره 
مسلســل ۰۰۱۴۳۱ مربــوط به ششــدانگ یک بــاب مغازه به مســاحت ۱۹/۸۱ متــر مربع واقــع در مجتمع تجاری 
ســتاره قشــم طبقه همکف با ســطح خیابان مجاور بانک مســکن قطعه ۸۱  جزئی از پلاک یک فرعی از ۱۹۳۹ اصلی، 
 تقاضــای صدور ســند واگــذاری المثنی را نموده اســت. لذا بدینوســیله اعــلام می نماید هرکس نســبت به ملک 
فوق الذکر معامله ای کرده باشد و یا مدعی وجود سند مزبور نزد خود می باشد ظرف ده روز از انتشار این آگهی به این اداره به نشانی قشم - سایت 
نخل زرین اداره ثبت شرکتها سازمان منطقه آزاد قشم کدپستی ۷۹۵۱۶۱۴۴۶۹ مراجعه و اعتراض خود را تسلیم نماید. بدیهی است اگر در مهلت 

مقرر اعتراضی واصل و یا مدرکی ارائه نگردد سند واگذاری المثنی صادر و تسلیم متقاضی می گردد. ۱۳۷-۱۴۰۱ م/الف
رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکتها

ری شماره   750   ن سند واگذا آگهی فقدا
بانک سامان شعبه قشم با ارائه استشهاد محلی و اعلام فقدان یک جلد سند واگذاری شماره ۷۵۰ بشماره مسلسل ۰۰۷۵۷ 
مربوط به ششدانگ یک باب مغازه به مساحت ۲۰ مترمربع واقع در مجتمع تجاری ستاره قشم طبقه همکف با سطح 
خیابان مجاور بانک مسکن قطعه ۸۷ جزئی از پلاک یک فرعی از ۱۹۳۹ اصلی، تقاضای صدور سند واگذاری المثنی 
را نموده است. لذا بدینوسیله اعلام می نماید هرکس نسبت به ملک فوق الذکر معامله ی کرده باشد و یا مدعی وجود سند مزبور نزد خود 
میباشد ظرف ده روز از انتشار این آگهی به این اداره به نشانی قشم - سایت نخل زرین اداره ثبت شرکتها سازمان منطقه آزاد قشم کدپستی 
۷۹۵۱۶۱۴۴۶۹ مراجعه و اعتراض خود را تسلیم نماید. بدیهی است اگر در مهلت مقرر اعتراضی واصل و یا مدرکی ارائه نگردد سند واگذاری 

المثنی صادر و تسلیم متقاضی می گردد. ۱۳۸-۱۴۰۱ م/الف
رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکتها

ری شماره     1787  ن سند واگذا آگهی فقدا
بانک سامان شعبه قشم با ارائه استشهاد محلی و اعلام فقدان یک جلد سند واگذاری شماره ۱۷۸۷ بشماره مسلسل 
۰۰۱۸۰۴ مربوط به ششدانگ یک دستگاه آپارتمان به مساحت ۱۲۹/۲۲ متر مربع واقع در قشم شهرک سام و زال 
قطعه ۸۸-۱۳ طبقه دوم سمت شمال قطعه سوم تفکیکی جزئی از پلاک یک فرعی از ۱۹۳۹ اصلی، تقاضای صدور 
سند واگذاری المثنی را نموده است. لذا بدینوسیله اعلام می نماید هرکس نسبت به ملک فوق الذکر معامله ی کرده باشد و یا مدعی 
وجود سند مزبور نزد خود میباشد ظرف ده روز از انتشار این آگهی به این اداره به نشانی قشم - سایت نخل زرین اداره ثبت شرکتها 
سازمان منطقه آزاد قشم کدپستی ۷۹۵۱۶۱۴۴۶۹ مراجعه و اعتراض خود را تسلیم نماید. بدیهی است اگر در مهلت مقرر اعتراضی 

واصل و یا مدرکی ارائه نگردد سند واگذاری المثنی صادر و تسلیم متقاضی می گردد.۱۴۰-۱۴۰۱ م/الف
رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکتها

ری شماره      747  ن سند واگذا آگهی فقدا
بانک ســامان شــعبه قشــم با ارائه استشــهاد محلی و اعلام فقدان یک جلد ســند واگذاری شــماره ۷۴۷ بشماره 
مسلســل ۰۰۷۵۴ مربوط به ششــدانگ یک باب مغازه به مســاحت ۲۱/۲۲ متر مربع واقع در مجتمع تجاری ستاره 
قشــم طبقه همکف با ســطح خیابان مجاور بانک مســکن قطعــه ۸۶  جزئی از پلاک یک فرعــی از ۱۹۳۹ اصلی، 
 تقاضــای صدور ســند واگــذاری المثنی را نموده اســت. لذا بدینوســیله اعلام می نماید هرکس نســبت به ملک 
فوق الذکر معامله ی کرده باشد و یا مدعی وجود سند مزبور نزد خود می باشد ظرف ده روز از انتشار این آگهی به این اداره به نشانی قشم - 
سایت نخل زرین اداره ثبت شرکتها سازمان منطقه آزاد قشم کدپستی ۷۹۵۱۶۱۴۴۶۹ مراجعه و اعتراض خود را تسلیم نماید. بدیهی است اگر 

در مهلت مقرر اعتراضی واصل و یا مدرکی ارائه نگردد سند واگذاری المثنی صادر و تسلیم متقاضی میگردد. ۱۳۶-۱۴۰۱ م/الف
رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکتها

 آیا مسکن بازهم گران می شود؟

  گروه خبر // سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه 
و شهرسازی گفت: اطلاعات اقامتگاه مسکونی بیش از 
۷۳ میلیون شــخص حقیقی و حقوقی در سامانه ملی 

املاک و اسکان کشور تکمیل شده است. 
  به گــزارش خبرنگار دریا، »ابوالفضل نــوروزی« اظهار 
داشت: شناسایی خانه های خالی در حال افزایش است و با 
اولویت دانه درشت ها این مالیات اخذ خواهد شد. به همین 
منظور وزارت راه و شهرسازی طی نامه ای فهرست اشخاص 
حقوقــی و حقیقی دارای بیــش از ۱۰۰ و بین ۵۰ تا ۱۰۰ 
واحد مسکونی خالی را به سازمان امور مالیاتی ارسال کرده 
اســت. سرپرست دفتر اقتصاد مسکن با اعلام اینکه پیش از 
ارسال این فهرست با ارسال پیامک و نامه اخطار، مهلت یک 
هفته ای برای مشــخص کردن وضعیت واحدهای مسکونی، 
به اشــخاص داده شد گفت: برخی با خوداظهاری، ساکن را 
معرفی یا ملک را برای فروش و اجاره به بازار عرضه کردند. 
پس از اتمام مهلت فهرســت اشخاصی که تکمین نکردند به 
ســازمان امور مالیاتی برای اخذ مالیات ارسال شد. مشاور 
وزیر راه و شهرســازی با بیان اینکه در فهرست ارائه شده 
به ســازمان امور مالیاتی در خصوص خانه های خالی ۱۰ 
شخص حقوقی وجود داشت، توضیح داد: به اشخاص دارای 
واحدهای مسکونی خالی بین ۲۰ تا ۵۰ طی نامه ای اخطار 
داده شده و در مرحله تعیین تکلیف برای ارسال فهرست به 

سازمان امور مالیاتی قرار دارد.
  وی در خصوص همکاری دستگاه ها برای تکمیل اطلاعات 
سامانه املاک و اســکان گفت: با پیگیری مستمر، بیش از 
۳۵۰ میلیون رکورد اطلاعاتی از دستگاه های اجرایی مختلف 
دریافت شــده و پس از کیفیت سنجی و استخراج اطلاعات 

محل سکونت اشخاص و همچنین اطلاعات مرتبط با مالکیت 
واحدهای مسکونی، مورد بهره برداری قرار گرفته است. در 
این راستا اطلاعات موجود در سامانه ملی املاک و اسکان 
کشور شــامل اقامتگاه های مســکونی بیش از ۷۳ میلیون 

شخص حقیقی و حقوقی است.
  نــوروزی با بیان اینکه برای بروزرســانی اطلاعات برخی 
دستگاه ها نیاز است که همکاری لازم را انجام دهند، افزود: به 
عنوان نمونه سازمان ثبت اسناد و املاک از ۵ سرویس مورد 
نیاز سامانه، سه سرویس را در اختیار وزارت راه قرارداده و دو 
سرویس مهم دیگر مانند دفتر املاک الکترونیک را در اختیار 
سامانه قرار نداده اســت. برخی از شهرداری های کلانشهرها 
مانند تهران اطلاعات بروز و برخط صدور پروانه ساختمانی 
و پایان کار را تاکنون به این وزارت خانه ارائه نکرده اســت.

مشاور وزیر راه و شهرسازی در خصوص لزوم خوداظهاری 
مردم و تکمیل اطلاعات مالکیت و ســکونت اشخاص گفت: 
تکمیل سامانه املاک و اسکان مزایای بسیاری در برنامه ریزی 
بازار مســکن، ســهولت در امور عموم مردم و جلوگیری از 
کلاهبرداری دارد که باید در اسرع زمان به بهره برداری برسد. 

  وی ادامه داد: قانون بــرای جلوگیری از ثبت خوداظهاری 
اشتباه و یا عدم خوداظهاری سه ضمانت درنظر گرفته است. 
بدین ترتیب که باید تمامی خدمات عمومی دستگاه ها با استعلام 
از سامانه املاک و اسکان انجام گیرد، اشخاصی که خود اظهاری 
نکردند تعرفه برق واحد مسکونی آنها با بالاترین پلکان محاسبه 
و ملک مذکور به عنوان خانه خالی محسوب و مالیات اخذ شود. 
بنابراین از مردم درخواست می شود تا هر چه سریعتر به سامانه 
املاک و اسکان به نشانی )amlak.mRud.iR(  مراجعه و برای 

خوداظهاری اقدام کنند.

ارسال لیست مالکان بالای 100 مسکن
 به سازمان امور مالیاتی 

  گروه اقتصادی // بازنشستگان و وظیفه 
بگیران صندوق بازنشستگی کشوری که 
مشمول طرح ضیافت شده و »برای آنها 
پیامک دعوت« از ســوی بانک صادرات 
ارسال شده است می توانند از تاریخ ۱۳ تا 
۱۷ اسفندماه در طرح »ضیافت« این بانک 
ثبت نام و تا سقف مبلغ ۸ یا ۱۵ میلیون 
تومان به صورت اعتباری از فروشگاه های 

زنجیره ای منتخب خرید کنند. 
  بــه گــزارش خبرنــگار دریــا؛ در این 
طرح که بــا نام »ضیافت« بــرای صندوق 
بازنشســتگی کشــوری و فولاد اجرا شده 
است، بازنشستگان و وظیفه بگیران مشمول 
یعنی افرادی که »پیامک دعوت« از ســوی 
بانک صادرات ایران دریافت کرده باشــند، 
 مــی توانند به ســامانه مربوطه به نشــانی

 httPs://ziyafat.bsi.iR/#/auth  
مراجعه کنند. در این طرح اختیاری که زمان 
اســتفاده از آن از تاریخ ۲۲ اســفندماه تا ۳ 
اردیبهشت ســال ۱۴۰۲ است، میزان اعتبار 
برای کالاهای مصرفی )مثل خوراکی، شوینده، 
بهداشتی و...(  از فروشگاه رفاه و وین مارکت 
حداکثر مبلغ ۸ میلیون تومان با بازپرداخت 
اقساط ۶ ماهه و برای کالاهای بادوام )لوازم 
خانگی( از گروه انتخاب، حداکثر ۱۵ میلیون 
تومان با بازپرداخت اقساط ۱۰ ماهه تعیین 
شده است. این تسهیلات بدون سود بانکی به 

متقاضیان مشمول ارائه می شود.
  براین اساس، مشــمولان طرح، می توانند 
پــس از مراجعه به ســامانه مربوطه با وارد 
کردن کد ملی و کد امنیتی درج شده و ارسال 
کد دریافتی به شماره تلفن همراه خود، وارد 

سامانه ثبت نام بانک صادرات شوند و کلیات 
و شرایط این طرح را با دقت مطالعه کنند.

  هر بازنشسته و وظیفه بگیر کشوریِ مشمول 
طــرح ضیافت، صرفاً امــکان انتخاب یک 
فروشگاه از فروشــگاه های طرف قرارداد 
طرح را خواهد داشــت کــه در صفحه ثبت 
نام مشخص شده اســت که پس از انتخاب 
فروشگاه مورد نظر، پیامکی حاوی کد تایید 
نام فروشــگاه برای متقاضی ارسال می شود 
که این کد باید در قسمت »اختیار نامه« ثبت 

شود.
  پس از طی شدن مراحل ثبت نام، متقاضی 
می تواند به یکی از شعب فروشگاه انتخاب 
شــده مراجعه و کالای مــورد نظر خود را 
خریداری کند. برای خرید از فروشگاه رفاه 
ســپهر کارت و کد ملی و نیز ارائه رمز ویژه 
استفاده از طرح شده )چهار رقم سمت راست 
از شــماره دفترکل( مورد نیاز است و برای 
خرید از فروشــگاه انتخاب سپهر کارت، کد 
ملی و شــماره همراه ثبت شده بنام متقاضی 

الزامی است.
  لازم به یادآوری اســت که مبلغ ۵۰ هزار 
تومان بابت هزینــه ها و بیمه طرح به اولین 
قســط دریافتی از بازنشسته یا وظیفه بگیر 
ثبت نام کننده اضافه و از حقوق بازنشستگی 
وی کسر می شود. پیامک دعوت ارسالی به 
بازنشستگان و وظیفه بگیران کشوری تنها از 
سرشماره بانک صادرات ایران ارسال می شود 
و ارسال این پیامک از طریق شماره های تلفن 
همراه شــخصی به هیچ عنوان قابل اعتماد 

نیست.

ارائه تسهیلات ۸ و ۱۵میلیون تومانی 
تهیه کالای مصرفی به بازنشستگان کشوری 

 
 حصر وراثت 

احتراما به استحضار میرساند خواهان عبداله برادر فرزند یوسف با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان یوسف برادر 
فرزند عبداله به تاریخ ۱۴۰۰/۳/۲۵ به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از :

۱- زینب اسماعیل زاده فرزند احمد متولد  ۱۳۵۳/۱۰/۱ به ش ش ۵۲۷  همسر مرحوم 
۲- زینب برادر فرزند یوسف متولد ۱۳۵۸/۷/۱ به ش ش ۳۷۰۰  فرزند مرحوم 

۳- فاطمه برادر فرزند یوسف متولد ۱۳۳۸/۲/۲ به ش ش ۹  فرزند مرحوم
۴- مریم برادر فرزند یوسف متولد ۱۳۴۷/۲/۱ به ش ش ۱۴  فرزند مرحوم

۵- محمد برادر فرزند یوسف متولد ۱۳۴۸/۱۲/۱۹ به ش ش ۲۲۸۷  فرزند مرحوم
۶- یعقوب برادر فرزند یوسف متولد ۱۳۶۰/۲/۱ به ش ش ۳۸۱۴  فرزند مرحوم

۷- علی برادر فرزند یوسف متولد ۱۳۴۳/۶/۹ به ش ش ۲۰۷۸  فرزند مرحوم ۸- صالح برادر فرزند یوسف متولد ۱۳۵۴/۷/۱ به ش ش ۲۸  فرزند مرحوم
 ۹- موزه برادر فرزند یوسف متولد ۱۳۳۹/۸/۲ به ش ش ۳۳  فرزند مرحوم ۱۰- عبدالله برادر فرزند یوسف متولد ۱۳۴۱/۶/۱۷ به ش ش ۲۵  فرزند مرحوم و دیگر 
وراثی ندارد. اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت یک مرتبه آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیت نامه از متوفی نزد او 

باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. 

حامد کامران- شورای حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

 
ن سند مالکیت آگهی فقدا

نظر به اینکه خانم عایشه کتابت فرزند حمزه به شماره شناسنامه  ۳  صادره از پارسیان به 
استناد دو فقره استشهادیه محلی اعلام داشته است که سند مالکیت ششدانگ یکباب خانه 
دارای پلاک ۱۰ فرعی از ۷۳۶۳ اصلی واقع در دشتی بخش ۲۱ پارسیان ) بندرلنگه( به 
مساحت ۴۸۲.۸۲ مترمربع که در صفحه ۲۳۵ دفتر ۱۹ ذیل شماره ۲۶۰۲ به شماره سریال 
۰۳۳۷۹۵ الف ۸۲ به نام نامبرده صادر و تسلیم گردیده به علت جابجایی مفقود شده است. 
لذا با عنایت به تبصره ۵ ماده ۱۲۰ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت اسناد و املاک مصوب 

۱۳۸۰/۱۱/۱۸ مراتب به استناد بند یک ماده مذکور در یک نوبت آگهی می شود تا هرکسی مدعی انجام معامله 
باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ۱۰ روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند 
و یا سند انتقال رسمی، تسلیم و رسید دریافت نماید. چنانچه ظرف مدت مقرر مورد واخواهی قرار نگیرد و یا در 
صورت اعتراض، سند مالکیت ارائه نشود، اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان پارسیان،  سند مالکیت المثنی را طبق 

مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. ۱۷۰۸/۳۴۳/م/الف   
تاریخ انتشار: ۱۴۰۱/۱۲/۱۶

عبدالحسین فروتن
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک پارسیان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان



روابط عمومی 
 شیلات هرمزگان 

با مصرف دو وعده ماهي و میگو 
در هفته ، تقویت هوش و ذکاوت خانواده خود کوشا باشید
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حوادث

گــروه حــوادث// رییــس روابط عمومــی و امور 
پزشکی هرمزگان گفت: ۲۹  دانشگاه علوم   بین الملل 
دانش آموز یک مدرســه دخترانه در کوی ششــصد 
دستگاه بندرعباس که براثر مسمومیت با گاز ناشناخته 
به مراکز درمانی استان منتقل شدند، حال عمومی همه 

آن ها مساعد گزارش شده است . 
    دکتــر فاطمه نوروزیــان افزود: از ایــن تعداد، ۱۸ 
دانش آموز به بیمارســتان شهید محمدی، ۶ دانش آموز 
بیمارســتان صاحب الزمان)عج( و پنج دانش آموز نیز به 

بیمارستان خلیج فارس منتقل شدند.

   بــه گزارش ایرنــا، وی تصریح کرد: به نظر می رســد 
 میــزان مســمومیت دانــش آمــوزان خفیف بــوده و 
 دانش آموزان با علائم مســمومیت بــه مراکز درمانی

 منتقل شــدند و حال عمومی آن ها مناسب گزارش شده 
است .

حال عمومی دانش آموزان مسموم شده هرمزگان مساعد است
در امتداد تاریکی

به امید درآمدزایی بیشتر همسر و فرزندم را در روستا رها کردم و به 
مشهد آمدم تا به رویاهایم برسم اما خیلی راحت در چنگ تبهکاران 
اینترنتی افتادم به گونه ای که ژوزف و دار و دســته اش مرا گروگان 

گرفتند تا ...
   این ها بخشــی از اظهارات جوان ۲۳ ساله ای است که در عملیات 
ضربتی پلیس مشــهد از چنگ گروگان گیران شــرکت های هرمی 
نجات یافته است این جوان متاهل که فریب شگرد نخ نمای تبهکاران 
اینترنتی را خــورده بود در حالی که بیان می کرد »چی فکر می کردم، 
چی شــد!...« درباره سرگذشت خود به مشــاور و مددکار اجتماعی 
کلانتری گفت: از همان دوران نوجوانی درس و مدرســه را رها کردم 
و به حرفه کناف کاری ساختمان روی آوردم. هنوز خدمت سربازی را 
به پایان نرسانده بودم که با یکی از دختران روستا ازدواج کردم و همین 
 شغل را در روســتاهای اطراف قم ادامه دادم به طوری که سقف بیشتر 
خانه های روســتایی را من کناف کاری کــرده بودم. با آن که با همین 
درآمد روزگارم را می گذراندم اما رویای پولدارشدن و درآمدزایی بیشتر 
رهایم نمی کرد زمانی که پسرم به دنیا آمد تلاشم را چندین برابر کردم 
 تا پول بیشتری به دست بیاورم اما کارهای ساختمانی در روستای محل 
زندگی ام به شدت کاهش یافته بود به طوری که کسی در زمینه ساخت 
و ساز فعالیتی نداشت در همین حال وقتی فهمیدم همسرم دوباره باردار 
شده است در جست وجوی یافتن شغل وارد سایت واسطه گری دیوار 
شدم و در آگهی شهرســتان ها کنکاش می کردم تا این که یک آگهی 
کناف کاری توجهم را جلب کرد جای خواب، غذا و ۱۲ میلیون تومان 
حقوق ماهانه مرا به وسوسه انداخت بلافاصله با شماره تلفن زیر آگهی 
تماس گرفتم. جوانی در آن سوی خط با سوالاتی مانند میزان تحصیلات، 
ســن، محل زندگی و ... ادعا کرد پروژه بزرگی در دست ساخت دارند 
امــا در صورت تاخیر احتمال دارد فرد دیگری را اســتخدام کنند! من 
که به رویاهایم  نزدیک شــده بودم بی درنگ سوار اتوبوس شدم و به 
مشهد آمدم. طبق قرار جوان موتورسواری در پایانه مسافربری منتظرم 
 بــود چرا که ادعا می کرد به نیروی کناف کاری نیاز شــدیدی دارند و 
 من باید هرچه ســریع تر کارم را شــروع کنم. موتورسوار از کوچه و 
 خیابان های تنگ و باریک می گذشت تا این که مرا به یک واحد آپارتمانی 
در نقطه ای از شهر برد. مدیر آن جا جوانی ۳۰ ساله معروف به ژوزف 
ایرانی بود در آن واحد آپارتمانی چند نفر دیگر از شهرستان های مختلف 
حضور داشتند. ابتدا کتابچه ای با عنوان »قانون کار« به من دادند که در 
آن نوشته بود به هیچ وجه حق تماس با خانواده یا افراد دیگر را ندارم 
و باید در همه کلاس های آموزشی از ۸ صبح تا ۹ شب شرکت کنم و 
حق خروج از آفیس )واحد آپارتمانی( را هم ندارم در واقع به شــدت 
توسط ژوزف و دستیارانش کنترل می شدم به طوری که حتی فرصت 
اندیشیدن به خانواده ام را نیز نداشتم در کلاس های انگیزشی که من و 
۱۲ نفر دیگر شرکت می کردیم فقط حرف از سرمایه گذاری به صورت 
هرمی بود به گونه ای که طبق محاسبات آن ها ره صد ساله را یک شبه 
می پیمودیم و به رویاهای خود دســت می یافتیم. قصر بزرگ، ویلا و 
خودروی گران قیمت در مقابل چشمانم رژه می رفتند و آرزوهایم رنگ 
واقعیت گرفته بود اما برای شــروع سرمایه گذاری بدون اطلاع دیگران 
باید مبالغی را هزینه می کردم با همســرم تماس گرفتم و از او خواستم 
برای سرمایه گذاری در یک شغل پرسود هر چه می تواند مبالغ میلیونی 
تامین کند. او هم با فروش انگشتر نامزدی و قرض از اطرافیان ۱۵ میلیون 
تومان فراهم کرد این درحالی بود که برخی از ساکنان آفیس بین ۱۰۰ 
تا ۱۵۰ میلیون تومان به ژوزف ایرانی پرداخته بودند. شــیوه آن ها این 
گونه بود که مانند دیگر شگردهای نخ نمای شرکت های هرمی باید به 
 همــراه یک نفر مورد اعتماد ژوزف به بانک می رفتیم و پس از تبدیل 
پول ها به دلار آن ها را تحویل ژوزف می دادیم. بعد از آن بود که دیگر 
در چنگ تبهکاران هرمی گرفتار می شدیم من هم بعد از این ماجرا باید 
زیر شاخه هایم را گسترش می دادم. آموزش های توجیهی از دوستان 
و آشنایان تا مخاطبان گوشی تلفن همراه که آن ها را به سرمایه گذاری 
یا یافتن شــغلی با درآمد بالا دعوت می کردم. همه افرادی که به بهانه 
 ســرمایه گذاری پول هایشان را از دســت داده بودند خودشان را قانع 
 مــی کردند که بایــد برای به دســت آوردن پول هــای هنگفت زیر 
شاخه هایشــان را افزایش دهند به همین دلیل حتی به نزدیکانشان هم 
رحم نمی کردند و با چرب زبانی و بیان ماجراهای دروغین مانند این که 
فلانی تا دیروز موتورسیکلت هم نداشت، امروز خودروهای گران قیمت 
خارجی سوار می شــود! فریب می دادند تا به پول های از دست رفته 
برسند و از این مخمصه نجات یابند ولی این ماجراها پایانی نداشت و همه 
ما گروگان ژوزف بودیم. خلاصه حدود یک ماه قبل بود که خواهر یکی 
از گروگان های آفیس با زیرکی و تیزهوشی متوجه شد برادرش که از او 
برای سرمایه گذاری دعوت کرده در چنگ تبهکاران شرکت های هرمی 
اسیر شده است. او با پلیس تماس گرفته بود به همین دلیل طولی نکشید 
که نیروهای کلانتری مشهد دفتر شرکت هرمی را به محاصره درآوردند و 
همه ما را به اتهام اخلال در نظام اقتصادی دستگیر کردند این جا بود که 
تازه فهمیدم ژوزف هم یکی از فریب خوردگان شرکت های هرمی و زیر 
مجموعه فردی دیگر است که برای رهایی خودش جوانان زیادی را از 

شهرستان ها به مشهد کشانده است و ...

گروگان های ژوزف 

حوادث جهان

انهدام شبکه هرمی کلاهبرداری با رمز ارز در مصر
  رســانه های مصر از متلاشی شدن یک شــبکه هرمی که به 
صورت آنلاین از طریق رمز ارزها کلاهبرداری می کرد، خبر دادند. 
اعضای این شــبکه که در ارتباط بــا آن ۲۹ نفر از جمله ۱۳ فرد 
خارجی با حکم دادگاه بازداشــت شده اند با استفاده از یک طرح 
کلاهبرداری اینترنتی موســوم به »هرم پونزی«، هزاران شهروند 
مصری را فریب داده و ۵۸۰ هزار یورو به جیب زده اند.در بیانیه ای 
که توسط دادستانی قاهره منتشر شده آمده است که این شبکه از یک 
پلتفرم آنلاین موسوم به »هاگ پول« )HoggPool( برای فریب 
طعمه های خود استفاده می کردند.بر اساس این بیانیه، در این پلتفرم 
پس از فریب دادن مشتریان با روش های متقلبانه به آنها وعده سود 
مالی کلان داده می شد. اعضای این شبکه از طریق پلتفرم اینترنتی 
طراحی شده به مشتریان وعده سود سرشار در ازای سرمایه گذاری 
داده بودند.روزنامه الاهرام مصر نیز در گزارشی که به این موضوع 
اختصاص یافته، آورده اســت که این کلاهبرداری به صورت یک 
طرح آنلاین شبکه ای موسوم به »هرم پونزی« صورت گرفته است.

در این گزارش آمده اســت که پلتفرم HoggPool در ماه اوت 
راه اندازی شد و تا فوریه به خوبی به مشتریان خود پرداخت می کرد 
اما ناگهان از فعالیت بازماند و مهم تر آنکه با همه  پول های سپرده شده 
ناپدید شد.به گزارش الاهرام، در شرایطی که ارزش پول ملی مصر 
در برابر دلار به شدت در حال سقوط است، هزاران شهروند مصری 
بخشی از پس انداز خود را به امید بازدهی بسیار جذاب حاصل از 
این سرمایه گذاری در اختیار این شبکه قرار داده بودند.وزارت کشور 
مصر از ۱۶ تبعه این کشــور و ۱۳ فرد خارجی به عنوان افرادی 
یاد کرده که گمان می رود گردانندگان اصلی این شبکه کلاهبرداری 
باشــند.این افراد در حالی که ۹۵ گوشی تلفن همراه، ۳۳۶۷ سیم 
کارت و ۴۱ کارت بانک خارجی را در اختیار داشتند شناسایی و با 

حکم دادستانی دستگیر شدند .
کشف ۲ تن کوکائین در استرالیا

  مقامات پلیس اســترالیا از کشف و ضبط محموله بیش از دو 
تنی کوکائین به ارزش ۶۷۰ میلیون دلار در این کشور خبر دادند. 
گفته می شود این بزرگترین کشف محموله کوکائین در استرالیا بوده 
است.این محموله بزرگ کوکائین عازم ایالت استرالیای غربی بوده 
است.به گفته پلیس استرالیا، ماموران پس از کشف کیسه های حاوی 
کوکائیــن، محتویات داخل آنها را با گچ پاریس عوض کرده و در 
آب انداختند، چون می دانســتند که افرادی برای جمع آوری آن ها 
خواهند آمد. سپس در بندر هیلاریس واقع در شمال پرث تا رسیدن 
قاچاقچیان به همراه کوکائین تقلبی منتظر مانده و سرانجام موفق به 
بازداشت ۱۲ نفر در ارتباط با این پرونده شدند.تخمین زده می شود 

که این حجم حدود نیمی از مصرف سالانه کوکائین استرالیا باشد .

کامیونت حامل ماهی قاچاق درتوقیف پلیس سیریک  
گروه حوادث// با هوشــیاری ماموران انتظامی شهرســتان 
سیریک در بازرسی از یک خودرو ۳ تن ماهی قاچاق کشف 

و ضبط شد .  
   به گزارش خبرنگار دریا، فرمانده انتظامی شهرستان سیریک در 
تشریح این خبر گفت: مأموران انتظامی مستقر در ایستگاه بازرسی 
 بونجی شهرستان سیریک در راستای مقابله با قاچاق کالا و ارز ، 
»  حین کنترل و بازرســی خودروهای عبوری به یک دســتگاه 
خودرو کامیونت ایسوزو مشکوک شده و دستور توقف دادند.  وی 
افزود: ماموران جهت بررسی خودرو را متوقف و در بازرسی از آن 
۳ تن ماهی قاچاق کشف ودر این رابطه یک متهم راننده خودرو را 
دستگیر کردند. سرهنگ فرهاد چراغی ارزش این محموله قاچاق 
کشف شده را برابر اعلام نظر کارشناسان اقتصادی ۱۴ میلیارد ریال 
عنوان کرده و افزود : متهم دســتگیر شده با تشکیل پرونده جهت 

سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد . 

گروه حوادث// فرمانده انتظامی شهرستان 
گناوه گفت: با تلاش ماموران پلیس آگاهی 
قاتلان فراری در حال خروج از کشــور در 

مرزهای غربی دستگیر شدند .  
  ســرهنگ حسن غضنفری اظهار کرد: در پی 
وقوع یک فقره قتل در مورخه ۲۵ بهمن امسال 
در یکی از روستاهای توابع گناوه، کشف قتل و 
دستگیری قاتل در دستور کار ماموران پلیس 
آگاهی گناوه قرار گرفــت.وی افزود: با انجام 
تحقیقات گســترده میدانی و اطلاعاتی پلیس 
آگاهی و با همــکاری مرکز اطلاعات جنایی 

اســتان ۲ نفر متهم شناسایی و مشخص شد از 
شهرستان گناوه به سمت استان های مرکزی و 
شرقی کشور متواری شده اند. فرمانده انتظامی 
شهرستان گناوه تصریح کرد: پس از هماهنگی 
قضایی و اخذ نیابت برای دو اســتان مرکزی و 
شرقی کشور و حضور ماموران به آن استان ها 
مشــخص گردید متهمین مجددا مسیر خود را 
تغییر داده و در یکی از استان های غربی کشور 
حضور دارند، لــذا بلافاصله تیم های دیگری 
با اخذ نیابت به اســتان محل حضور و اختفاء 
متهمان در یکی از شــهرهای مرزی اعزام و با 

هماهنگی فرماندهی انتظامی و هنگ مرزی هر 
دو نفر متهم ساعتی قبل از خروج غیر قانونی 
به سمت کشور ترکیه در یک عملیات پلیسی 
هماهنگ دســتگیر و به پلیس آگاهی گناوه 

منتقل شدند. سرهنگ غضنفری با بیان اینکه در 
تحقیقات به عمل آمده متهمین به بزه ارتکابی 
اعتراف کردند، ادامه داد: در بررسی های صورت 

گرفته علت قتل اختلافات قبلی عنوان شد .

پلیس گناوه قاتل ها
 را هنگام خروج از کشور دستگیر کرد

گروه حــوادث//  رئیس پلیس فتا کیش گفت: ماموران 
این پلیس در کمتر از ۲۴ ســاعت ۲ متهم برداشــت 

غیرمجاز وجوه را شناسایی و دستگیر کردند . 
   سرگرد محسن بابایی با اعلام این خبر به رسانه ها اظهار 
کرد: یک شــاکی با مراجعه به پلیس فتا و ارائه مرجوعه 
قضایی، درخواســت رسیدگی به برداشــت غیرمجاز از 
حساب بانکی اش را ارائه داد و بررسی موضوع در دستور 
کار کارشناســان این پلیس قرار گرفت.وی افزود: پس از 
اخذ اظهارات شــاکی و بررسی های فنی و پلیسی متهمین 
که یک خانم و آقا بودند به هویت های معلوم شناسایی و 

با هماهنگی مقام قضایی ، طی یک عملیات غافلگیرانه در 
کمتر از ۲۴ ساعت دستگیر و تحویل مراجع قضایی شدند.

 رئیــس پلیس فتا کیش با بیان اینکه متهمان به برداشــت 
غیر مجاز ۲۲۰ میلیون ریال در قالب چند فقره خرید اعتراف 
کردند یادآور شد: برخی اوقات شهروندان در نگهداری از 
کارت و رمز بانکی خود ســهل انگاری می کنند که منجر به 
برداشت غیرمجاز وجه از حساب بانکی و سو استفاده های 
بعــدی از آنان می شــود.وی توصیه کرد: بــه هیچ عنوان 
اطلاعات کارت بانکی خود را در اختیار دیگران قرار ندهند 
و هرگز اطلاعات شخصی ازجمله اطلاعات کارت  بانکی 

خود را در فضای مجازی به اشتراک نگذارند و در صورت 
مفقودی و یا سرقت کارت  بانکی ، سریعاً با پشتیبانی بانک 
تماس گرفته و یا از طریق دستگاه خود پرداز کارت خود را 
مسدود کنند.به گزارش ایرنا، وی با بیان اینکه آگاهی بخشی 
و پیشگیری از وقوع جرائم در فضای مجازی از اولویت های 
پلیس فتا است گفت: هموطنان در صورت مشاهده هرگونه 
 مورد مشکوک ، موضوع را در اولین فرصت به پلیس اطلاع 
دهند و به صورت مستمر برای مطالعه اخبار جرائم سایبری 
و مصونیت از شــگردهای مجرمانه به ســایت پلیس فتا 

www.cyberPolice.ir مراجعه کنند .

2 متهم برداشت غیرمجاز در کیش دستگیر شدند

گروه حــوادث// دختر جوان مدعی 
شد که پسر ثروتمند او را با آبمیوه 
بیهوش کــرده و مورد آزار قرار داده 

است .
   پسر جوان که دختری را به خانه اش 
کشــانده و با خوراندن آبمیوه مسموم، 
بیهوش کرده و مورد تعرض قرار داده 
بود، از ســوی قضــات دادگاه کیفری 
یک اســتان تهران به اعــدام محکوم 
شد.بیستم شــهریور امسال دختر ۲۲ 
ساله ای با مراجعه به پلیس مدعی شد 
از سوی پسر جوانی مورد تعرض قرار 
گرفته اســت.وی در تشریح ماجرا به 
مأموران گفت: از محل کارم که بیرون 
آمدم قصد داشــتم به مطب دکتری در 
خیابان اندرزگو بــروم نزدیک مطب 
راننده یک خودروی »ب ام و« جلوی 
پایم ایستاد و با معرفی خودش به من 
درخواست دوســتی داد. ابتدا اهمیتی 
ندادم اما او دســت بردار نبود و مدعی 
شــد از من خوشش آمده و بعد هم از 
من خواست تا شماره تلفنش را روی 
گوشی ام ذخیره کنم. وقتی اصرارش را 
دیدم برای اینکه او را از ســر باز کنم 
گفتم شارژ تلفنم تمام شده و نمی توانم 
شماره اش را ذخیره کنم. پس از آن به 
داخل مطب رفتم حدود یک ساعتی در 
مطب بودم و بعــد از اتمام کارم وقتی 
بیــرون آمدم دیدم همان پســر داخل 
خودرواش منتظر من نشســته است. 
این بار از من خواســت تــا من را به 
خانه برساند، اما قبول نکردم و گفتم با 
تاکسی اینترنتی می روم. بالاخره آنقدر 
اصرار کرد تا سوار ماشینش شدم بعد 
به جلوی خانه شان رفتیم و او پیاده شد 
و به داخل رفت و چند ســیم شارژر 
برایم آورد که هیچ کدام به گوشــی من 
نخورد بعد هم مرا به خانه شان دعوت 
کرد تا برایم تاکسی بگیرد. وقتی وارد 
خانه شدم برایم آبمیوه آورد اما ناگهان 
بی حال شدم. همان موقع او شروع به 

آزارم کرد توان مقابله و دفاع نداشــتم 
و هرچه التماس می کردم بی فایده بود 
او ناگهان با خشونت سرم را به تخت 
کوبیــد و بی رحمانه آزارم داد.  پس از 
شــکایت دختر جوان، وی با دستور 
قضایی به پزشکی قانونی فرستاده شد 
و کارشناسان این مرکز پس از معاینه، 

تعرض به او را تأیید کردند.
*   شناسایی و بازداشت متهم

  در ادامه، مأمــوران با اطلاعاتی که 
شاکی در اختیار آنها گذاشته بود متهم 
را در خانه اش بازداشت کردند، اما متهم 
منکر ادعاهای دختر جوان شد و گفت: 
ما در یک مجتمع تجاری با هم دوست 

شدیم.
  او ۳ بار به پنت هاوس من در زعفرانیه 
ویک بار هم به خانه مادرم در اندرزگو 
آمد. من نــه او را تهدید کــردم و نه 
اجباری در کار بود.با تکمیل تحقیقات، 
کیفرخواست وی به اتهام تجاوز به عنف 
صادر و پرونده برای رسیدگی به شعبه 
۱۱ دادگاه کیفری یک اســتان تهران 

فرستاده شد.
*  در دادگاه چه گذشت؟

 در ابتدای جلســه رســیدگی به این 
پرونده، شــاکی برای متهم درخواست 
اعدام کرد. سپس متهم به جایگاه رفت 
و باز هم اتهامــش را رد کرد و گفت: 
نمی دانم چرا این دختر از من شکایت 
کرده است، آخرین بار که او را دیدم به 
من گفت گوشواره اش به ارزش ۱۰۰ 
میلیون تومان در خانه من گم شــده 
و از من خواســت پول آن را بپردازم، 
اما چون قبول نکردم از من شــکایت 
کرد. من رابطه نامشروع را قبول دارم 
اما تعــرض را نمی پذیرم چون من او 
را مجبــور به کاری نکــردم.  با پایان 
اظهارات متهم، قضات وارد شور شدند 
و با توجه بــه مدرک های موجود در 
پرونده و گزارش پزشکی قانونی متهم 

را به اعدام محکوم کردند .

 گروه حوادث// فرمانده انتظامی شهرستان» رودان « از اجرای طرح ارتقاء 
امنیت اجتماعی با محوریت مقابله با سرقت و برخورد با قاچاقچیان کالا و 

سوخت طی ۲۴ ساعت در این شهرستان خبر داد . 
   به گزارش خبرنگار دریا، ســرهنگ » حسین زارعی « در تشریح این 
خبر بیان داشت داشــت: در اجرای امریه فرمانده انتظامی استان مبنی بر 
اجرای طرح های عملیاتی مقابله ســرقت و برخورد مقتدرانه با مجرمان 

و هنجارشکنان ، طرح ضربتی مقابله با سرقت و برخورد با قاچاقچیان با 
استفاده از توان عملیاتی به مدت ۲۴ ساعت در سطح شهرستان اجرا شد.

وي افزود: ماموران انتظامی این شهرستان در اجرای این طرح ضمن کشف 
یک فقره سرقت و دستگیری ۳ ســارق ، هزار لیتر سوخت قاچاق ، ۱۰ 
لیتر مشروبات الکلی دست ســاز کشف و ۴ دستگاه خودرو و ۳ دستگاه 
موتورسیکلت متخلف نیز شناسایی و توقیف و به پارکینگ هدایت کردند . 

تشدید طرح ارتقاء 
امنیت اجتماعی
 در رودان  

 

برابر آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی رودان تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده 
است لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو 
نوبت به فاصله۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت اســناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایندو گواهی تقدیم 
دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل دهد در هر حال صدورسند مالکیت جدید مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد.
۱-آقای سلیمان ســالاری  فرزند  محمد  به شماره ملی ۴۶۹۹۳۸۶۱۲۱صادره ازدهبارز در 
ششدانگ یک  قطعه باغ به مساحت ۵۳۸۳۲/۲۵مترمربع مالکیت متصالحین رودان  قسمتي از 

پلاک باقیمانده ۱-اصلی  واقع در برنطین رودان  هر مزگان حقوق ارتفاقی ندارد 
۲-حسن افروس   فرزند  بختیار  به شماره ملی ۴۶۹۹۳۹۶۴۳۷صادره ازدهبارز در ششدانگ 
یک  قطعه باغ به مســاحت ۲۶۴۰۸/۶۴مترمربع مالکیت متصالحین رودان  قسمتي از پلاک 
باقیمانده ۱-اصلی  واقع درروستای آبگرمان  برنطین رودان  هر مزگان حقوق ارتفاقی ندارد

۳-یوسف ذاکری  فرزند  جعفر  به شماره ملی ۴۶۹۹۲۴۳۸۸۶صادره ازدهبارز در ششدانگ 
یک  قطعه باغ به مســاحت ۲۶۲۳۴/۴۵مترمربع مالکیت متصالحین رودان  قسمتي از پلاک 
باقیمانده ۱-اصلی  واقع در روستای آبگرمان برنطین رودان  هر مزگان حقوق ارتفاقی ندارد

۴-اصغر صالحی  فرزند  خلیل  به شماره ملی ۴۶۹۹۷۶۳۶۵۰صادره از رودان در ششدانگ 
یک  باب مغازه  به مســاحت ۵۶/۷۹مترمربع مالکیت متصالحین رودان  قســمتي از پلاک 

باقیمانده ۴-اصلی  واقع در بیکاه  رودان  هر مزگان حقوق ارتفاقی ندارد 
۵-سید یاسین سادات نژاد فرزند  سید سجاد به شماره ملی ۳۳۸۲۸۶۱۴۷۱صادره ازبندرعباس  
در ششدانگ یک باب مغازه  به مساحت ۵۲/۷۸مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک ۱۲۳۱فرعی از ۷-اصلی واقع در بلوار ولایت رودان دهبارز هرمزگان  حقوق ارتفاقی  

ندارد که پلاک ۱۲۳۱فرعی از ۷-اصلی  بنام ابراهیم مشعری معرفی گردیده است 
۶ – خلیل روشی فرزند عباس  به شماره ملی ۴۶۹۹۵۳۲۳۳۰ صادره از رودان در ششدانگ 
یک باب خانه   به مســاحت ۲۵۷/۳۶مترمربع ملکی متصالحین رودان قســمتی از پلاک 
۴۸۵فرعی از ۸- اصلی واقع دربالاشهر معزاباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 

۴۸۵فرعی از ۸-اصلی بنام ورثه اسماعیل کمالی معرفی گردیده است.
۷- عبداله روشــی کهنوج فرزند علی  به شــماره ملی ۵۳۶۹۶۶۵۵۷۵ صادره از  رودبار در 
ششدانگ یک باب  ساختمان   به مساحت ۴۴۰مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک ۳۱۱فرعی از ۸- اصلی واقع در محله دلگشا  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد که 
پلاک ۳۱۱فرعی از ۸-اصلی بنام خانم مرضیه امیری  ذیل ثبت ۷۶۹ صفحه ۱۳۶ دفتر جلد 
۴ انتقال قطعی وسند مالکیت صادر وتسلیم گردیده ومتقاضی مورد تقاضا را از مالک رسمی 

خریداری نموده است .
۸- سید جواد حیدرزاده جوزستانی  فرزند سید عزیز اله  به شماره ملی ۳۳۹۱۶۵۳۵۷۴ صادره 
از بندرعباس در ششدانگ یک باب خانه   به مساحت ۱۷۲مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی از پلاک ۵۳۸و۵۳۵فرعی از ۸- اصلی واقع دربالاشهر معزاباد  رودان هرمزگان حقوق 
ارتفاقی ندارد که پلاک ۵۳۵فرعی از ۸-اصلی بنام ورثه اسماعیل کمالی وپلاک ۵۳۸فرعی از 

۸-اصلی بنام حبیب الله کریمی معرفی گردیده است.

۹- مصطفــی حســین زاده فرزنــد محمد   به شــماره ملی 
۴۶۹۹۰۶۰۷۲۲صادره ازدهبارز  در ششدانگ یک باب خانه  به 
مساحت ۸۵/۲۸مترمربع قسمتي از پلاک ۳۲۶فرعي از ۸-اصلی  
واقع  در  بالاشهر معزاباد رودان  هر مزگان حقوق ارتفاقی ندارد 
که پلاک ۳۲۶فرعی از ۸-اصلی ذیل ثبت ۷۷۱صفحه ۱۴۲ دفتر 
جلد ۵ بنام مرضیه امیری  سندمالکیت صادر وتسلیم گردیده  
ومتقاضی مورد تقاضا را از مالک رسمی خریداری نموده است 

است حقوق ارتفاقی  ندارد.
۱۰- مســلم پور صابر فرزند محمود  به شــماره ملی ۴۶۹۹۷۶۳۸۷۱ صادره از  رودان در 
ششدانگ یک باب  خانه  به مساحت ۲۹۱مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 
۴۱۲فرعی از ۸- اصلی واقع در بالاشــهر معزاباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد که 

پلاک ۴۱۲فرعی از ۸-اصلی بنام غلام توسلی وشرکاء معرفی گردیده است 
۱۱-طاهره بارانی   فرزند رضا   به شماره ملی ۳۴۲۲۰۹۹۱۹۰صادره ازمیناب در ششدانگ 
یک باب خانه  به مساحت ۱۴۳/۹۷مترمربع ملکی متصالحین رودان  قسمتی از باقیمانده ۷ 

-اصلی واقع در محله سنگی دهبارز  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد. 
۱۲-یداله داوری   فرزند حسین   به شماره ملی ۴۶۹۰۰۱۳۱۰۱صادره ازرودان در ششدانگ 
یک باب خانه  به مساحت ۱۹۶/۱۸مترمربع ملکی متصالحین رودان  قسمتی از باقیمانده ۷ 

-اصلی واقع در بندمیر دهبارز  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.   
۱۳-خانم بانو داوری   فرزند محمد    به شــماره ملــی ۴۶۹۹۸۰۵۶۳۹صادره ازرودان در 
ششدانگ یک باب خانه  به مساحت ۲۵۱/۰۶مترمربع ملکی متصالحین رودان  قسمتی از 
پلاک ۵۱۸فرعی از ۷ -اصلی واقع در دهبارز  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.  که پلاک 

۵۱۸فرعی از ۷-اصلی بنام  سکینه شریف زاده معرفی گردیده است 
۱۴-سعید داوری   فرزند شهریار   به شماره ملی ۴۶۹۰۱۴۳۳۸۲صادره ازرودان در ششدانگ 
یک باب خانه  به مساحت۲۲۰مترمربع ملکی متصالحین رودان  قسمتی از پلاک ۵۰۷فرعی از 
۷ -اصلی واقع در بند میر دهبارز  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.  که پلاک ۵۰۷فرعی 

از ۷-اصلی بنام  محمدرضا وعبداله حقیقی  معرفی گردیده است 
۱۵-ابراهیم قاسمی   فرزند  جهانگیر به شماره ۴۶۹۹۷۶۳۷۰۷صادره ازدهبارز  در ششدانگ 
یک باب  خانه   به مســاحت ۱۶۶/۸۹مترمربع ملکی متصالحین رودان قســمتی از پلاک 
۸۴فرعی از   ۸-اصلی واقع در محله گلستان  رودان  هرمزگان حقوق ارتفاقی  دارد در ضلع 
غربی قسمت اول یک عدد پنجره وجاکولری از مورد تقاضا به باقیمانده باز می باشد  . که 

پلاک ۸۴فرعی از ۸-اصلی بنام حسین قاسمی معرفی گردیده است
۱۶-زیور جمعه نژاد   فرزند  موسی به شماره ۴۶۹۹۱۸۴۶۲۶صادره ازدهبارز  در ششدانگ 
یک باب  خانه   به مســاحت ۱۱۸/۱۶مترمربع ملکی متصالحین رودان قســمتی از پلاک 
۸۴فرعی از   ۸-اصلی واقع در محله گلستان  رودان  هرمزگان حقوق ارتفاقی  ندارد که پلاک 

۸۴فرعی از ۸-اصلی بنام حسین قاسمی معرفی گردیده است .
۵۹/م/الف

تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۱/۱۱/۳۰   
تاریخ انتشارنوبت دوم:۱۴۰۱/۱۲/۱۶  

یحیی شیروانی-رئیس اداره ثبت اسناد رودان

کلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی   آگهی موضوع ماده 3قانون وماده 13 آیین نامه قانون تعیین ت

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

مجازات اعدام برای پسر متجاوز
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شهرستان  

 فرآیند احداث مجتمع بندری مَکُران 
در محدوده ساحلی جاسک آغاز شد

  گــروه شهرســتان// مدیرکل بنــادر و دریانــوردی هرمزگان از 
آغاز عملیات عمق ســنجی محدوده ســاحلی کوه مبــارک با هدف 
 احداث بندر بزرگ شــرق هرمزگان )مجتمع بنــدری مکران( خبرداد.  
»حســین  عباس نژاد« افزود: کار جمع آوری داده های پایه در محدوده 
ساحلی کوه مبارک توسط یکی از شرکت های مهندسی بندر شهید رجایی 
از ۱۴ اسفندماه آغاز شده است.وی ادامه داد: طرح جمع آوری و تکــمیل 
داده های پایه در محدوده ساحلی کوه مبارک جهت احداث بندر بزرگ 
شرق هرمزگان و استخراج داده های عمق سنجی به عنوان پایه ای ترین 
عامل موثر در شبیه سازی های ریاضی و پارامترهای دریایی و هم چنین 
طراحی و ساخت سازه های دریایی و توسعه سواحل آغاز شده است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با اشاره به اینکه توسعه دریایی بدون 
شناخت پهنه های آبی و هیدروگرافی ممکن نیست، گفت: در حوزه ایجاد 
بندر نیاز به بررسی های لازم دریایی، هیدروگرافی و رسوب گذاری است 
به همین منظور عملیات هیدروگرافی در محدوده های محدوده ساحلی 
کوه مبارک به طول ۱۸۰ و ۹۵۰ کیلومتر انجام می شــود.عباس نژاد در 
ادامه سخنان خود کاپوتاژ موادمعدنی، بانکرینگ سوخت و ارائه خدمات 
فنی مهندسی را از مهم ترین فرصت های سرمایه گذاری در بندرهای شرق 
هرمزگان عنوان کرد و افزود: در حوالی کوه مبارک واقع در شرق استان 
هرمزگان مطالعات اولیه برای احداث یک بندر بزرگ در حال انجام بوده 
و همین طور زمین استحصال شده و آماده برای احداث یک بندر بزرگ 
است.به گزارش ایرنا ، وی با بیان اینکه سواحل مکران به لحاظ موقعیت 
جغرافیایی و راهبردی در جذب بازارهای بین المللی و توسعه اقتصاد 
دریامحور نقش کلیدی دارد، اضافه کرد: بندر جاســک از نظر احداث 
پایانه نفتی کوه مبارک و نیاز به عملیات راهبری کشتی های نفتکش و 
ارائه خدمات فنی به شناورهای سبک و سنگین از جایگاه ممتازی در 

قلب سواحل مکران برخوردار است .
برگزاری مانور ایمنی در اسکله بندر چارک 

  گروه شهرســتان// مانور ایمنی شناور های مســافربری در اسکله 
بندر چارک در غرب هرمزگان برگزار شد. مرتضی سالاری مدیر بنادر و 
دریانوردی غرب هرمزگان گفت: مانور ترکیبی آبگرفتگی شناور مسافربری 
و اقدامات خرابکارانه و حریق به صورت عملی و تئوری در اسکله بندر 
چارک برگزار شد.ســالاری گفت: در این مانور که نیرو های هلال احمر، 
دریابانی، آتش نشانی، اورژانس ، شرکت های تعاونی و کشتیرانی های فعال 
در بندرگاه چارک حضور داشتند، حفظ ایمنی و سلامت جان مسافران، 
چگونگی اعلام خطــر در دریا و برقراری تماس با مرکز کنترل و ناجی 
در هنگام حادثه، آشنایی با علایم کمک ناوبری، مدیریت جمعیت و نحوه 
برخورد با مسافران تمرین شد.به گزارش خبرنگاران جوان؛ بندرگاه چارک 
در فاصلــه ۸۵ کیلومتری بندرلنگه و ۱۷ مایلی جزیره کیش قرار دارد و 

دروازه ورود گردشگران به جزیره زیبای کیش است .

 در صورت اضطرار برای روشن کردن آتش 
اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

خبر

 // نژاد  گروه شهرستان  سعیده دبیری 
اولین جلســه انجمن میراث فرهنگی 
استان هرمزگان با حضور مهدی دوستی 
اســتاندار هرمزگان، مدیــرکل میراث 
فرهنگی، گردشــگری وصنایع دستی 

و دبیــر انجمن های میــراث فرهنگی 
انجمن های  دبیر  دهاقین  ایمان  استان، 
نمایندگانی  میراث فرهنگی کشــور و 
فرمانداری  اســتان،  دادگســتری  از 
بندرعباس، وزارت امور خارجه، اداره کل 
را ه و شهرســازی اســتان و اداره کل 
برگزار  حفاظت محیط زیست هرمزگان 

شد .

   به گــزارش خبرنگار دریا؛ اســتاندار 
هرمزگان با اشــاره به اهمیت جلســات 
انجمن گفت:این جلســات مهم اســت، 
برای اینکه ما را به نــام میراث فرهنگی 
می شناسند هم میراث فرهنگی ملموسی که 
می بینیم هم میراث فرهنگی غیرملموس، 
شامل فرهنگ ها، آیین ها و آداب و سنن که 
بخش مهمتر میراث است که ما در آن ریشه 

داریم و باید برای حفظ آن، همه تمرکز کنیم 
و وقت بگذاریم.

  دوســتی  بر برگزاری فصلی جلسات با 
حضور همه اعضاء تاکید کرد و افزود: برای 
پیگیری و نتیجه گیری مناسب لازم است 
چند طرح را مشخص و تقسیم وظایف کنیم 
و در این مســیر توجه به ظرفیت  مردم و 
سازمان های مردم نهاد که در حوزه میراث 

فرهنگی فعال هستند می تواند کمک خوبی 
برای ترســیم نقشه ی جامعی برای میراث 
فرهنگی استان از دید کنشگران باشد.وی 
داشــتن یک کلان تصویر از میراث استان 
را مهم دانســت و تاکیدداشت: با توجه به 
فعالیت تخصصی بانوان اســتان درحوزه 
صنایع دســتی بانوان یا فعالیت های ویژه 
موسیقی استان و دیگر بخش های خاص 

مانند معماری بسیار نشاط آفرین که همه 
زبان گویای فرهنگ اســتان می باشــند 
 بایــد زمینه های عملکردی نیز ویژه دیده 

شود.
   مهدی دوســتی، هرمزگان را به عنوان 
استان خاصی که جزایر بزرگ کشور در آن 
جای دارد، نماینده هویت و تمدن دریایی 
برشمرد و اظهارداشت: تمرکز ویژه ای بر 
این مهــم داریم همچنین با همکاری یک 
مشاور، طراحی بافت شهری در هرمز نیز 
مانند بندرکنگ در حال انجام است و کار 
ویژه هایی که اصلی ترین آن در زیســت 

شهری است نیز تعریف می شود .

استاندار هرمزگان :

طراحی بومی بافت شهری هرمز در حال انجام است

برگ سبز کامیون کمپرسی رنگ نارنجی مدل 1401 به شماره پلاک 
566 ع 86 ایران 84 وشماره موتور 33594010138765 وشماره 

شاسی NAB3744۲1NA 00۲945 به نام کیوان علیزاده جید 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

برگ سبز  خودروی لیفان 6۲0رنگ سفید مدل 1393 به شماره 
پلاک 391 ج 79 ایران 84 وشماره موتور LFB 479 Q وشماره 

شاسی 140503859NAKNF 4۲۲3EB117336 به نام کیوان 
علیزاده جید مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی  مفقودی 

گروه شهرستان//  اجرای طرح کاهش 
مصرف پلاســتیک در جزیره کیش 
ماه  اسفند  از ۲ ســال وقفه در   بعد 
ســال جاری به منظور حفظ طبیعت 
این جزیره جانی دوباره گرفته است .  
   طرح کاهش مصرف پلاســتیک در 
این جزیره از ســال ۹۷ به علت آمار 
بالای مصرف کیســه های پلاستیکی 
در کیــش با شــعار ) جزیــره بدون 
پلاستیک( آغاز شد اما این طرح پس 
از یــک دوره فعالیت بــا ورود کرونا 
به جزیــره در دام این ویروس افتاد و 
چشــم انتظار روزهای بدون کرونا شد 
بگیرد.هرچند  دوباره  جانی  شــاید  تا 
کرونــا تنها عامل توقف این طرح نبود 
بلکه عامل مهم دیگر مشکلات قانونی 
در اجــرای مصوبات مربــوط به این 
طرح بود که اکنون بــا توجه به ابلاغ 
آیین نامه کاهش مصرف کیســه های 
پلاســتیکی توســط وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی و رفع موانع 
قانونی قبلی امیدهــا به اجرای دوباره 
این طــرح در جزیره کیــش بیش از 
پیش شده اســت.خبری مبنی بر تولید 
روزانه ۱۰ تن پلاستیک در جزیره ۹۲ 
 کیلومتری کیش توجه هر شنونده ای را 
 ماننــد زنــگ خطری بــرای طبیعت 
چشم نواز و دلربای کیش، جلب می کند 
که در این راســتا اجرای طرح کاهش 
مصرف پلاستیک نشان دهنده آن است 
که مســئولان و دلسوزان به خوبی این 

هشدار را شنیده اند.رئیس اداره محیط 
زیست سازمان منطقه آزاد کیش در این 
 ارتباط گفت: ممنوعیت عرضه رایگان 
جــز  پلاســتیکی)به  هــای   کیســه 
میــوه فروشــی هــا( و ممنوعیــت 
 فروش کیســه هــای نایلونــی نازک

) ضخامــت کمتــر از ۲۵ میکــرون( 
 اولیــن گام اجــرای دوبــاره طــرح 
در جزیره  پلاســتیک  کاهش مصرف 

است. 
  مریم محمدی با اشــاره به ابلاغ این 
توسعه  و  بهداشت  مرکز  توسط  مصوبه 
 ســلامت به کلیــه نهادهــای ذیربط 
 گفــت: در فــاز اول داروخانــه ها، 
و  بــزرگ  هــای  مارکــت   ســوپر 
اولویت  در  کالا  کنندگان عمده  عرضه 
اجرای این آیین نامه هستند و مدیریت 
توسعه  بهداشــت و  مرکز  بازرگانی و 
سلامت با همکاری اداره محیط زیست 
و فعالان این عرصه برنامه ریزی لازم 
جهت پیشــبرد طرح را در این مراکز 

انجام می دهند.
   وی با اشــاره به اهمیت تولید محتوا 
در ایــن زمینه اضافه کــرد: مدیریت 
روابــط عمومی ســازمان منطقه آزاد 
کیش و شرکت عمران، آب و خدمات 
در تلاش جدی بــرای تولید محتوا و 
فرهنگ ســازی در این زمینه هستند 
که رســیدن بــه تمامی اهــداف این 
 طــرح نیازمند همراهــی و همکاری 
رســانه های فعال در جزیره اســت.  

محمدی نقش بانوان در فرهنگ ساز را 
چشم گیر دانست و گفت: در این راستا 
معاونــت اجتماعی با همــکاری امور 
بانوان در اجرای هرچه بهتر این طرح 
خواهند  ذیربط  نهادها  ســایر   یاریگر 

بود.
  به گــزارش ایرنــا، وی اظهار کرد: 
قبــل از وقفه افتــادن در اجرای این 
طــرح اقدامــات خوبی انجام شــده 
بود کــه شــامل تهیــه و توزیع ۱۰ 
 هــزار کیســه پارچــه ای، برگزاری 
بــرای  آموزشــی  هــای   کلاس 
دانش آموزان، همکاری با رســانه ها، 
ممنوعیت اســتفاده از ظروف یک بار 
مصرف در رســتوران ها، عدم صدور 
تولیدی  برای صنایــع   مجوز جدیــد 
مواد پلاســتیکی، الــزام نانوایی ها به 
عدم ارائه  کیسه های نایلونی رایگان، 
اســتفاده از جشــنواره ها در راستای 
فرهنگ ســازی، کمک به راه اندازی 
کارگاه تولید کیســه هــای پارچه ای 
معرفی  فروشــگاه های حامی طرح و 
بنرهای اطلاع رسانی  تابلوها و  نصب 

است.
   هرکــدام از ما اگر به اندازه خودمان 
مسئولیت اجتماعیمان را بپذیریم و در 
مقابل مهربانی های زمین به موجودات 
که روی آن زندگی می کنند، بی تفاوت 
نباشیم و اندکی تعامل کنیم به نتیجه ای 
جز عشــق ورزیدن به زمین نخواهیم 

رسید .

طرح کاهش مصرف پلاستیک در کیش دوباره جان گرفت

گروه شهرســتان// رئیس کمیته امداد شهرســتان 
قشم گفت: از ابتدای ســال جاری تا پایان بهمن ماه 
۵۲۷ میلیارد ریال تســهیلات قرض الحسنه در قالب 
وام و تسهیلات ارزان قیمت از سوی بانک های عامل 
و صندوق امداد ولایت به افراد تحت پوشــش و اقشار 

نیازمند این نهاد در این جزیره پرداخت شده است  . 
   رضا تارک به مناســبت روز احســان و نیکوکاری و 
ترویج فرهنگ قرض الحســنه اظهار داشت: پرداخت 
این ۵۲۷ میلیارد ریال تسهیلات شامل ۲۷ میلیارد ریال 
تســهیلات از محل صندوق امداد ولایت و ۵۰۰ میلیارد 
ریال تسهیلات از محل بانک های عامل در بخش های 
کار گشایی، خودکفایی، کار انگیزی، توان افزایی، مسکن، 
فرهنگی، درمان و ودیعه مسکن به مددجویان این اداره 

بوده است.
   وی ادامه داد: اداره کمیته امداد شهرســتان مرزی قشم 
ســه هزار و ۶۴۴ هزار خانوار )هفت هزار و ۵۰۰ نفر( 
تحت پوشش دارد که خانواده  های تحت پوشش ماهیانه 
در مجموع ۳۰ میلیارد ریال مستمری دریافت می  کنند.

رییس کمیته امداد شهرستان قشم توضیح داد: خانوارهای 
تحت حمایت این اداره شامل ۲ هزار و ۵۸۸ زن سرپرست 
خانوار )۷۱ درصد( و هزار و ۵۶ مرد سرپرست خانوار 
)۲۹ درصد( است که ۲ هزار و ۶۹۸ خانوار )۷۴ درصد( 
از آنان ســاکن روستاها و ۹۴۶ خانوار )۲۶ درصد( آنها 
ساکن در مناطق شهری جزیره قشم هستند.تارک اضافه 
کــرد: از این تعداد مددجو ۲ هــزار و ۹۸۳ خانوار )۸۲ 
درصد( اهل سنت و ۶۶۱ خانوار )۱۸ درصد( اهل تشیع 
هستند.وی افزود: فوت شوهر )هزار و ۶۶۹ خانوار - ۴۶ 

درصد(، مرد سرپرست سالمند)۹۴۴ خانوار - ۲۶ درصد( 
و بانــوان مطلقه )۶۶۴ خانوار - ۱۸ درصد( ســه دلیل 
وابستگی خانوارهای تحت حمایت به اداره کمیته امداد 
این شهرستان مرزی است که ســه هزار و ۲۷۷ خانوار 
معادل ۹۰ درصد به واسطه این سه دلیل تحت حمایت این 
اداره قرار دارند.رییس کمیته امداد شهرستان قشم اظهار 
کرد: بخشی دیگر از خدمات این اداره در حوزه جهیزیه 
است که از ابتدای سال جاری تا پایان بهمن ماه ۶۷ سری 
جهیزیه به ارزش پانزده میلیارد ریال تقدیم نو عروسان و 
فرزندان تحت پوشش آنان شده است.وی اعلام کرد: این 
اداره حمایت از هزار و ۵۰ نفر فرزند یتیم و محسنین را 
بر عهده دارد که از این تعداد ۵۷۴ نفر از فرزندان ایتام و 
۴۷۶ نفر از فرزندان محسنین ) ۵۴۶ فرزند دختر و ۵۰۴ 
فرزند پسر( هســتند.به گزارش ایرنا، وی تعداد حامیان 
از افراد کم تر برخوردار کمیته امداد شهرســتان قشم را 
بیش از هزار و ۴۵۲ نفر )۶۷۲ حامی زن و ۷۷۷ حامی 
مرد( اعلام کرد و گفت: ۱۲ حامی خارج از کشور ساکن 
کشورهای کانادا، استرالیا، نیوزلند، سوئد، امارات متحده 
عربی، انگلستان، قبرس و آمریکا از ۱۰۴ نفر از فرزندان 
یادشده حمایت مالی می کنند که واریزی ۱۱ ماهه آنان 
برای فرزندان یادشده مبلغ یک میلیارد و ۳۳۵ میلیون و 
۳۳۰ هزار و ۱۳۱ ریال بوده است.خلیج فارس با گستره 
نزدیک به ۲۳۷ هزار و ۴۷۳ کیلومتر مربع بین ۲۴ تا ۳۰ 
درجه و ۳۰ دقیقه عرض شمالی و ۴۸ تا ۵۶ درجه و ۲۵ 
دقیقه طول شرقی از نصف النهار گرینویچ واقع شده است 
و جزیره زیبای قشــم، همچون نگینی بر پهنه آب های 

نیلگون آن می درخشد .

رئیس کمیته امداد قشم :

کمیته امداد قشم ۵2۷ میلیارد
 تسهیلات قرض الحسنه پرداخت کرد

تصفیه خانه فاضلاب میناب در آستانه بهره برداری است 

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرمانداری سیریک عنوان کرد

سیریک نیازمند یک مجتمع فرهنگی و هنری برای جوانان

ســعیده دبیری نژاد گروه شهرســتان// 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
گفت: با تلاش مجموعه آبفا و حمایت های 
دولت، تصفیه خانه فاضلاب میناب تکمیل 

شده و در آستانه بهره برداری است . 
   به گزارش خبرنگار دریا، عبدالحمید حمزه 
پور مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
در بازدید از این تصفیه خانه و بررسی وضعیت 
شبکه جمع آوری فاضلاب شهر میناب که با 
حضور فرماندار این شهرســتان برگزار شد، 
افــزود: فاز اول تصفیه خانه فاضلاب میناب 
۷ هــزار و ۴۲۰ متر مکعــب ظرفیت دارد، 
 گفت: تاکنون برای تکمیل این پروژه و شبکه 
جمع آوری فاضــلاب اعتباری بالغ بر ۲۰۰ 
میلیارد تومان هزینه شــده است.وی با بیان 
اینکه از فاز اول اجرای این پروژه جمعیتی بالغ 
 بر ۴۱ هزار نفر بهره مند می شوند، تصریح کرد: 
جمــع آوری فاضــلاب شــهر در مصارف 
کشاورزی نیز استفاده شود.به گفته مدیرعامل 
 آبفــا، فرآینــد تصفیه این تصفیــه خانه به 

روش Mle است و بخش مایع این تصفیه 
خانه تا پیش از پایان سال مورد بهره برداری 

قرار خواهد گرفت.
به گفته حمزه پور، در حال حاضر ۶۰ کیلومتر 
از شبکه جمع آوری فاضلاب میناب تکمیل 
شده و ۱۰ کیلومتر دیگر نیز در حال اجراست 
که امیدواریم با اتمام آن جمعیت بیشتری از 
این شهر تحت پوشش شــبکه جمع آوری 

فاضلاب قرار گیرند.
   مجید سلحشور فرماندار میناب نیز در این 
بازدید ضمن قدردانی از تلاش های شرکت 
آب و فاضلاب برای تکمیل این پروژه ابراز 
امیدواری کرد: بهره برداری از این پروژه بتواند 
یکی از قول های دولت در تکمیل این پروژه 
محقق و شــهر میناب به شبکه جمع آوری 

فاضلاب متصل شود .

گروه شهرستان// معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی فرمانداری سیریک گفت: باتوجه 
نیازمند احداث یک  به حوزه فرهنگــی، 
مجتمع فرهنگی و هنری هستیم تا جوانان 

از آن بهره مند شوند . 
   نصرالله خواجه دادی معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعــی فرمانداری ســیریک در آئین 
اختتامیه چهارمین جشنواره منطقه ای داستان 
کوتاه مکران سیریک اظهارداشت: هنرمندان 
شرق هرمزگان از ظرفیت های بسیار خوبی 
برخوردار هستند و برگزاری این رویداد ادبی 
مایه افتخار است. وی با بیان اینکه این آمادگی 
برای شهرستان سیریک وجود دارد تا میزبان 
رویداد ها، جشــنواره های فرهنگی و هنری 

باشد افزود: باتوجه به حوزه فرهنگی، نیازمند 
احداث یک مجتمع فرهنگی و هنری هستیم 
تا جوانان از آن بهره مند شوند. خواجه دادی 
در ادامه گفت: باتوجه به ناهنجاری ها اخیر 
در کشــور، انجام کارهای فرهنگی ضروری 
اســت. محمد میردادی معــاون فرهنگی و 
رســانه ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
هرمــزگان نیز در این مراســم گفت: قصه و 
داستان دیرینه ترین هنری است که انسان با آن 

درگیر بوده است.
   وی افزود: ما ایرانیان با تمدن و پیشــینه ای 
که داریم در همه هنرها دستی بر آتش داریم 
و امکان نــدارد در هیچ عرصــه ای قصه و 
داستان غروب پیداکند.میردادی اظهار داشت: 

اگر در بخش دین و فرهنگ پیشینه خود را 
بررســی کنیم، داستان و قصه چقدر در طول 
تاریــخ تاثیر گذار بوده اســت.  به گزارش 
خبرگزاری موج، معاون فرهنگی و رسانه ای 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان 
تصریح کرد: این جشنواره در دو بخش بومی 
و فارسی برگزار شده است. گفتنی است، در 
این جشــنواره بیش از ۱۳۷ اثر به دبیرخانه 
جشنواره منطقه ای داستان کوتاه مکران ارسال 
شــد.چهارمین جشــنواره منطقه ای داستان 
کوتاه مکران با حضور شــرکت کنندگانی از 
استان های هرمزگان، کرمان، فارس، بوشهر 
و سیســتان بلوچستان در شهر بندر سیریک 

برگزار شد .
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گروه سلامت // عضو هیئت مدیره سازمان نظام 
غربالگری  روش  بهترین  گفت:  تهران  پزشکی 
ســرطان روده، کولونوسکوپی است؛ در نتیجه 
باید دسترســی افراد به این روش تشخیصی 

تسهیل شود . 
   به گزارش ایســنا، دکتر امیر پاشا طباییان-فوق 
تخصص گوارش وکبد و عضو هیئت مدیره سازمان 
نظام پزشکی تهران بیان کرد: در حال حاضر سرطان 
روده بزرگ به عنوان سومین علت شایع مرگ در هر 
دو گروه مردان و زنان اســت که سیر صعودی دارد.

طباییان با بیان این نکته که بهترین روش غربالگری 
از ســن ۵۰ سالگی، کولونوسکوپی است، افزود: در 
برخی کشورها، این ســن را به ۴۵ سالگی کاهش 
دادند، بنابراین همه افراد باید تســت کولونوسکوپی 
را انجام دهند، هر چند کــه وجود خون مخفی در 
مدفوع هم یکی از راه های شناســایی بیماری است 
ولی انجام کولونوسکوپی ضروری است.وی تصریح 
کرد: هر چه در این چرخه شناســایی، محدودیت 
ایجاد کنیم، دسترسی افراد به کولونوسکوپی محدود 
می شود و در نتیجه احتمال ابتلا به سرطان افزایش 
می یابد؛ بنابراین باید این فرایند تســهیل شــود.

افزود: کولونوســکوپی کامل روده بزرگ  طباییان 
فقط از طریق کولونوســکوپی امکان پذیر است که 
زیر نظر متخصص گوارش و کبد انجام می شــود. 
یک ســری الزامات برای انجام کولونوسکوپی در 
مطب لازم اســت و باید فضا و تجهیزات مناســب 
این عمل در مطب ها فراهم شود.عضو هیئت مدیره 
ســازمان نظام پزشــکی تهران خاطر نشــان کرد: 
برای انجام کولونوســکوپی حتمــا نیازی به وجود 

بیهوشی نیست و در اکثر کشورها، بیش از دو سوم 
کولونوسکوپی ها بدون حضور متخصص بیهوشی و 
بدون تجویز هر آرامش بخشی در حال انجام است. 
البته مشخص است که در مورد موارد خاص که نیاز 
به بیهوشــی در زمان انجام کولونوسکوپی باشد این 
عمل در بیمارســتان یا کلینیک باید انجام شود.این 
فوق تخصص گــوارش و کبد افزود: احتمال وجود 
عوارض در بیهوشی کامل حین عمل کونولوسکوپی 
بیشتر است، چون بیمار احساس درد ندارد و احتمال 
پارگی روده وجود دارد؛ بنابراین بهتر است بیمار در 

این زمان هوشیاری سطحی داشته باشد.
   بنابــر اعلام روابط عمومی نظام پزشــکی تهران 
بــزرگ، وی با اشــاره به این مطلب که پیشــنهاد 
ممنوعیت کولونوســکوپی در مطب به علت تضاد 
منافــع برخی افراد در دوره قبل ابلاغ شــد، افزود: 
در سال ۹۷ به پیشنهاد انجمن گوارش و کبد، انجام 
کولونوســکوپی در مطب ممنوع شد و در سال ۹۸ 
هم معاون درمان وقت وزارت بهداشت این موضوع 
را ابلاغ کرد ولی با توجه به مشکلات پیش آمده و 
اعتراض متخصصان گوارش و کبد، مصوبه قبلی لغو 
و شرایطی برای انجام کولونوسکوپی در مطب اعلام 
شد.طباییان گفت: در خیلی از شهرستانها و شهرها 
کلینیک و بیمارستانی برای انجام این خدمت وجود 
ندارد و حتی در شــهرهای بزرگ، افراد دسترسی 
آسان برای این مورد را ندارند، بنابراین چاره نیست 
جز اینکه کولونوسکوپی در مطب انجام شود و باید 
توجه داشت انجام کولونوسکوپی در شرایط خاص 
با بیهوشــی در بیمارستان یا کلینیک باید بر اساس 

شرایط استاندارد انجام پذیرد .

سرطان روده بزرگ ؛ سومین علت مرگ ومیرها

گروه سلامت // این نکته ثابت شده که پیروی از 
رژیم های غذایی حاوی کربوهیدرات های تخمیر 
شده مانند جوی دو ســر، کنگر فرنگی، قارچ، 
مارچوبه، پیاز و موز، حاوی دو نوع ماده به نام های 
بتاگلوتان و اینولین هستند که برای رسیدن به 

هدف کاهش وزن، شما را کمک خواهند کرد . 
   مصــرف این نــوع کربوهیدرات ها باعــث تولید 
بیشــتر هورمون کنترل اشتها شــده و به فرد احساس 
ســیری طولانی مدت می دهد.همچنیــن مصرف این 
کربوهیدرات هــا به کاهش چربی هــای مضر و چربی 
احشــایی کمک می کند؛ چربی هایی که با خطر ابتلا به 
دیابت، بیماری های قلبی و برخی از انواع ســرطان ها 
مرتبط هستند.این نوع غذا ها همچنین نقش مهمی در 
مدیریت و یا پیشیگری از دیابت با کنترل و نگهداری 
سطح قند خون در حد سالم دارند. این کربوهیدرات ها 
باعث افزایش باکتری های مفیــد روده و بهبود فرایند 

هضم غذا بعلاوه افزایش ایمنی بدن خواهند شــد.بنابر 
اعلام دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت، 
شش ماده غذایی که در رژیم های کاهش وزن می تواند 
به شما برای افزایش احساس سیری کمک کند شامل 

موارد زیر است:
جــو: این را بدانید که تنها مصرف روزانه دو وعده جو، 
کلســترول lDl یا مضر را تا بیش از پنج درصد در 
عرض شش هفته کاهش می دهد. بتاگلوتان موجود در 

جو باعث دفع lDl از بدن می شود.
کنگر فرنگــی: این ماده غذایی داروی لاغری اســت 
و کســانی که می خواهند وزن کم کنند و لاغر شــوند 
می توانند هر روز کنگر فرنگی بخورند. از تمام نقاط این 
گیاه می توان برای تهیه انواع سالاد ها و غذا ها استفاده 
کرد. گیاه تازه را پس از تمیز کردن می توان منجمد کرد 
تا در فصول مختلف از آن استفاده شود. شیره برگ کنگر 
فرنگی دارای املاح معدنی مختلف و سینارین است و 

مصارف درمانی فراوان دارد.

قارچ: به جنگ با چربی های بدن می رود. مصرف قارچ 
می تواند تولید و فعالیت سلول های سفید خون را افزایش 
دهد. بهتر است این غذا به شیوه سالمی پخته شود. از این 
رو مصرف قارچ سرخ شده از سوی متخصصان توصیه 
نمی شــود و قارچ بخارپز یا کبابی شده در فر انتخاب 
مناسب تری است. توصیه می شود که در این رژیم وعده 
ناهار یا شام را به قارچ اختصاص دهید، البته می توانید 
صبحانه هم یک غذای ترکیبی مثلا املت قارچ بخورید. 
قارچ حاوی بتا گلوکان اســت که برای تقویت سیستم 
ایمنی و افزایــش مقاومت بدن در برابر بیماری ها مهم 

و لازم است.
مارچوبه: برخی غذا هــا در فرایند هضم غذا ها تاثیر 
فراوانــی دارند و مارچوبه یکی از این غذا ها اســت. 
این گیاه منبع اینولین؛ فیبر ویژه ای است که به افزایش 
باکتری های خــوب روده کمک می کند و باعث هضم 
موثرتر غذا ها می شود. مارچوبه باعث افزایش متابولیسم 
بدن شــده و به عنوان یک چربی سوز، به لاغری شما 
کمک می کند. هر ۱۰۰ گرم مارچوبه فقط ۲۰ کیلوکالری 
انرژی دارد و بدین ترتیب یک جایگزین بســیار عالی 

برای میان وعده های پر کالری است.
 b موز: مصرف این میوه سرشــار از پتاسیم و ویتامین
۶، باعث افزایش تولید ســروتونین در مغز می شود؛ به 
طوری که مصرف آن با کاهش اســترس و اضطراب 
رابطه دارد. اگرچه موز میزان کربوهیدرات یا قند بالایی 
 دارد، اثر چندانی بر ســطح قندخــون بدن نمی گذارد. 
کم بودن میزان گلوکز آن باعث می شود قند خون نسبت 
به ســایر غذا ها به میزان قابل قبولی بالا رود. از طرفی 
گلوکز پایین برای کنترل گرسنگی بسیار مفید است و 

این از عوامل کلیدی در کاهش وزن است.
پیــاز: مصرف پیاز یک راه طبیعی برای کاهش وزن و 
چربی اضافی بدن است. پیاز حاوی اسانس های مختلف 
و مواد معدنی است که به سرعت سوخت و ساز بدن را 
بالا برده و منجر به کاهش وزن طبیعی می شــود. پیاز 
دارای آنتی اکســیدان ها و خواص ضد التهابی است که 

یکی از سلاح های عالی در برابر افزایش وزن است .

۶   ماده غذایی موثر برای کنترل اشتها 
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فروردین :
پرخوری را کنار بگذارید و رژیم غذایی ســالمی را در 
پیش بگیرید. خلاقیت و استعداد خود را دست کم نگیرید 
و از این توانایی ها نهایت اســتفاده را ببرید. دوستان یا 
اعضای فامیل امروز به دیدارتان می آیند. از هم  صحبتی با آشــنایان و 
نزدیکان نهایت اســتفاده را ببرید و لحظه هایی سرشار از شادکامی را 
پشت ســر بگذارید. روز خوبی را برای عاشــقی آغاز کرده اید، اجازه 
ندهیــد این روز بدون عشــق و محبت به پایان برســد و برنامه های 
عاشقانه ای برای عشق  زندگیتان ترتیب دهید و به ایشان ثابت نمایید که 

از همیشه بیشتر دوستش دارید . 
  اردیبهشت :

امروز حادثه ای وجــود نازنین تان را تهدید می کند، در 
نتیجه بیشتر از همیشه مواظب سلامتیتان باشید و روز 
را به گونه ای به پایان برسانید که سلامت شما به خطر نیفتد. روز را با 
نگرانی و اضطراب آغاز کرده اید و لحظه ای آرام و قرار ندارید، به خاطر 
داشــته باشید که این وضعیت برای سلامتی شما اصلا مفید نیست و با 
صحبت با فردی که ایشان را به عنوان سنگ صبور خود قبول دارید، بار 

غم ها و نگرانی ها را کنار بگذارید .
  خرداد :

یکی از اطرافیان شما امروز به موفقیتی چشمگیر دست 
میابد و باعث افتخار شــما می شود. این موفقیت را به 
ایشان تبریک بگویید و در این دستاوردها سهیم باشید. 
با مشــکلی مالی روبه رو خواهید شــد. برای حل این 
مشکل آماده باشید و با دریافت کمک از دوستان و آشنایان، گرفتاری 
را پشــت سر بگذارید. مهمانی بزرگی ترتیب  داده اید و در این مهمانی 
حسابی به شما و مهمان ها خوش خواهد گذشت. امروز به شما ثابت 
می شود که همسر یا عشــق  زندگیتان از چیزی که انتظارش را دارید 

بیشتر خاطر شما را می خواهد . 
  تیر :

روز خوبی را آغاز کرده اید و احســاس شادی و نشاط 
می کنید، این احساس را به فال نیک بگیرید و با انگیزه 
بیشتری به انجام کارهای روزانه مشغول شوید. ورشکستگی در کمین 
شماست و اگر بیشتر از همیشه به فکر صرفه جویی و پس انداز نباشید، 
دیری نخواهد پایید که مشکلات مالی شما را از پا در بیاورند.بیشتر از 
همیشــه به فکر اعضای خانواده باشید و به اندازه ای به آنها رسیدگی 
کنید تا جایی برای گله  و شکایت باقی نماند. دیدگاه جدیدی به زندگی 
پیدا خواهید کرد. به لطف این دیدگاه، سبک جدیدی را در زندگی  در 

پیش بگیرید .  
  مرداد :

به کمک ورزش و تحرک، نشــاط و ســلامتی خود را 
تضمین نمایید. شرایطی برای افزایش درآمد در پیش رو 
دارید. این فرصت را به بهانه ای برای پیشــرفت های بیشتر در زندگی 
تبدیل کنید. چند وقتی است که فرصتی را برای بودن در کنار اعضای 
خانواده اختصاص نداده اید و اعضای منزل دلتنگ شما هستند. ادامه این 
وضعیت چیزی به غیر از دلخوری در میان اهل منزل به دنبال نخواهد 
داشت، در نتیجه در اولین فرصت وقتی را به اعضای خانواده اختصاص 

دهید و کاری کنید که حسابی به شما و اهل منزل خوش بگذرد . 
 شهریور :

اجازه ندهید گرفتاری ها کمر شــما را خم کند و فکری 
به حال آرامش خود بردارید.  مشکلی مالی سر راه شما 
قرار می گیرد و یکی از اعضای فامیل یا آشنایان برای حل این مشکل 
مالی پیش قدم می شود. پیشنهاد یاری ایشان را قبول کنید اما به این فکر 
باشید که در اولین فرصت قرضی که از ایشان می گیرید را باز پس دهید. 
علاقه ای بی پایان به کسب علم و دانش و مهارت های جدید دارید، این 
علاقه امروز به کمک شــما می آید و در کنار افزایش مهارت، دوستان 

جدیدی نیز پیدا خواهید کرد .
 مهر :

سلامت خود را جدی نمی گیرید و ورزش و تحرک را 
کنار گذاشته اید، امروز زمان مناسبی است که نگاهی جدی به ورزش 
و تحرک داشته باشید و با اختصاص زمانی از روز به ورزش، سلامت 
خود را تضمین کنید. روز حساســی را آغاز کرده اید و اگر حواستان 

را بیشتر از همیشه  جمع نکنید، ضرر هنگفتی را تجربه خواهید کرد .

 آبان :
بخت با شما یار است و شرایطی پیدا می شود تا به یکی 
از آرزوهایتان برسید. این اتفاق را به فال نیک بگیرید و 
زمینه موفقیت های بیشتری را فراهم کنید. روحیه احساساتی دارید و 
زود تصمیم می گیرید. امروز ممکن است این روحیه کار دستتان بدهد. 
در چنین شرایطی اجازه ندهید احساسات بر شما غلبه کند و تصمیمهای 
عقلانی بگیرید. همفکری با افراد باتجربه را دست کم نگیرید و برای حل 

مشکلات از اطرافیان چاره جویی کنید. 

   آذر :
ذهن آشفته ای دارید و نگرانی  و اضطراب ذهنتان را فلج 
کرده و قادر به فکرکردن به امور مهم زندگی نیســتید. 
قبل از اینکه این وضعیت جلوی پیشرفت شما را بگیرد و سلامتتان را 
به خطر بیندازد، به هر قیمتی که شــده اضطراب و نگرانی را از ذهن و 

جسم خود دور کنید و دغدغه ها را کنار بگذارید . 
 دی :

به خاطر داشته باشید که راز جوانی و شادابی در ورزش 
و تحرک نهفته  است. برای ســرمایه گذاری و افزایش 
درآمد بیگدار به آب نزنید و با افراد با تجربه مشــورت 
نمایید. یکی از دوستان قدیمی با شما تماس می گیرد و یاد ایام خوش 
گذشــته را زنده می کند. از این وضعیت نهایت اســتفاده را ببرید و با 

هم صحبتی با این دوست به آرامش برسید . 
    بهمن :

انســان پرتلاشی هستید و حتی برای لحظه ای دست از 
کار و کوشش نمی کشید، کمی به خودتان استراحت دهید 
و انرژی از دست رفته تان را باز یابید. امروز قرار است 
برای دیدار یکی از آشنایان به منزل وی بروید، اما در این دید و بازدید 
به شــما خوش نخواهد گذشت، در نتیجه تا جایی که امکان دارد این 
برنامه را به روزهای آینده موکول کنید.   اتفاقی ناگواری در زندگی شما 
رخ می دهد. اجازه ندهید این اتفاق جلوی رســیدن شما به هدفهایتان 

را بگیرد .
  اسفند : 

نگرانی های بیش ازحدی که برای ســلامتی خود دارید 
را کنار بگذارید. یکی از اعضای خانواده به کمک شــما 
می آید و از این کمک، سود خوبی روانه جیبتان می شود. 
این شرایط را به خاطر داشته باشید و در اولین فرصتی کمک این فرد 
را تلافی کنید.عشــق بی پایانی به همسر یا عشق  زندگیتان دارید، اما 
محبت خود را به زبان نمی آورید و این وضعیت باعث شــده تا عشق  
زندگیتان احساس کند که مانند سابق ایشان را دوست ندارید، قبل از 
اینکه این وضعیت زمینه سردی و دلخوری ایشان را فراهم کند، امروز 
عشق بی پایان خود را نثار عشق  زندگیتان کنید و از امروز به خودتان 
قول بدهید که عشــق خود را در رفتار و گفتار نشان دهید. زحمت و 

تلاشی که مدت ها پیش کشیده اید، امروز به بار می نشیند . 

   
سردرد های عصبی و علائم آن 

گروه ســلامت // متخصص اعصاب و روان، ســردرد، علائم 
سردرد های عصبی را خستگی و درد مداوم در سر اعلام کرد .

   دکتر »مسعود نامجو« درباره نشانه های سردرد های عصبی گفت: 
رایج ترین نوع ســردرد، سردرد عصبی است که درد خفیف، متوسط 
یا در مواقعی شــدیدی را در پشت چشمان، یا در سر و گردن ایجاد 
می کند. ســردرد عصبی مثل درد یک هدبند سفت دور پیشانی است 
و بیشــتر افراد مبتلا به آن، یک یا دو مرتبه در ماه با این سردرد های 
دوره ای مواجه می شوند.دکتر مسعود نامجو افزود: سردرد عصبی در 
دور تا دور سر احساس می شود، معمولا در زمان تنش و بی خوابی 
این ســردرد بیشتر می شود و به ســمت بعد از ظهر تشدید می شود؛ 
سردرد عصبی با سردرد میگرنی تفاوت هایی دارد از جمله برخلاف 
میگرن، ســردرد عصبی با تغییرات بینایی تهوع و استفراغ نیست و 
فعالیت جسمانی باعث تشدید آن نمی شود، حساسیت بیش از حد در 
سردرد میگرنی به نور یا سروصدا، در سردرد تنشی نیست.متخصص 
اعصاب و روان، روانپزشــک دانشگاه علوم پزشکی بم درباره محل 
درد، شدت و مدت زمان ماندگار سردرد های عصبی گفت: محل درد 
معمولا در دور سر وممکن است در شانه یا گردن هم احساس شود، از 
نظر شدت معمولا خفیف تا متوسط است و از نظر مدت بین سی دقیقه 
تا حتی یک هفته هم ممکن اســت ماندگار باشد.دکتر نامجو درباره 
علل بروز ســردرد عصبی افزود: انقباضات عضلانی و اسپاسم های 
عضلات ناحیه ســر و گردن از جمله علت های بروز سردرد عصبی 
است.این روانپزشک سریعترین راه ها برای کاهش سردرد های عصبی 
را دوری از عوامل تشــدید کننده دانســت و استفاده از مسکن ها را 
به صورت موقت و موردی توصیه کرد.دکتر نامجو برای پیشــگیری 
از ســردرد عصبی توصیه کرد: عوامل تشدید کننده سردرد عصبی 
شناسایی و کنترل شوند و درصورت موثر نبودن اقدام به درمان کنند؛ 
همانطور که از اسم این نوع سردرد مشخص است معمولا تنش ها و 
استرس ها باعث آن هستند و درگیری های فکری اضطراب و نگرانی 
دغدغه و وضعیت خلقی غیر طبیعی غمگینی مواردی هستند که سطح 
تحریک پذیری گیرنده های عصبی را بالا می برند و فرد حساســیت 
بیشتری نسبت به درد پیدا می کند.متخصص اعصاب و روان تاکید کرد: 
دوری از تنش، داشتن روحیه مطلوب، آشفته نبودن ذهن، خواب به 
اندازه، دوری از مصرف کافئین، الکل و مصرف مایعات کافی و ورزش 

به پیشگیری از بروز این سردرد ها کمک می کند .

گروه ســلامت // عضو کمیته علمی کشوری 
مقابله با کرونا با اشاره به افزایش موارد ابتلا به 
این بیماری در کشور، گفت: کرونا همچنان در 
گردش اســت و از بین نرفته است. اکنون اکثر 
مواردی هم که سرماخوردگی استنباط می شود، 

کروناست . 
   دکتر پیام طبرســی ، درباره وضعیت کرونا در 
کشــور، گفت: در حال حاضر تعداد موارد ابتلا 
به کرونا افزایش یافته اســت و روند ابتلا نسبت 
به چند هفته قبل افزایش پیدا کرده اســت. با این 
وجود باید دید که شــرایط بیماری در کشور طی 

یکی دو هفته آینده به چه صورت پیش می رود، 
آیــا روند صعودی ادامه می یابــد یا کاهش پیدا 

می کند؟.
  وی افــزود: باید بدانیم که کرونا همچنان وجود 
دارد و از بین نرفته اســت. اکثــر مواردی هم که 
سرماخوردگی اســتنباط می شود، کروناست، اما 
خوشــبختانه در عمده موارد بیماری خفیف بوده 
و مانند ســرماخوردگی بروز می کند. البته ممکن 

اســت در افراد با ریســک بالا مانند مبتلایان به 
بیماری های زمینــه ای، افراد دچار نقص ایمنی و 
افراد در ســنین بالا، میزان درگیری بیشتر باشد 
و در بیمارســتان بستری شوند. ســایر افراد اگر 
همان رعایت های معمول را داشته باشند، احتمالا 
مشکلی نخواهیم داشت.طبرسی با تاکید بر اینکه 
در حال حاضر عمده مبتلایان به کرونا، به صورت 
خفیف به این بیماری مبتلا می شوند، گفت: با این 

حال در مرکزی مانند مســیح دانشوری که مرکز 
درمانی ارجاعی اســت، موارد بستری نیز نسبت 
به یک ماه گذشته بالا رفته است.وی با اشاره به 
بهداشتی در تعطیلات  لزوم رعایت پروتکل های 
عید، گفــت: به ویژه افرادی کــه عوامل خطر و 
ریسک فاکتور دارند، بیشتر مراقبت کنند. در عین 
حال باید توجه کرد کرونــا جهش  می کند و در 
نتیجــه واریانت های جدید نیز بروز پیدا می کنند، 
اما آنچه که عمدتا مطرح شده همان واریانت های 
Xbb، bQ۱و ... است و واریانت مورد توجه یا 

نگران کننده دیگری فعلا مطرح نشده است .

کرونا همچنان در گردش است

چند توصیه برای مقابله با اضطراب یا حملات پانیک
گروه ســلامت // حملــه پانیک یا 
 ،)Panic attack( اتَکَ«  »پانیک 
بــروز دفعاتی از احســاس ترس و 
اضطراب شــدید است که هر نوبت 
در یک بازه زمانی بسیار کوتاه اتفاق 

می افتند . 
   متخصصان اظهــار کرده اند با وجود 
اینکــه اضطــراب و حمــلات پانیک 
مــی توانند تجربــه ای ناخوشــایند 
 برای افراد باشــند، اما یادگیری برخی 
تکنیک ها برای مقابله با این احساسات 
و تجربیات ناخوشــایند بســیار موثر 
هستند.متخصصان توصیه هایی را برای 
غلبه بر حملات پانیک و اضطراب ارائه 
کــرده اند که در ادامه به برخی از آن ها 

خواهیم پرداخت.

* تنفس عمیق به آرامش کمک می کند. 
روی دم و بازدم یکنواخت تمرکز کنید. 
ایــن کار به ایجاد تمرکز مجدد در ذهن 

شما کمک می کند.
* در هنگام حمله پانیک افراد قوز کرده 
 و از قلب و ریه هــای خود محافظت 

می کنند اما کار این خوب نیســت. در 
این مواقع باید شانه های خود را به عقب 
بکشید، بایستید یا بنشینید و پاها را باز 

کنید. این یک تمرین بسیار مفید است.
* خوردن بیش از حد قند و شکر، منجر 
به بدتر شدن احساس اضطراب در افراد 
می شــود. به جای مصرف شکلات یا 
 آب نبات یا شــیرینی های پر از شکر،

ســراغ پروتئین بروید یا یک لیوان آب 
بنوشید.

* در مواقــع اضطراب، این احســاس 
به شما دســت می دهد که می خواهید 
بمیرید اما در این مواقــع باید آماده و 
هوشیار باشید و به خود یادآوری کنید 
 که این فقط یک حملــه پانیک بوده و 

بی ضرر و موقت است .

  گروه سلامت // تعادل مایعات و الکترولیت ها 
برای اعمال حیاتی بدن، ثبات فشــار خون، 
لخته شدن خون، حفظ استحکام استخوان ها 
و دندان ها و بهبود عملکرد اعصاب ضروری 

است . 
   الکترولیت های  ضروری  برای  بدن  شامل سدیم، 
پتاسیم، کلسیم، بی کربنات و فسفات هستند. عدم 
تعــادل الکترولیت ها در بدن می تواند با علائمی 
مانند خشکی دهان، پوست چروک، افزایش یا 
کاهش ادرار، خســتگی، ورم دست ها و پاها و 
یا شــکم، احتقان و ورم ریوی، ضعف و گیجی، 

نامنظم بودن ضربان قلب خود را نشان دهد.
عدم تعادل الکترولیت ها در بدن ناشی از برخی 

عوامل شناخته شده است :
_ مصارف دارویی: مصــرف برخی از داروها 
می تواند منجر به کاهش ســطح الکترولیت ها 
در بدن شــود. به عنوان مثال داروهای خاصی 
کــه باعث تعریق بیش از حد می شــوند، مانند 
دیورتیک ها. برخی از داروهای تجویزی مانند 
آنتی بیوتیک ها، هورمون کورتیکواستروئید مانند 
هیدروکورتیزون، داروهای سرکوب کننده سیستم 
ایمنی بدن مانند سیکلوسپورین برای جلوگیری 
از رد پیوند اعضا نیز می تواند باعث عدم تعادل 
الکترولیت شود. افراد در معرض شیمی درمانی 
یا بیماری های قلبی نیز در معرض اختلال آب و 

الکترولیت هستند.
_ ضعف رژیم غذایی: تجربه علائم عدم تعادل 
بی حسی، خستگی،  مانند سرگیجه،  الکترولیت 
یبوست، درد مفاصل، سردرد، نفخ، سوء هاضمه، 

اسپاسم های عضلانی و ضربان غیر طبیعی قلب 
شاید نشان دهنده پیروی از یک رژیم غذایی فقیر 
باشد. رژیم غذایی متعادل شامل مصرف میوه ها و 
سبزیجات در رنگ های مختلف و غنی از پتاسیم 
مانند هندوانه، پرتقال، اســفناج، ســیب زمینی 
شیرین، موز و ... است. اگر شما در جذب برخی 
از این اقلام غذایی به خاطر مشکلات گوارشی 
مشکل دارید، می توانید مکمل های مواد معدنی 
را مصرف کنید؛ به عنــوان مثال روزانه ۶۰۰ تا 

۱۰۰۰ میلی گرم سیترات منیزیم.
_ درمان سرطان: اگر شــما تحت درمان های 
ســرطان و تجربه علائمی ماننــد تهوع، ضعف 
عضلانی، ســرگیجه یا خستگی هستید، ممکن 
است این نشــانه عدم تعادل الکترولیت باشد. 

شیمی درمانی می تواند سطح آب بدن را به دلیل 
عوارض جانبی مانند اســهال، کاهش اشتها و 

استفراغ، کاهش دهد.
_ بیماری های کوتــاه مدت: اغلب اوقات عدم 
تعادل الکترولیــت می تواند ناشــی از ابتلا به 
بیماری هایی مانند آنفلوانزا باشــد. این اتفاق به 
دلیل تعریق بیش از حد، کم آبی بدن، اســهال و 
استفراغ رخ می دهد. طبعا هر بیماری که باعث 
تب بالا، اســتفراغ یا اســهال برای دوره های 
طولانی شود، می تواند تعادل الکترولیت بدن را 
بر هم بزند و فرد را در معرض خطر کم آبی قرار 
دهد. زنان باردار نیز به خاطر دوره های تهوع و 

استفراغ مداوم در معرض این خطر هستند.
_ بیماری های کلیــوی: عدم تعادل الکترولیت 

یک نگرانــی عمده بــرای بیمــاران مبتلا به 
آسیب های کلیه است. کاهش عملکرد کلیه همراه 

با عدم تعادل آب و الکترولیت تعریف می شود.
_ اختــلالات غــدد درون ریــز و اختــلالات 
هورمونــی: بیمــاران مبتلا بــه دیابت بی مزه 
نشانه های عدم تعادل آب و الکترولیت را تجربه 
می کنند. عوارض بیمار شامل بی آبی و عدم تعادل 
الکترولیت ها است. خشکی دهان، ضعف عضله، 
کاهش فشــارخون، گود رفتن چشــمان، تب، 
سر درد، تند شدن ســرعت قلب، کاهش وزن، 
خستگی  یا بی حالی، تهوع، از دست دادن اشتها، 
دردهای عضله ناشی از کم آبی بدن و عدم تعادل 

الکترولیت ها رخ می دهد.
اقدامات  تشخیصی ممکن  است  شامل  موارد زیر 

باشند:
آزمایش  ادرار، مدفــوع ، خون  و الکترولیت ها، 
خصوصا ســدیم ، کلــر و پتاســیم . گاهی هم  
بررســی های رادیواکتیو در مورد کل  آب  بدن  
بیماری های جدی،  انجام  می گیرند.هنگام  بروز 
تعادل  مایعات  )ورودی و خروجی( را در منزل  
ثبت  کنید. به  این  ترتیب  که  میزان  مایعات  نوشیده  
شده  و میزان  ادرار روزانه  مشخص  می شود.بنابر 
اعلام دفتر آموزش و ارتقای ســلامت وزارت 
بهداشــت، روزانه  خــود را وزن  کنید. هرگونه  
افزایش  یا کاهش  ناگهانی وزن  ممکن  است  نشان  
دهنده  تغییرات  مایعات  بدن  باشد. اگر وزن  شما 
در عرض  یک روز نزدیک دو کیلوگرم  یا بیشتر 
پایین  یا بالا رود، باید از نظر تشخیص عدم تعادل 

الکترولیتی به پزشک مراجعه کنید .

عوارض بروز اختلال آب و الکترولیت برای بدن چیست؟
طالع بینی
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گروه خبر // معاون حقوقی و امور مجلس وزارت 
آموزش و پرورش با بیان این که هیچ مدرسه 
خیرسازی در مولدسازی به فروش نمی رسد، 
اظهار کرد: تمام درآمد حاصل از فروش املاک 

مازاد فقط صرف مدرسه سازی می شود . 
   قاســم احمدی لاشــکی درباره اجرای طرح 
مولدســازی گفت: آموزش و پــرورش ۱۲۲ 
هزار مدرســه و ۱۰۲ هزار ملک دارد و در این 
آمار تعداد مدارس به این دلیل بیشــتر است  که 
ممکن اســت برخی مدارس دو شیفته باشند یا 
ملک کاربری مدرسه نداشــته باشد. بر اساس 
قانون مولدسازی که به تصویب سران قوا رسید، 

دستگاه ها باید املاک مازاد خود را معرفی کنند که 
آموزش و پرورش نیز بر همین اساس عمل کرد.

معاون حقوقی و امور مجلس ادامه داد: این قانون 
به دو وزارتخانه آموزش و پرورش و بهداشت و 
درمان توجه ویژه  ای دارد چراکه بر اســاس این 
قانون، ۱۰۰ درصد درآمــد حاصل از واگذاری 
اموال مازاد فقط بایــد در آموزش و پرورش و 
صرف مدرسه سازی شود و حق نداریم این رقم 

را صرف پرداخت حقــوق و مزایا و هزینه های 
جاری کنیم.وی ادامه داد: با بررسی  های صورت 
گرفته، ۶۰۰ ملک برای واگذاری در فهرســت 
معرفی شــده، قرار دادیم که اگر استانی به اشتباه 
مدرسه خیرسازی را هم در فهرست گذاشته باشد، 
اگر چنین اتفاقی افتاده باشد، حتما جلوی آن را 
خواهیم گرفت ولی چنین مسئله ای بعید به نظر 
می رسد.معاون وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر 

این که ما حق نداریم زمین یا ملکی که از سوی 
خیرّی هدیه شده را در فهرست فروش قرار دهیم، 
گفت: این موضوع هم به لحاظ شــرعی و هم به 
لحاظ قانونی ایــراد دارد.وی تصریح کرد: وقتی 
خیرّی سال ها پیش هدیه ای را تقدیم کرده، اگر 
امروز فرزندان و نوادگان او ببینند که هدیه او به 
فروش گذاشــته شده، ما فرهنگ بزرگ وقف را 
از بین خواهیم برد و نباید این ســنت را لکه دار 

کنیم.احمدی لاشکی اضافه کرد: موضوع تهاتر و 
تبدیل به احسن در لایحه بودجه ۱۴۰۲ نیز آورده 
شده و این موضوع می تواند کمک حال آموزش 
و پرورش باشد، چراکه در برخی استان ها زمین  
و مدارس فرســوده ای قرار دارد که می  تواند با 
واگذاری یا تهاتر آن چندین مدرسه نوساز تحویل 

گرفت.
* توجه به مدارس محروم، مرزی، کم برخوردار 

و عشایری در طرح مولدسازی دارایی ها
لاشکی گفت: برای استفاده از درآمد مولدسازی 
دارایی هــا، ابتــدا مــدارس محــروم، مرزی، 
کم برخــوردار و عشــایری مــورد توجه قرار 

می گیرند.وی درباره رسیدگی به مدارس تهران با 
استفاده از اجرای طرح مولدسازی دارایی ها اظهار 
کرد: تهران از نظر فضای آموزشــی در ۲ ردیف 
آخر قرار دارد و باید در فهرست توجه قرار گیرد.
به گزارش ایسنا،معاون وزیر آموزش و پرورش 
افزود: اگر ملکی در تهران به فروش برسد، ممکن 
است به اندازه ۲۰ ملک در استان های دیگر باشد 
اما تهران را مد نظر داریم. هرچند که سیستان و 
بلوچســتان ضرورت به حمایت در نوسازی و 
مقاوم سازی دارد اما تهران از نظر فضای آموزشی 
جزو استان های نابرخوردار است که آن را احیاء 

خواهیم کرد .
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 گروه گــزارش // بــا افزایش موارد مســمومیت 
دانش آموزان بحث ها بر سر غیر حضوری شدن مدارس 
بالا گرفته است، مخالفان تعطیلی معتقدند که  تعطیلی 
مدارس در چند سال اخیر هزینه های جبران ناپذیری 
به کشور تحمیل کرده و نباید بجای حل مساله صورت 
مساله را پاک کرد. اما موافقان تعطیلی نیز بر این باورند 
که سلامت دانش آموزان باید در اولویت قرار بگیرد و 
در محیطی که ترس و اضطراب حکم فرماست، میزان 

یادگیری دانش آموزان به حداقل می رسد . 
   سریال مسمومیت دانش آموزان ادامه دارد و در چند 
روز اخیر دانش آموزان  بیشتری در استان های مختلف 
کشور دچار مسمومیت شــده اند. اتفاقی که سبب شده 
است، بســیاری از والدین برای فرستادن فرزندانشان به 
مدارس دچار تردید شــوند.در تازه ترین واکنش به این 
مساله وزیر آموزش و پرورش گفته تاکنون تصمیمی در 
خصوص مجازی شدن مدارس گرفته نشده است. یوسف 
نوری درپاسخ به این پرسش که آیا بحث مجازی شدن 
مدارس در دســتور کار قرار دارد؟ عنوان کرده است که 
در جلســه ای که بتازگی در این خصوص برگزار شد به 
چنین جمع بندی ای نرسیده اند.در این بین اما کم نیستند 
پدر و مادرهایی که به فرزندانشــان اجازه نمی دهند در 
کلاس درس حاضر شوند. یکی از آنها در این خصوص  
می گوید: ســلامتی فرزندم از همه چیز مهمتر اســت. 
به همین دلیل تا شــرایط  تغییری نکند، اجازه نمی دهم 
به مدرســه برود.اگر از او بپرسید که آیا با این رویکرد  
فرزندش از درس و مشــق عقــب نمی ماند؟ می  گوید: 
سلامت فرزندم در اولویت قرار دارد. این درحالی است 

که می توانم با کمک گرفتن از معلمان خصوصی نگذارم 
از درس و مشق عقب بیفتد. مشکل اینجاست که در حدود 
سه سال گذشته  بسیاری از دانش آموزان به دلیل مسائلی 
مانند فراگیری کرونا، آلودگی هوا و کاهش شدید دما از 
تحصیل عقب مانده اند. این درحالی است که همه والدین 
نیز با توجه به افزایش هزینه  خدمات معلمان خصوصی 
نمی توانند برای فرزندشــان چنین راهکاری را در نظر 

بگیرند .
  مخالفان تعطیلی

   هرچند بســیاری از والدین تقاضای مجازی شــدن 
کلاس هــای درس را مطرح کرده اند. اما کم نیســتند 
کارشناسانی که تاکید می کنند مجازی شدن کلاس های 
درس تفاوتی با تعطیلی مــدارس ندارد. به همین دلیل 
بهتر اســت بجای پاک کردن صورت مساله به برطرف 
کردن مشکل پرداخت.ابراهیم سحرخیز، معاون پیشین 
وزارت آموزش و پرورش از کارشناســانی اســت که 
مخالف برگزاری مجازی مدارس است. او در گفت وگو 
با خبرنــگار جام جم آنلایــن می افزایــد: برگزاری 
 مجازی مدارس فرقی با تعطیلی ندارد، زیرا بسیاری از 
دانش آموزان به گوشــی هوشــمند یا اینترنت مناسب 
دسترسی ندارند. به همین دلیل باید بجای مجازی کردن 
کلاس های درس مشکل را برطرف کنند.سحرخیز ادامه 
می دهد: فراموش نکنیم که در چند ســال اخیر به دلیل 
مسائل مختلفی مانند، کرونا، آلودگی هوا و کاهش دمای 
هوا دانش آموزان بدرســتی در مدارس حاضر نشده اند 
و ادامه چنین رویکردی آســیب های غیر قابل جبرانی 
به کشــور تحمیل  خواهــد کرد. او با اشــاره به اینکه 

خانواده های حــدود ۱۴ میلیون دانش آموز این روزها 
گرفتار این مساله و دغدغه هستند، عنوان می کند: برای 
برطرف کردن این مشــکل نهادهای امنیتی باید سریعتر 
عمل کنند.مهرداد ویس کرمی، عضو کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس نیز از مخالفان تعطیلی مدارس است. او 
در این باره می گوید: براساس گزارش هایی که تاکنون در 
خصوص مسمومیت ها ارائه شده امکان پیشگیری از این 
مساله وجود دارد. برای نمونه می توان از ماسک استفاده 
کرد.این نماینده مجلس ادامه می دهد: در دوران اوج کرونا 
نیز برخی معتقد بودند که نباید آزمون کنکور را برگزار 
کرد. اما با رعایت نکاتی آزمون برگزار شد و پیامدهای 
جدی نداشت.او درباره اینکه مقایسه خطر کرونا با انتشار 
گاز و مسمومیت دانش آموزان درست نیست و نمی توان 
از ماسک های معمولی در این خصوص استفاده کرد نیز 
عنوان می کند: به نظرم  شرایط کرونا سخت تر بود. چون 
در این مساله احتمال  مسمومیت خفیف وجود دارد. اما 
 کرونا قربانیان بسیاری گرفت . عضو کمیسیون آموزش 
و تحقیقات مجلس می افزاید: هدف دشــمن نیز چنین 
رویکردی است. به عبارت دیگر اگر تعطیلی مدارس را 
بپذیریم یعنی خیلی زود میدان مبارزه را به دشمن واگذار 

کرده ایم.
  موافقان تعطیلی  

    ادامه ســریال مســموم شــدن دانش آموزان سبب 
شــده بســیاری از خانواده ها نیز طرفدار مجازی شدن 
کلاس های درس باشند. برای نمونه مدتی پیش تعدادی 
از والدین در قم خواهان این رویکرد شدند.مادر دانش 
آموزی که بتازگی دچار مســمومیت شده است، در این 

باره به خبرنگار ما می گوید: ما در یکی از محلات جنوبی 
تهران زندگی می کنیم، چند روز پیش در مدرسه دخترم 
تعدادی از دانش آموزان مسموم شدند. از آن روز به بعد 
دیگر خواب و خوراک ندارم و می ترسم اتفاق بدی برای 
فرزندم یا همکلاسی هایش بیفتد.او ادامه می دهد: به همین 
دلیل دیگر اجازه ندادم دخترم به مدرســه برود، چراکه 
فرزندم همه زندگی من اســت و نمی خواهم اتفاق بدی 
برای او بیفتد.هرچند بسیاری از والدین نگران سلامتی 
فرزندانشان هستند. اما  سلامتی تنها مساله ای نیست که 
موافقان تعطیلی مدارس به آن اشاره می کنند. برای نمونه 
هستند کارشناسانی که تاکید می کنند در محیطی که در 
 آن اســترس و اضطراب موج می زند، قدرت یادگیری 
دانش آموزان به حداقل می رســد و آنها نمی توانند در 
کلاس درس تمرکز لازم را برای یادگیری داشته باشند.در 
این بین حتی برخی کارشناسان آموزشی تاکید می کنند که 
وقتی خطر مسمومیت وجود نداشت و دانش آموزان برای 
کلاس های جبرانی در روزهای تعطیل در مدارس حاضر 
می شوند، تمرکز لازم را نداشتند. به همین دلیل شرکت در 
کلاس های جبرانی در شرایطی که حتی خطر مسمومیت 
مطرح نیست،  نتیجه مطلوبی ندارد.البته در این بین اگر 

با عینک روانشناسی نیز مساله را بررسی کنیم، هستند  
کارشناسانی که معتقدند در شرایطی که دانش آموزان و 
والدین ترس و اضطراب دارند، حضور در مدارس نتیجه 
مطلوبی نخواهد داشت.مهری موسوی، مشاور خانواده نیز  
چنیــن دیدگاهی دارد. او در این باره به جام جم آنلاین 
می گوید: همیشــه در بستر اضطراب  بهترین اهداف هم 
نتیجه خوبی نمی گیرند ،  زیرا اضطراب، ترس، نگرانی و 
چنین  دغدغه هایی  هر نتیجه خوبی را تحت الشعاع قرار 
می دهد. این واقعیتی است که قابل انکار نیست و مشخص 
اســت که بین اضطراب  و نتیجه گیری رابطه مستقیمی 
وجود دارد.آن طــور که او توضیح می دهد، والدین این 
روزها  نگرانی هایی دارند و حتی اگر آنها را به زبان هم 
نیاورند این نگرانی ها را به فرزندانشان منتقل می کنند.این 
مشاور خانواده تاکید می کند: به این ترتیب اگر بخواهیم 
اولویت بندی کنیم، می توان گفت سلامت دانش آموزان  
و آرامش والدین  پیش از آموزش و  حضور در مدرسه 
قرار  می گیرد.بنابراین در  چنین شرایطی  حضور دانش 
آموزان در مدارس مفیــد نخواهد بود، زیرا زمینه برای 
یادگیــری و لذت بردن آنها از حضور در مدارس فراهم 

نیست .

با افزایش مسمومیت های دانش آموزی بسیاری از والدین خواستار غیر حضوری شدن کلاس  های درس هستند 

 ترس حاضر، دانش آموز غایب  

معاون وزیر آموزش و پرورش :

فروش مدارس خیرساز شرعاً و قانوناً مشکل دارد

گروه خبر // رئیــس اداره اصناف و 
صمت  ســازمان  صنفی  تشکل های 
هرمزگان از صــدور بیش از ۹ هزار و 
۵۰۰ فقره پروانه کسب صنفی از ابتدای 

امسال تاکنون خبر داد .

    اصغر رکن الدینــی گفت: از ابتدای 
امســال تاکنون بیش از ۹ هزار و ۵۰۰ 
فقره پروانه کســب صنفی در رسته های 
تولیدی، توزیعــی، خدماتی و خدمات 
فنی در اســتان هرمزگان صادر شــده 

است.رئیس اداره اصناف و تشکل های 
صنفی ســازمان صمت هرمزگان گفت: 
بیشترین پروانه های صادر شده در رسته 
توزیعی به تعــداد ۵ هزار و ۲۶۷ مورد 
و کمترین پروانه های صادر شده هم در 

رسته تولیدی به تعداد هزار و ۲۲۴ مورد 
بوده اســت. رکن الدینی گفت: طی این 
مدت بیش از ۷۰۰ فقره کارت مباشرت 
هم صادر شده است.به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان ؛ وی گفت: ساماندهی 
واحد های صنفی بدون پروانه کسب یکی 
از مهمترین برنامه های اداره امور اصناف 

است .

گروه خبر // اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
 هرمزگان بــا همکاری معاونت امــور مطبوعاتی و 
اطلاع رسانی و مشارکت خانه مطبوعات و رسانه های 

هرمزگان هشتمین جشنواره مطبوعات و رسانه های 
خلیج فارس را برگزار می کند . 

  به گزارش خبرنگار دریا ، اســمعیل جهانگیری مدیر 
کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی هرمزگان از برگزاری 
این رویداد در سه بخش موضوعی، اصلی و ویژه خبر 
داد. جهانگیری گفت: در بخش موضوعی جشــنواره 
موضوعات تولید دانش بنیان، اشتغال آفرینی، فرهنگ 
ســازی جهت اصلاح الگوی مصــرف روایت صحیح 
واقعیت ها و پیشــرفت های متنوع اســتان در قالب 
جهاد تبیین، میهن دوستی و انسجام ملی، خلیج فارس 
وحدت و همدلی، رویدادهای ماندگار استان، کالابرگ 
الکترونیک و امیدآفرینی در اولویت هستند.وی افزود: 
بخش های اصلی جشــنواره شــامل خبر، سرمقاله و 

یادداشــت، مصاحبه، گزارش، عکــس خبری، تیتر و 
چند رسانه ای می باشد. وی در ادامه بیان نمود: بخش 
ویژه جشــنواره فرزندآوری و جوانی جمعیت است که 
جوایــز ارزنده ای همراه با تندیس جشــنواره و لوح 
تقدیر به برگزیــدگان تعلق خواهد گرفت و آثار تولید 
شــده از ۱۵ فروردین مــاه ۱۴۰۱ تا ۱۵ فروردین ماه 
۱۴۰۲می توانند در این جشنواره شرکت نمایند.گفتنی 
است: مهلت بارگذاری آثار تا ۱۵ فروردین ماه ۱۴۰۲ 
و اختتامیه جشنواره ۱۰ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ همزمان 
با روز خلیج فارس می باشــد. متقاضیان آثار خود را 
به تارنمای معاونت امور مطبوعاتی ، اطلاع رســانی به 
آدرس   kHalifars.Prssfestival.ir  ارســال 

نمایند .

برگزاری هشتمین جشنواره استانی مطبوعات و رسانه های خلیج فارس 

صدور ۹ هزار پروانه کسب صنفی در هرمزگان


